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جدید زودتر اضافه شوند

آقاپور: فقط به 
مراکش فکر می کنیم

فصل برای 
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اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد
  سناریوی بازگشت هاشمی نسب

در هاله ابهام
 حـــدود یک مـــاه پیش بـــود کـــه مهدی هاشمی نســـب 
پـــس از مدت ها ســـکوتش را شکســـت و صحبت هایی 
را پیرامون مشـــکلات تیـــم و دلایل قرارنداشـــتن در کادر 
فنی اســـتقلال را به زبان آورد که با واکنش های بســـیاری 
همـــراه بـــود. در حالی که به نظر می رســـید این مهم بعد 
از چند هفته به فراموشـــی ســـپرده شـــده اما حـــالا و در 
آســـتانه دربی برخی رســـانه ها ادعا کرده انـــد: »نکونام از 
حل شدن مشکلات هاشمی نســـب و بازگشت او به کادر 
فنی خبر داده بود کـــه در نهایت دیروز این اتفاق رخ داد 
و او بـــا حضور در دفتر باشـــگاه و دیدار بـــا مدیران، برای 

ادامه همکاری با اســـتقلال به توافق رســـید.«
حتی بعضی هـــا جلوتر رفتـــه و از صـــدور کارت مربیگری 
کردنـــد  تأکیـــد  و  دادنـــد  خبـــر  نیـــز  هاشمی نســـب 
هاشمی نســـب در آســـتانه دربـــی پایتخـــت در تمرینات 
آبی پوشـــان نیـــز حاضر می شـــود و احتمالاً بـــه اراک هم 

ســـفر خواهـــد کرد.
از  زمـــان تمریـــن گذشـــت خبـــری  از  امـــا هـــر چـــه 
هاشمی نســـب نشـــد تـــا این ســـؤال بـــرای هـــواداران به 
وجـــود بیاید کـــه چرا مجـــدداً داســـتان بازگشـــت یاغی 
منتفی شـــد. بـــر اســـاس پیگیری هـــای خبرنـــگار ایران 
ورزشی صبح روز دوشـــنبه یکی از پیشکسوتان استقلال 
بـــا هاشمی نســـب تمـــاس می گیـــرد و قـــول می دهد که 
مشـــکلات و ســـوء تفاهمات موجـــود را برطرف کـــرده تا 

شـــرایط بازگشـــت او بـــه تیم فراهم شـــود.
پیشکســـوت مـــورد نظـــر همـــه تلاشـــش را می کنـــد تـــا 
هاشمی نســـب را متقاعـــد کند کـــه دوباره به اســـتقلال 
برگـــردد، پس از ایـــن گفت و گـــوی دوســـتانه طرفین به 
این نتیجه می رســـند که در صـــورت پرداخت تمام  طلب 
فصـــل گذشـــته )تا حســـن نیت شـــان را ثابـــت کنند( او 

مجـــدداً در تمرینات اســـتقلال حضـــور یابد. 
هاشمی نســـب تأکیـــد می کند اگـــر این اتفـــاق رخ دهد 
بـــرای فصل جدیـــد دریافتـــی نمی خواهد )شـــاید هم در 
مقطـــع فعلـــی دریافتـــی نمی خواهـــد( امـــا پولـــی که به 
حســـاب او واریـــز می شـــود، باب میـــل او نبـــوده. رقمی 
که گفته می شـــود  حـــدود 200 میلیون تومان اســـت. به 
همین دلیـــل مربی ســـابق آبی هـــا از پرداخت نشـــدن 
طلبش بشـــدت شـــاکی می شـــود و ایـــن اتفـــاق را نوعی 

بی احترامـــی می دانـــد. 
از طرفـــی پیشکســـوت باشـــگاه کـــه میانجی شـــده بود، 
وقتی شـــرایط را می بینـــد و حرف های هاشمی نســـب را 
می شـــنود، پای خود را از این داســـتان بیرون می کشـــد 
گریبانگیـــر  ماجـــرا  ایـــن  احتمالـــی  حاشـــیه های   تـــا 

او نشود.
گفته می شـــود هاشمی نســـب از این اتفاق بسیار دلخور 
شـــده و معتقد اســـت این رفتار بی احترامی به اوســـت. 
به همیـــن دلیل برای اینکـــه از فضای کنونی دور باشـــد 
به خارج از کشـــور رفـــت تا شـــاید در فضایـــی آرام برای 
بازگشت به اســـتقلال تصمیم بگیرد، البته ممکن است 
باز هم برخی دوســـتان مشـــترک او و مدیران اســـتقلال 
بـــرای حل ماجـــرا پادرمیانـــی کنند تا او از ســـفر منصرف 

شـــود و در جریان دربی 104 کنار اســـتقلال باشد.

 پیش نیاز مدیران سرخابی 
برای عبور از بوقچی های مجازی

سازماندهی، برنامه ریزی و تصمیم گیری بر مبنای اصول حرفه ای جزو واژه های غریب 
و گمشده حتی در بالاترین سطح از فوتبال ایران به شمار می روند و هر کسی ادعایی 
غیر از این داشته باشد، یا هنوز از جزئیات اتفاقات مهم به خصوص در باشگاه های 

بزرگ خبر ندارد یا خودش را به خواب زده است.
برای بار هزارم باید به تأثیرپذیری مدیران باشگاه های بزرگ از فضای هدایت شده 
مجازی گلایه کنیم و در واکاوی مشکلات مربوط به این حوزه به دوستان مدیرعامل، 
سرپرست و هر مقام مسئول و تصمیم گیرنده در باشگاه های بزرگ هشدار دهیم که 
این راه اگر در مقطعی موجب ابقا و صعود شما شد، به راحتی حکم سقوط تان را هم 

خواهد داد چرا که اینجا همه چیز کاملاً مجازی است.
از باشگاه های بزرگ و در رأس آنها پرسپولیس و استقلال حرف می زنیم چراکه بخش 
عمده ای از جامعه هواداری و علاقه مند به فوتبال به یکی از این دورنگ گرایش دارند 
و اتفاقات پیرامون این دو باشگاه یا به صورت دقیق تر این دو تیم، در امور زندگی 
روزمره آنها تأثیر می گذارد و طبیعتاً تأثیر وجوه منفی و اتفاقات تلخ، بخشی از جامعه 
را دچار پریشان احوالی و سرخوردگی می کند که دود آن حتی به چشم بخش دیگر 
جامعه که اصلاً فوتبالی نیستند هم خواهد رفت. حالا دیگر بر هیچ کس پوشیده 
نیست که جای لیدرهای خط دهنده به سکوهای ورزشگاه ها برای پرومت کردن فلان 
بازیکن و مدیر با برخی بوقچی های فضای مجازی عوض شده و اکنون آنها هستند که 
در قالب ادمین صفحات هواداری یا شخصی در امور نقل و انتقالاتی خط و خطوط 
می دهند. مهمترین گستره فعالیت آنها همین بازه نقل و انتقالاتی تابستان است 
که برای به خدمت گرفتن یا جذب نکردن مربی و بازیکن، مدیران باشگاه ها را تحت 
فشار می گذارند و در عوض گزینه های مدنظر خود را پررنگ کرده و ایشان را در قالب 
خواسته هوادار به همان مدیران تحمیل می کنند. این بوقچی های مجازی بعضاً با 
ایجنت ها و مدیران برنامه یا واسطه هایی که از هر تابستان به اندازه دستاورد مالی 
عمر یک کارگر و کارمند درآمد کسب می کنند، عموماً در یک تیم قرار می گیرند و همه 
چیز به شکل عجیبی برنامه ریزی شده پیش می رود. البته که دایره فعالیت این گروه 
محدود به نقل و انتقالات نمی شود.آنها در طول فصل برای بازی کردن فلان بازیکن 
در جهت تحقق خواسته های واسطه مربوطه یا مثلاً برای تحقق اهدافی مثل رسیدن 
به پیراهن تیم ملی تلاش می کنند. در ابعاد گسترده تر آنها به امور کلی باشگاه نیز 
ح مسائلی مثل اینکه چرا مدیرعامل باشگاه مربوطه از  ورود می کنند و مثلاً با طر
سقف بودجه عبور نکرد یا در پایان فصل نقل و انتقالات طبق خواسته آنها پیش 
نرفت، خواستار برکناری آن مدیر شده و در همین فضای مجازی عرصه را بر او تنگ 
می کنند. رهایی از چنبره مجازی چی های صاحب فالوور و لایک کننده های بی اختیار 
بسیار دشوار شده اما برای مدیران قرص و کارآزموده، فوتبال شناس و صاحب اصول 
و تجربه شدنی خواهد بود به شرطی که سازماندهی، برنامه ریزی، تصمیم سازی و 
تصمیم گیری بر مبنای اصول حرفه ای پیش رفته و تنها در حد شعار، چارت اداری 
و نمایش های رسانه ای نماند. در این عرصه مدیران باشگاه های بزرگ و پرطرفدار 
نیاز به اصلاح تفکرات خود برای ورود به عرصه های خطرناکی مثل نقل و انتقالات یا 
تغییرات بزرگ در کادرفنی و اسکواد تیم دارند. آنها باید ذهن خود را از کامنت های 
ناشیانه هواداران احساسی، پست هایی که غالباً پشت پرده دارند و لایک های خطرناک 
هل دهنده به سمت پرتگاه پاک کنند. در همین راستا نیاز است تا حتماً مشاوران 
و اطرافیان متأثر از این فضا هم از کنار مدیران باشگاه های بزرگ دور شوند و چه 
در نقش مشاور چه معاون یا هر منصبی که روی تفکر نفر اول اجرایی باشگاه تأثیر 
بگذارد، جایگاهی تعیین کننده نداشته باشند. واقعیت اینکه فضای مجازی فوتبالی 
آلوده است و با در نظر گرفتن گستردگی و در دسترس بودن این فضا برای عموم که 
البته قابل کنترل و محدودیت هم نیست، نمی توان به مقابله با آن رفت؛ پس باید 
اصلاح و تغییر در ساختار باشگاه ها صورت بگیرد. در این راستا ضمن نیاز به مدیران 
کارآمد و باتجربه که عمیقاً از این فضا دوری می کنند، این نیاز حتمی به نظر می رسد 
که در شاکله و ساختار باشگاه موضوع عدم تأثیرپذیری از خط و خطوط بوقچی های 
مجازی نهادینه شده و تمام امور کلی و جزئی طی سازماندهی گسترده با رعایت تمام 

جزئیات بر اساس برنامه ریزی و اصول حرفه ای پیش برود.

معاون  اسبقیان،  وین  شر محمد  سید 
فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش دیروز در حاشیه مراسم تجلیل 
از قهرمانان ملی پوش خانواده شهدا، 
ایثارگران و رزمندگان به خبرنگاران گفت: 
بسیج  سازمان  ابتکار  به  مراسم  »این 
ورزشکاران و فدراسیون ورزش جانبازان و 
توان یابان برگزار شد. مراسم بسیار خوبی 
بود و برنامه های بسیار خوبی برگزار شد. 
قهرمانان عزیز و ارزشی ما تکریم شدند. 
چنین روزی مزین به نام دفاع مقدس 

است و اینگونه مراسم  می تواند در روحیه 
گروهی و جسمانی قهرمانان ما تأثیرگذار 
باشد.« وی در خصوص برگزاری انتخابات 
فدراسیون ها و مشکلات میزبانی تیم های 
ایرانی در لیگ نخبگان آسیا اظهار داشت: 
»از 1۸ فدراسیونی که با سرپرست اداره 
فدراسیون  سه  تنها  اکنون  می شدند، 
این  تا  آن هستیم  به دنبال  ما  و  مانده 
شوند.  تکلیف  تعیین  نیز  فدراسیون ها 
بازدیدهای زیادی از ورزشگاه ها داشتیم 
و به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و 

جوانان از مجموعه ورزشی تختی بازدید 
کردیم. کار با قدرت پیش  می رود. کارها 
در جریان است و بازسازی نیز به صورت 
که  قولی  طبق  می شود.  انجام  مستمر 
داده شده امیدوارم این مجموعه تا آذرماه 

تکمیل شود.«
اسبقیان در مورد حواشی وزنه برداری ایران 
و اعزام تیم جوانان به پیکارهای جوانان 
جهان در اسپانیا، افزود: »لیست منتشر 
شده، اصلی نیست چرا که تنها 20 نفر به 
اسپانیا اعزام شدند. فدراسیون ها پس از 

ارائه لیست اولیه، توسط وزارت ورزش و 
جوانان بررسی و در نهایت نظر می دهند 
که از آن لیست فدراسیون وزنه برداری 20 
نفر اعزام شوند. در خصوص محرومیت 
از مسابقات جهانی اسپانیا  ورزشکاران 
رئیس  نوروزی  از غلامرضا  نیز سؤالاتی 
سجاد  و  ورزشی   - پزشکی  فدراسیون 
انوشیروانی شد که مشخص شد که در 
این مجموعه یک سهل انگاری شده و ما 
تذکرات لازم را به دوستان دادیم. قرار شد 

در آینده بیشتر دقت کنند.«

سپاهان جیب فدراسیون را خالی می کند

حکم CAS به نفع زردپوشان

اسبقیان: حذف ۶وزنه بردار نتیجه سهل انگاری بود

ن  سیو ا ر فد طی  نضبا ا کمیته 
باشگاه  شته  گذ ل  سا ل  فوتبا
سپاهان را به دلیل عدم رعایت 
سقف قرارداد با 40 میلیارد تومان 
4 امتیاز مواجه  جریمه و کسر 
کرد که پس از مدت ها و دخالت 
کمیته استیناف، امتیازهای کسر 
شده برگشت، ولی مبلغ جریمه 
به اصفهانی ها عودت نشد تا آنها 
شکایت خود را به CAS ببرند. 
محکومیت سنگین مالی باشگاه 

سپاهان موجب شد تا آنها پس 
از عدم کسب نتیجه در مراجع 
داخلی، شکایت خود را به دادگاه 
جهانی حکمیت ورزش ببرند و 
حکم  فوتبال  فدراسیون  علیه 

بگیرند.
چند روز قبل دادگاه حکمیت 
ی  أ ر ه  ند و پر ین  ا ر  د زش  ور
آن،  در  که  کرد  صادر  را  خود 
م  محکو ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
تومان  میلیارد   33 باید  و  شد 

هم به باشگاه سپاهان عودت 
برای  تومان  میلیارد   7 و  دهد 
آنها باقی مانده است. از سوی 
 ۸ باشگاه سپاهان مبلغ  دیگر 
هزار فرانک سوئیس برای این 
پرونده پول وکیل پرداخت کرده 
که فدراسیون فوتبال باید آن را 

هم به اصفهانی ها پس بدهد. 
ن  ها سپا ه  شگا با همچنین 
هم  سوئیس  فرانک  هزار   43
برای رسیدگی به این پرونده به 

حساب دادگاه حکمیت ورزش 
واریز کرده بود که فدراسیون 
این  از  درصد   ۸0 باید  فوتبال 
طلایی پوشان  به  نیز  را  مبلغ 
برگرداند! باشگاه سپاهان با این 
پیگیری در CAS به نوعی نشان 
داد که شاید بحث سقف بودجه 
باید به  ایران هم آنطور که  در 
درستی اجرا نشده و می توان با 
پیگیری جدی، مبالغ دریافتی 
ین  ا ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد

پرونده ها را پس گرفت.  اکنون 
اگر مبلغ هر فرانک سوئیس را 
نظر  تومان در  70 هزار  حدود 
ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد  ، یم بگیر
میلیارد   33 عودت  بر  علاوه 
میلیارد   3 حدود  باید  تومان، 
وکیل  مبلغ  بت  با هم  ن  توما
باشگاه  به  دادرسی،  هزینه  و 
جمعاً  که  ند  ا گرد بر ن  ها سپا
تومان  36 میلیارد  از  به بیش 

می رسد.

100 گل در 105 بازی محمدی: هدفم کشف ستاره ها 
برای تیم بزرگسالان است

هالند به رونالدو 
رسید

نایب قهرمان شدیم اما 
بیشتر از امریکا طلا گرفتیم

8 64 63 24

محمد قراگزلو
روزنامهنگار

 دربی جهانی

رقابت داورها بالا گرفت

 حیدری و بنیادی فر
در جست وجوی سوت دربی

خبرهای خوب آبی قبل از دربی

 کاکوتا رسید
بلانکو هم می رسد؟

پورعلی گنجی بعد از دربی برمی گردد

 ایوب و اورونوف 
به دربی می رسند

 ادای احترام به جان باختگان 
معدن طبس در دربی پایتخت

۵۰-۵۰، سهم 
هواداران سرخابی

پادرمیانی پیشکسوت استقلال هم جواب نداد

 سناریوی بازگشت 
هاشمی نسب در ابهام

پایان رأفت خطاب به علیپور:

 گلزن دربی تو هستی

دربی 104 مهم ترین بازی دوران مربیگری نکونام

می خواهد زنده بماند

بررسی بازی های استقلال و پرسپولیس در مهر ماه

باز بوی دربی

گزارش 

 
 

صد و چهارمین دربی پایتخت را می توان 
خاص ترین دربی سال های اخیر دانست، 
همیشه  پایتخت  قرمزهای  و  آبی  دوئل 
برای علاقه مندان به فوتبال حتی آنهایی 
جدیت  با  را  مسابقات  نتایج  اصلاً  که 
دنبال نمی کنند نیز مهیج و لذت بخش 
بوده اما جدال روز چهارشنبه استقلال و 
پرسپولیس در هفته پنجم رقابت های لیگ 
بیست و چهارم وقتی اهمیت فوق العاده ای 
پیدا می کند که در ترکیب دو تیم نزدیک به 
ده بازیکن خارجی حضور دارند که سهم هر 

تیم پنج بازیکن است. 
کیب  تر ر  د جی  ر خا ن  یکنا ز با ر  حضو
ر  ا ید د ین  ا ر  د لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا

می تواند هیجان حاکم بر دربی را دوچندان 
کند، کارلوس گاریدو و جواد نکونام در این 
ملاقات می توانند با به کارگیری ستاره های 
سرشناس غیرایرانی خود روند بازی را به 
سود تیم تحت رهبری خود تغییر دهند 
را به دست  تا سه امتیاز کامل این بازی 
آورند.  برای نخستین بار در تاریخ برگزاری 
دوآتشه  تماشاگران  پایتخت  دربی های 
بازیکن   10 دلنشین  نمایش  قرمز  و  آبی 
خارجی را در ترکیب تیم های مورد علاقه 
خود نظاره گر خواهند بود که این اتفاق 
ویژگی های دربی را تشدید می کند. هرچند 
بازیکن   10 میان  از  نیست  معلوم  هنوز 
خارجی دو تیم چند نفر در ترکیب ثابت 
استقلال و پرسپولیس به میدان بیایند اما 
بررسی عملکرد خارجی های آبی و قرمز 
نشان می دهد به احتمال فراوان حضور 
۸بازیکن خارجی در اسکواد دو  حداقل 
دو  می رسد  نظر  به  و  است  قطعی  تیم 
بازیکن خارج از ترکیب اصلی تا پایان بازی 

به عنوان بازیکن تعویضی به میدان بیایند تا 
تعداد خارجی های دربی 104 دورقمی شود. 
از این منظر دوئل خاص قرمز و آبی در اراک 
را می توان یک بازی بین المللی توصیف 
کرد، جدا از حضور بازیکنان ایرانی حاضر 
در اسکواد دو تیم در این دیدار 10 بازیکن از 
9 کشور مختلف حضور دارند که این اتفاق 
در تاریخ برگزاری این بازی بی نظیر است و 
رکوردی منحصر به فرد محسوب می شود. 

قطعاً حضور بازیکنانی از آنگولا، الجزایر، 
 ، نتین ا ژ ر آ  ، بن گا  ، نسه ا فر  ، کش ا مر
برزیل، گرجستان و ازبکستان می تواند 
رسانه های  توجه   کانون  در  را  بازی  این 
جهانی قرار دهد. اما نکته بحث برانگیز 
قرمز،  و  آبی  خارجی های  خصوص  در 
آنها پیش  از  برخی  ماجرای مصدومیت 
از دربی است، گفته می شود اورونوف و 
ایوب گرفتار مصدومیت هستند و ممکن 
است فرصت حضور در این بازی را از دست 
دهند، در اردوگاه آبی پوشان نیز اخباری 

مبنی بر مصدومیت بلانکو و کاکوتا وجود 
دارد اما برخی کارشناسان معتقدند این 
از سوی  تاکتیکی  اخبار صرفاً یک ترفند 
نامشخص  چون  است  تیم  دو  مربیان 
بودن وضعیت بازیکنان کلیدی قرمز و آبی 
می تواند بازخوانی حریف را برای سرمربی 
به همین علت هیچ  مقابل مشکل کند 
خبر رسمی در خصوص وضعیت این چهار 
بازیکن منتشر نشده و بعید به نظر می رسد 
تا قبل از بازی بتوان درباره حضور یا عدم 
حضور آنها در دربی اظهارنظر کرد.  با این 
حال بدون در نظر گرفتن اخبار متناقض 
مصدوم  بازیکنان  وضعیت  خصوص  در 
پیش بینی می شود عملکرد خارجی های 
چهارشنبه  وز  ر بازی  نتیجه  در  تیم  دو 
کاملاً مشهود باشد و حتی گلزنان دربی 
تا  باشد  نها  آ ن  میا ز  ا نیز  وچهارم  صد
دربی رفت آبی و قرمز به عنوان یکی از 
خاص ترین دربی های تاریخ در یادوخاطره 

فوتبالی ها بماند.

10 ستاره خارجی از 9 کشور در دوئل آبی و قرمز
 دربی جهانی

سینا حسینی
روزنامهنگار

7

6

2

1

8

6

7

7

1۰ ستاره خارجی از  9 کشور در دوئل قرمز و آبی
 1



اظهارات 
رودریگو 

بی پاسخ نماند 
و فدراسیون 

فوتبال نسبت 
به اظهارات 

تند این مربی 
واکنش نشان 

داد و از اظهارات 
ناشایست 

سرمربی تایلند 
 AFC و FIFA به

شکایت کرد

پاسخ بازیکن مطرح تیم ملی به حواشی عجیب دیدار مقابل فرانسهخبر

آقاپور:فقطبهمراکشفکرمیکنیم

کاپیتان تیم ملی در چه سطحی از آمادگی قرار دارد

خبرنگار هلندی علیه جهانبخش و هواداران توئنته

فرانسوی ها مقابل تیم ملی جوانمردانه بازی نکردند

طاهری: پتانسیل تیم ملی بیشتر از مراکش است

سرمربی مراکش: نمی خواستیم در مسیر ایران قرار بگیریم

ســـونیا احمدی / محمد طاهری، بازیکن ســـابق تیم ملی 
فوتســـال در خصوص صحبت های مطرح شـــده پیرامون 
تیـــم ملی فوتســـال بـــه »ایران ورزشـــی« می گویـــد: »این 
درســـت کـــه به خصـــوص در نیمه نخســـت بـــازی خوبی 
از تیـــم ملـــی کشـــورمان ندیدیم امـــا حـــس می کنم که 
بـــه اتفاقات دیـــدار تیم ملی و فرانســـه خیلـــی دامن زده 
شـــد. 2تیـــم ایـــران و فرانســـه صعود خـــود را بـــه مرحله 
بعدی مســـابقات قطعی کرده بودند و این طبیعی اســـت 
کـــه بـــرای پیشـــگیری از دریافـــت کارت زرد و مصدومیت 
بازیکنـــان، با تمـــام قوا به میـــدان نرودند و شـــاهد بازی 
زیبایـــی از دو طـــرف نباشـــیم.« او صحبت هـــای خـــود را 
این گونـــه ادامـــه می دهـــد: »بازیکنان مـــا در ایـــن دیدار 
صددرصـــد تـــوان خـــود را نگذاشـــتند و ایـــن طبیعی بود 
اما در ســـوی مقابل فرانســـوی ها تمایل داشـــتند مســـیر 
راحت تری را بـــرای صعود به مراحل بالاتـــر انتخاب کنند 
و مشـــخص بود کـــه فرانســـه نمی خواهد بـــازی کند، گلر 
آنهـــا تـــوپ را رها کـــرد تا دروازه شـــان بـــاز شـــود. کار تیم 
ملی فرانســـه بـــه دور از رعایـــت روح ورزش بـــود و آنها در 
مقابل تیم ملـــی جوانمردانه بازی نکردنـــد. در واقع باید 
به ســـبک بـــازی تیم ملـــی فرانســـه و اشـــتباهات عمدی 
آنهـــا انتقـــاد کرد نه ایـــران. مشـــخص بود فرانســـه هیچ 
برنامـــه ای بـــرای ایـــن بـــازی نـــدارد.« این بازیکن اســـبق 
تیـــم ملـــی می افزاید: »جام جهانی مســـابقاتی ســـخت و 
فرسایشـــی اســـت و به این دلیل نمی تـــوان هیچ بازی ای 
را آســـان دانســـت چرا کـــه تمامی حریفـــان با تمـــام قوا 
بـــه مصـــاف حریفـــان خـــود می رونـــد. تیم ملـــی مرحله 

گروهـــی را به بهترین نحـــو ممکن با پایان رســـاند و حالا 
بازیکنـــان باید تمـــام تلاش خـــود را بکنند تا بـــه مراحل 
بالاتـــر صعود کنند. قطعاً اگر تیم ملـــی به عنوان تیم دوم 
صعـــود می کـــرد، کارش راحت تـــر بـــود اما به هـــر حال ما 
بازیکنان بســـیار خوبـــی داریم و تیم ملـــی در رده چهارم 
فوتســـال دنیاســـت و می تواند در مســـیر صعود به فینال 
جام جهانی موفق باشـــد.« طاهـــری در خصوص دیدار با 
مراکش می گوید: »بازی ســـختی مقابل مراکش در پیش 
داریم چرا که ایـــن تیم بازیکنان خلاقـــی دارد و بازیکنان 
مراکش تکنیک بالایی دارند. این تیم در ســـال های اخیر 
در مســـیر پیشـــرفت قرار گرفته و همیـــن موضوع باعث 
شـــده تا آنها در جایگاه ششـــم جهان قرار بگیرند. در هر 
حال پتانســـیل بازیکنان ما بالاتر از مراکش اســـت و این 
موضـــوع می توانـــد نقطه قوت تیـــم ملی برای شکســـت 

مراکش باشـــد.«

هشـــام دکیک، ســـرمربی مراکش گفت: »می خواستیم 
E شـــویم و در ایـــن مســـیر ســـخت  صدرنشـــین گـــروه 
کـــه برزیـــل، ایـــران و اســـپانیا در آن حضـــور دارنـــد، قرار 
نگیریـــم. بـــا ایـــن حال بـــرای عبـــور از ســـد ایـــران باید 
خونســـرد و شـــجاع باشـــیم.« او بـــا تمجید از شـــاگردان 
وحید شمســـایی تصریح کرد: »ایران در رده های نخست 
رده بنـــدی تیم های ملی فوتســـال قـــرار دارد. ایـــران تیم 
چهارم دنیاســـت و مراکش در جایگاه ششـــم قرار دارد و 
با نتایج عالی صدرنشـــین گروه خودش شـــد.« سرمربی 
مراکـــش بـــا اشـــاره به برتـــری ۵ بـــر ۴ بهترین تیم ســـال 
2۰2۳ فوتســـال دنیـــا )از نـــگاه ســـایت فوتســـال پلنـــت( 
مقابـــل ایـــران در تورنمنـــت ویتنـــام گفـــت: »پیش تر در 
جـــام کنفدراســـیون ها مقابل ایـــران بازی کردیـــم و این 
تیم را شکســـت دادیم، اما حالا شـــرایط متفاوت اســـت. 
از مصدومیـــت بازیکنـــان رنـــج می بریـــم، امـــا بـــا انگیزه 

صعود بـــه یک چهارم نهایـــی به مصاف ایـــران می رویم.« 
تیم هـــای ملـــی فوتســـال ایـــران و مراکش از ســـاعت ۱۶ 
روز پنجشـــنبه پنجـــم مهـــر، در شـــهر بخـــارا مقابـــل هم 

صف آرایـــی می کننـــد.

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

ادای احترام به جان باختگان معدن 
طبس در دربی پایتخت

۵۰ - ۵۰، سهم هواداران سرخابی
دو تیم اســـتقلال و پرســـپولیس در چهارچوب هفته 
ششـــم لیگ برتر در ورزشـــگاه امام خمینی )ره( شهر 
اراک بـــه مصـــاف هم خواهند رفت. بـــه همین خاطر 
دیروز جلســـه ای با حضور مســـئولان ذیربط برگزار و 
درمـــورد بلیت فروشـــی تصمیم گیری شـــد. با اعلام 
محمدرضـــا غفـــاری رئیـــس هیـــأت فوتبال اســـتان 
مرکزی، در این جلســـه قرار شـــد برای بلیت فروشی 
از 7۰درصـــد ظرفیت ورزشـــگاه اســـتفاده شـــود و به 
همیـــن دلیل 8هـــزار بلیـــت فروخته خواهد شـــد. 
تقســـیم بندی تماشـــاگران نیـــز در ایـــن مســـابقه به 
صـــورت ۵۰-۵۰ انجـــام می شـــود. با توجه بـــه ظرفیت 
فیزیکـــی ورزشـــگاه و همچنیـــن بـــه دلیـــل نبـــودن 
زیرســـاخت های لازم بـــرای تفکیک ســـکوها، امکان 
حضـــور بانوان بـــرای این بازی وجود نـــدارد. علاوه بر 
این قرار شـــد تا پیش از مســـابقه دربی، قرائت فاتحه 
و یـــک دقیقه ســـکوت بـــه مناســـبت ادای احترام به 
درگذشـــتگان حادثه معدن طبس اعلام می شـــود.

عبدی: پوشیدن پیراهن تیم ملی 
افتخار بزرگی است

 تیم ملـــی فوتبال جوانـــان ایران در مرحلـــه مقدماتی 
جـــام ملت های زیر 2۰ ســـال آســـیا از چهـــارم مهرماه 
بـــا تیم های ملـــی لائوس، مغولســـتان و هندوســـتان 
در گـــروه G بـــازی خواهـــد کـــرد. ملی پوشـــان جوان 
کشـــورمان دیـــروز جشـــن پیراهنـــی را در هتـــل محل 
اقامت خود در شـــهر وینتیان لائوس برگزار کردند. در 
این مراســـم که با حضور تمام اعضای حاضر در کاروان 
تیم همراه بود، حســـین عبدی ســـرمربی تیم جوانان 
بیـــان داشـــت: »بهترین اتفـــاق برای فوتبالیســـت ها 
پوشـــیدن پیراهـــن تیـــم ملی اســـت. حدود شـــش تا 
هفت ســـال پیش چنین کار مشـــابهی را انجام دادیم 
امـــا باید بگویم اگـــر خودمان را همچـــون یک خانواده 
بدانیم، بهترین شـــب بـــرای عمر فوتبالی من و شـــما 
بازیکنـــان همیـــن اســـت. تیم ملـــی جـــای خوب ها و 

بهترین هـــا نیســـت بلکه جای نخبه هاســـت.«

ممبینی پیگیر تیم ملی نوجوانان در قطر
تیـــم فوتبـــال نوجوانـــان ایـــران اردوی آماده ســـازی 
خـــود را در اردوی دوحـــه قطـــر پیگیـــری می کنـــد. بر 
همیـــن اســـاس دیـــروز هدایـــت ممبینـــی، دبیـــرکل 
فدراســـیون در تماس با محمـــود پازوکـــی، مدیر تیم 
نوجوانـــان پیگیـــر آخرین وضعیـــت تیم در ایـــن اردو 
شده و برای شاگردان عباس چمنیان آرزوی موفقیت 
کـــرد. دبیـــرکل فدراســـیون از هماهنگی هـــای لازم با 
فدراســـیون قطر جهت فراهم شـــدن شرایط مناسب 
بـــرای تیـــم نوجوانان در دوحـــه خبـــر داد. پازوکی نیز 
ضمن توضیح شـــرایط تیم در ایـــن اردو، از تلاش های 
مجموعـــه فدراســـیون فوتبـــال بـــرای فراهـــم کردن 
کیفیـــت بالای برگـــزاری این اردو تقدیر بـــه عمل آورد.

قضاوت عرب براقی در چلنج لیگ آسیا
مســـابقات گروه E چلنج لیگ آســـیا از ۶ تا ۱2 آبان ماه 
بـــه میزبانی مغولســـتان در شـــهر اولان باتـــور درحالی 
برگزار می شـــود که با اعلام کنفدراســـیون فوتبال آسیا 
امیـــر عرب براقـــی به عنـــوان داور وســـط و امیرمحمد 
داودزاده بـــه عنـــوان کمـــک بـــرای قضـــاوت در ایـــن 
رقابت ها انتخاب شـــده اند. همچنین داورانی از کشور 
کره جنوبـــی و هنگ کنـــگ نیز بـــرای قضـــاوت در این 

مســـابقات حضور دارند.
 

اعلام آخرین وضعیت جسمانی نبی
پیـــش از دیدار ایران و امـــارات در چهارچوب انتخابی 
جـــام جهانـــی در العیـــن بود کـــه مهـــدی محمدنبی 
سرپرســـت تیم ملی و نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
دچـــار ایســـت قلبی شـــد و در بیمارســـتانی در العین 
بستری شـــد. در همین راســـتا یک منبع آگاه در مورد 
آخریـــن وضعیت نبی در کشـــور امـــارات گفت: »خدا 
را شـــکر یکی از دســـتگاه ها از نبی جدا شـــده اســـت. 
تـــا الان ســـه عمل جراحـــی روی او انجام شـــده و باید 
بگویـــم که به لطـــف پروردگار حـــال او رو بـــه بهبودی 
اســـت. آقای نبـــی زمانی کـــه در العین بـــود به خواب 
مصنوعـــی رفت، امـــا از زمانی که در ابوظبی بســـتری 

شـــده دیگر در خواب مصنوعی نیســـت.«

محکومیت استقلال توسط 
سرپرست و مربی جوانان

آرای جدیـــد کمیته تعیین وضعیت فدراســـیون فوتبال 
ایـــران دیروز درحالی صادر شـــد که باشـــگاه اســـتقلال 
در دو پرونـــده محکوم بـــه پرداخت مطالبـــات دو عضو 
کادرفنـــی تیم های پایه  خود شـــده اســـت. فدراســـیون 
فوتبـــال توضیحـــی درباره اشـــخاص شـــاکی از باشـــگاه 
اســـتقلال نداشـــته، اما بررســـی ها نشـــان می دهد که 
محمـــد براتـــی، سرپرســـت و روح الله حـــداد، مربی که 
طـــی فصـــل ۰۳-۱۴۰2 در تیم جوانان فعالیت داشـــتند، 
رأی محکومیـــت آبی هـــا را گرفته انـــد. در رأی کمیتـــه 
تعییـــن وضعیت آمـــده: »با توجـــه به شـــکایت محمد 
براتی از باشـــگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
9۰۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۴میلیون 
و ۶۵۰هـــزار ریال بابت هزینه دادرســـی در حق خواهان 
محکـــوم شـــد. علاوه بـــر ایـــن در پی شـــکایت روح الله 
حـــداد ماهینـــی از باشـــگاه اســـتقلال، این باشـــگاه به 
پرداخت مبلـــغ ۵۰۰میلیون ریال بابت اصل خواســـته و 
مبلغ ۱9میلیـــون و 2۵۰هزار ریال بابت هزینه دادرســـی 

در حـــق خواهان محکوم شـــد.«

مدیریت ورزش2
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 آخریـــن دیـــدار تیم ملی فوتســـال کشـــورمان در 
مرحله گروهی مســـابقات جام جهانی 2۰2۴ عصر 
یکشـــنبه برگزار شـــد و تیم ملی مقابل فرانسه به 
برتری چهار بر یک رســـید. ســـالار آقاپـــور)2 بار(، 
مســـلم اولادقباد و علیرضا رفیعی پور گلزنان ایران 
در این بازی بودند. ســـاعتی بعد از برگزاری دیدار 
ملی پوشـــان با فرانســـه، اتهامـــات عجیبی علیه 
تیـــم ملی مطرح شـــد و برخی ها اعتقاد داشـــتند 
کـــه تیم ملـــی ایران بـــازی اصلـــی خـــود را مقابل 
فرانســـه ارائه نکرد و به دنبال شکست مقابل این 
تیـــم بود تا برای مراحل بعدی مســـیر آســـان تری 
داشته باشـــد. البته این یک امر طبیعی در ورزش 
اســـت که هر مربی دوســـت دارد مسیر آسان تری 
برای صعـــود به مراحل بالاتر را داشـــته باشـــد اما 
رونـــد بـــازی ایران و فرانســـه بـــه گونـــه ای بود که 
باعـــث اعتـــراض مربیـــان و بازیکنـــان تیم هـــای 
دیگر شـــد. یکی از ایـــن مربیان میـــگل  رودریگو، 
مربـــی تیم ملـــی تایلند بود که با انتشـــار پســـتی 
در صفحه رســـمی خـــود اظهـــارات توهین آمیزی 
را خطـــاب به ایـــران به کار برد. ایـــن مربی مطرح 
اســـپانیایی در صفحـــه اینســـتاگرام خـــود چنین 
نوشـــت: »همه مســـئولان فدراســـیون های ایران 
و فرانســـه که در مقابـــل من در جایـــگاه بودند و 
بازیکنـــان هـــر دو تیم که در زمیـــن بودند، ورزش 
را بی حرمـــت کردنـــد. در طـــول عمرتـــان دیگـــر 
نبایـــد پای تـــان را در ســـالن فوتســـال بگذاریـــد. 
شـــما نماینده همه چیزهایی هستید که برخلاف 

بـــازی جوانمردانـــه و ارزش هـــای یـــک ورزشـــکار 
ســـطح جهانی اســـت. وقتـــی دوباره ســـرود ملی 
کشـــورتان را می شـــنوید صورت تان باید از شـــرم 
سرخ شـــود! شـــما نفرت انگیز هســـتید و احترام 
مـــن را بـــه عنـــوان همـــکار و ورزشـــکار از دســـت 
دادیـــد.« البته اظهارات رودریگو بی پاســـخ نماند 
و فدراســـیون فوتبال نســـبت به اظهارات تند این 
مربی واکنش نشـــان داد و از اظهارات ناشایست 
ســـرمربی تایلند بـــه FIFA و AFC شـــکایت کرد. 
فدراســـیون فوتبـــال کشـــورمان ایـــن ادبیـــات را 
مطابق بنـــد ۱۱ آیین نامـــه انضباطـــی FIFA حاوی 
مصادیق توهین آمیز دانســـته و شـــکایت حقوقی 
خـــود را بـــه این دو نهاد رســـمی تقدیم کـــرد. این 
اتهامـــات در حالی بیان شـــد که تیم ملـــی ایران 
 F حتـــی با کســـب یک تســـاوی صدرنشـــین گروه
می شـــد امـــا در یـــک بـــازی یک طرفه موفق شـــد 
بـــا نتیجـــه ۴-۱ مقابل حریـــف به پیروزی رســـیده 
و با کســـب 9 امتیـــاز کامل به دور حذفـــی راه پیدا 
کرد و حریف مراکش در مرحله بعدی مســـابقات 
شـــد. در ایـــن بیـــن ســـالار آقاپـــور، بازیکـــن تیم 
ملی فوتســـال که در دیـــدار با فرانســـه دبل کرد، 
در خصـــوص ادعاهـــای مطرح شـــده بـــه »ایران 
ورزشـــی« می گوید: »مـــا در این بـــازی گل هایمان 
را زدیـــم و به هیـــچ وجه به چنیـــن موضوعی فکر 
نمی کردیـــم. در نیمه اول کمـــی محتاط تر بودیم 
تـــا کارت نگیریم و مصدوم نشـــویم تـــا بتوانیم با 
تمـــام قوا به مصـــاف مراکش برویم. امـــا در نیمه 
دوم کار خودمان را کردیم و فرانســـه را شکســـت 
دادیـــم.« او در ادامه بیان می کند: »خدا را شـــکر 
بازی های تیم ملی در مرحلـــه گروهی به بهترین 
وجه برگزار شـــد و توانســـتیم قدرت مان را نشان 
دهیـــم. مراکش جـــزو تیم هـــای خوب اســـت و 
تلاش مان شکســـت این تیم و صعـــود به مراحل 

است.« بالاتر 

ح شـــده، بیان داشـــت:  وحید شمســـایی، ســـرمربی تیم ملـــی در گفت وگویی در خصـــوص اتهامات مطر
»اتفاقـــی نیفتاده اســـت. ما با مســـاوی هـــم به عنـــوان صدرنشـــین صعود می کردیم و دوســـت نداشـــتیم 
خودمـــان را بـــه آب و آتـــش بزنیم. آنهـــا باید مـــا را می بردند. چندیـــن بازیکن مـــا آنفلوانزا گرفتـــه بودند و 
شـــرایط خوبی نداشـــتند و به اســـتراحت پرداختنـــد. دو بازیکن محـــروم و یک بازیکن مصدوم داشـــتیم. 
خـــودم هم حال خوبی نداشـــتم. مـــا که بـــازی را بردیم و اگر مســـاوی هـــم می کردیم، به عنـــوان تیم اول 
صعود می کردیم، برای بازی کردن آمدیم نه خوشـــگذرانی. اعتقادم این اســـت که قرعه، بخشـــی از شانس 

تیم هاســـت به خصوص در مرحلـــه حذفی.«

شمسایی: دوست نداشتیم  به آب و آتش بزنیم

بعـــد از ایـــن دیـــدار ایـــران و فرانســـه مـــوج 
انتقـــادات از ســـوی بعضـــی از رســـانه ها، 
کارشناســـان و پیشکســـوتان فوتســـال دنیا 
در فضـــای مجـــازی منتشـــر شـــد و مربیان 
هـــر دو تیم را نســـبت به بازی کســـل کننده 
و نمایشـــی و تـــرس از حریفـــان دیگـــر در 
مراحـــل بالاتر مـــورد انتقاد شـــدید خود قرار 
دادند. ســـایت فوتســـال پلنت که هر ســـاله 
برترین های جهـــان در این رشـــته را معرفی 
می کنـــد در واکنش به این بازی گزارشـــی را 
در ســـایت خود منتشـــر کرد. در گزارش این 
ســـایت آمده اســـت: »درحالی کـــه نیمه اول 
دیدار ایران و فرانســـه به دلیل امتناع هر دو 
تیم از گل زدن و تمایل آشکار به گل خوردن، 
بـــازی را بـــرای میلیون ها بیننـــده تلویزیونی 
شـــبیه به نمایشـــی مضحک و متضاد با روح 
ورزش کرده بود.« پلنت در متن پایانی خود 
در خصـــوص دیـــدار تیم هـــای ملـــی ایران و 
فرانســـه آورده اســـت: »واقعاً متأســـفیم اما 
مجبوریم بگوییم که »بـــی بازی« در بخارا به 
پایان رسید. فوتســـال در این بازی شکست 
خورده اســـت. گل های نیمـــه دوم نمی تواند 
نمای کلی به جـــای مانده از این مســـابقه را 
پاک کند، ایـــن انتظار را نداشـــتیم. ما برای 

ورزش خـــود لیاقت بیشـــتری قائلیم.«
 

اعتراف اکیپ: فرانسه  نمی خواست به مراکش بخورد!1
در ایـــن شـــرایط روزنامـــه مطرح فرانســـوی 
در گزارشـــی به مسابقه پرســـروصدا دو تیم 
پرداختـــه اســـت. اکیپ نوشـــت: »در پایان 
یـــک بـــازی بی مـــزه و طولانی که هـــر دو تیم 
ایران و فرانســـه از قبل به یک هشتم نهایی 
جـــام جهانی فوتســـال راه یافتـــه بودند، در 
این مســـابقه تقریباً هیچ کاری انجام ندادند 
و اشـــتباه بزرگـــی از دروازه بان فرانســـوی ها 
باعث شـــد که ایرانی هـــا در وقت دوم برتری 
پیدا کنند. در لحظات پایانی بازی که فرانسه 
براحتی شکســـت خورد، مامادو سیراگاسی 
تـــوره یکی از گل هـــای خـــورده را جبران کرد 
تا نتیجه چهار بر یک شـــود. فرانســـوی ها در 
اولین جام جهانی خود، به سختی توانستند 
با تیم چهارم جهان، مقابله کنند. خروس ها 
در یک هشتم نهایی به مصاف تایلند می روند 
و ایران مقابـــل مراکش به میـــدان می رود. 
فرانسوی ها شـــاید نباید از عدم رویارویی با 
مراکشـــی ها که در رده ششم رده بندی فیفا 

حضـــور دارد، چنـــدان ناراضی باشـــند و به 
نظر می رســـد این دلیلی اســـت که آبی ها به 
خاطـــر آن علاقه ای به پیـــروزی مقابل ایران 

نداشتند.«
 

ایران دروازه اش را باز کند2 فالکائو: فرانسه اجازه داد که 
علاوه بر این فالکائو اســـطوره تاریخ فوتسال 
جهان نیز با انتشار چند استوری از بازی ایران 
و فرانسه، به سالار آقاپور و تیم ملی ایران نیش 
و کنایـــه زد. فالکائو در صفحه شـــخصی اش 
نوشـــت: »تیم ملی فرانسه براحتی اجازه داد 
کـــه ایـــران دروازه اش را باز کنـــد. از این بدتر 

نمی شود.«
 

برخی از کاربران در شـــبکه های 3 شکایت لیبی به فیفا
اجتماعـــی، ایـــن دیـــدار را بـــرای فوتســـال 
»شـــرم آور« توصیـــف کردند. امـــا برخی هم 
پا را از این فراتر گذاشـــتند و معتقدند فیفا 
بایـــد در این دیدار مداخله کند و تحقیقات 
لازم را به عمل بیـــاورد. زیرا آنچه که در این 
دیدار مشـــاهده شـــد به دور از روح ورزش 
و روح فوتســـال بـــود. برخی هـــم معتقدند 
این دو تیم مســـتحق تحریم از ســـوی فیفا 
هســـتند. در این میان برخی از کشورها هم 
شـــکایت خود را نســـبت بـــه این دیـــدار به 
فیفا اعلام کردند. بر همین اســـاس اعلام 
شـــد کـــه لیبی به شـــکل رســـمی بـــه فیفا 

شـــکایت کـــرده اســـت و خواســـتار انجام 

تحقیقـــات در خصـــوص ایـــن بـــازی شـــده 
اســـت و از ایـــن بازی بـــا عنوان »رســـوایی« 

یاد کرده اســـت.
 

ایرانی ها بود4 سرمربی فرانسه: تقصیر 
رافائل رینود، ســـرمربی تیم ملی فرانســـه در 
پاســـخ به این ســـؤال که آیا بازیکنان فرانسه 
بازی را رها کردند تا شکســـت بخورند، پاسخ 
عجیبی داد و گفت: »می دانم که همه از این 
ســـناریو متعجب و ناامید شده اند. همه چیز 
به ایرانی ها ربط داشـــت تا بازی بهتری انجام 
دهنـــد، آنهـــا در رده چهارم جهان هســـتند. 
مـــا انتظار چنین رفتاری را از آنها نداشـــتیم. 
بلـــه، حضـــور در این طـــرف جدول بـــرای ما 
راحت تر اســـت اما هدف ما این بود که کارت 
نگیریم و مصدوم نشـــویم. این برای فوتسال 
مایه شرمســـاری است. شاید انتخاب اشتباه 
اســـتراتژی مان را بپذیرم که منتظر بازی های 
بعدی مان بودیم و از تمام توان مان استفاده 
نکردیم.« عـــلاوه بر این کوین رامیرز کاپیتان 
تیم ملی فوتسال فرانســـه بعد از بازی گفت: 
»مـــا می دانیم کـــه نمایش خوبی نداشـــتیم 
و خســـتگی زیـــادی در مـــا وجـــود داشـــت و 
نمی خواســـتیم کارت بگیریم. ما اکنون روی 
بـــازی دور بعد متمرکز شـــده ایم. ما به هدف 
خود رســـیدیم اما تشـــنه موفقیت هستیم. 
می خواهیم بـــه ماجراجویی ادامه دهیم. ما 
می خواهیم این پیراهن ســـه رنگ را تا جایی 

که ممکن است بالا ببریم.«

موج انتقادات از دیدار ایران و فرانسه
ترس از حریفان در مراحل بالاتر

تیم هـــای فوتبال شـــباب الاهلی و الوحـــده در چهارچوب لیگ 
ادنوک امـــارات دیروز رودرروی هـــم قرار گرفتند کـــه این بازی 
بـــا برتری ۵ بر ۴ شـــباب الاهلی به پایان رســـید. ســـردار آزمون 
مهاجم ایرانی شـــباب الاهلی نقش پررنگـــی در پیروزی تیمش 
داشـــت و توانســـت دو گل و یک پاس گل به نـــام خود به ثبت 
برســـاند تا تیمش به ســـومین پیـــروزی متوالـــی در این فصل 
دســـت یابد. ســـردار تاکنون در 7 بازی که برای شباب الاهلی 

به میدان رفته اســـت توانســـته آمار خوب 8گل زده و یک پاس 
گل را بـــه نـــام خود بـــه ثبت برســـاند تا ســـران این باشـــگاه از 

جذب بازیکن جدید خود رضایت داشـــته باشـــند.

قـــرارداد علیرضا جهانبخش با باشـــگاه فاینورد در پایان فصل گذشـــته به اتمام رســـید و خبـــری از امضای قرارداد جدید 
بـــا او نبـــود تا بحث ادامه حضورش در این باشـــگاه به صورت کامل منتفی شـــود و حالا او به دنبال پیدا کردن باشـــگاهی 
جدید اســـت. رســـانه های هلنـــدی در روزهای اخیر مدعی شـــده بودند که باشـــگاه توئنته علاقه زیـــادی به جذب این 
ســـتاره ایرانـــی دارد و با وجود اینکه پنجره نقل و انتقالات تابســـتانی فوتبال اروپا بســـته شـــده اســـت امـــا او می تواند به 
عنوان بازیکن آزاد به این باشـــگاه ملحق شـــود. فان ویســـینگ، خبرنگار هلندی، درباره وضعیت توئنته و دلیل مطرح 
شـــدن نـــام جهانبخـــش در کنار نام این باشـــگاه اظهار داشـــت: »توئنته همین حالا هم از ســـقف بودجه بیشـــتر 
هزینـــه کرده اســـت امـــا من فکر می کنـــم که آنها صبـــر می کنند تـــا ببینند که شـــرایط در چند هفتـــه پیش رو به 
چه شـــکل پیـــش خواهد رفت. من نمی دانـــم که جهانبخش درحال حاضر در چه ســـطحی از آمادگـــی قرار دارد. 
واقعیـــت این اســـت که عملکـــرد او در فاینور در دو فصل گذشـــته خوب نبود، من ترجیح می دهـــم بازیکن دیگری 
جذب شـــود. هواداران منتظر پیدا کردن راه حلی مطمئن هســـتند، شـــاید حتی این راه حل همین الان در تیم باشـــد.«

۸گل زده و یک پاس گل

آمار درخشان سردار در شباب الاهلی
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شکست دختران سایپا مقابل 
سامورایی ها

تیـــم والیبـــال زنان ســـایپا بعـــد از باخـــت در دومین 
بـــازی مقابل نماینده ژاپن، ســـاعت 6:30 دقیقه صبح 
امروز هم در ســـومین بازی جام باشـــگاه های آسیا به 
مصـــاف نماینده ویتنام رفتند. دختران ســـایپا که این 
رقابت هـــا را با باخـــت مقابل فیلیپین اســـتارت زدند، 
ســـاعت 6:30 دقیقـــه صبح دیـــروز به مصـــاف نک رد 
راکتـــس کاوازاکـــی نماینـــده ژاپـــن رفتند و بـــا نتیجه 
3 -یـــک و بـــا امتیـــازات ۲۷ - ۲۵، ۱۲ - ۲۵، ۱۸ - ۲۵ و 

۱۴ - ۲۵ باختند.
 

 دختران جوان شمشیرباز در اردو
اردوی آمادگـــی تیم هـــای شمشـــیربازی زیر ۲۳ســـال 
دختران هر ســـه اسلحه فلوره، ســـابر و اپه از پنجشنبه 
در اصفهـــان شـــروع می شـــود. زهـــرا کارگـــر، هانیـــه 
خوشـــخواهی، حمیده چاه متکی و مبینا مقدسی تبار، 
زهرا هـــادی عابدینی، شـــیدا عالمی، آیســـان گنجی و 
آیســـا صدیقی و ریحانـــه رضایی، زهرا مـــرد تیزخراب، 
تیـــام عباس نژاد و غـــزل حاجی علی اکبـــری به ترتیب 
شمشـــیربازان اســـلحه های فلوره، ســـابر و اپه هستند 
که از پنجشـــنبه بـــرای 4 روز در اصفهان زیـــر نظر کادر 

فنی تمریـــن می کنند.
 

محمدیان در فینال اهداف پروازی 
کاپ آسیا

امیر محمدیان تیرانداز اهـــداف پروازی به فینال کاپ 
آســـیایی به میزبانی قزاقستان رسید.

 امیـــر محمدیـــان، تیرانداز تـــراپ ایـــران در پایان دور 
مقدماتـــی و مجموع ۵ راند بـــا امتیـــاز ۱۰۸ با چهارمی 
راهی فینال جوانان شـــد تا با دو تیرانداز قزاقســـتانی، 
دو تیرانـــداز ازبکســـتانی و یـــک تیرانـــداز کویتی برای 
مدال رقابـــت کند. محســـن زیدآبادی دیگـــر تیرانداز 
تراپ ایران در رده بزرگســـالان امتیـــاز ۹۶ را ثبت کرد.

الخلیج عربستان اولین حریف 
مس در باشگاه های آسیا 

تیم صنعـــت مـــس کرمـــان رقابت های باشـــگاه های 
هندبال آســـیا را با رویارویی مقابل الخلیج عربســـتان 
شـــروع می کند. این رقابت هـــا قرار اســـت از ۲۲آبان 
تـــا ۳آذر بـــه میزبانـــی دوحـــه قطـــر برگـــزار شـــود که 
تیـــم صنعـــت مـــس کرمـــان، نماینـــده ایـــران در این 
دوره از بازی هـــا کـــه در گـــروه B بـــا تیم هـــای الخلیج 
عربســـتان، اهلـــی ســـیداب عمـــان، الدحیـــل قطر و 
الکاظمه کویت همگروه اســـت، روزهـــای ۲۲، ۲۴، ۲۶ 
و ۲۷ آبـــان در دور مقدماتی این مســـابقات به مصاف 
حریفان خود مـــی رود. تیم الخلیج عربســـتان اولین 
رقیب کرمانی هاســـت. در گروه A نیـــز تیم های الریان 
قطر، الکرخ عـــراق، الکویت کویت، الشـــارجه امارات 
و الشـــباب بحرین همگروه هســـتند. پـــس از مرحله 
مقدماتـــی مســـابقات به صـــورت ضربـــدری پیگیـــری 
می شـــود به این صـــورت که تیـــم دوم گـــروه A با تیم 
 ،A با تیم ســـوم گروه B تیم دوم گروه ،B ســـوم گروه
تیم اول گروه A با تیـــم چهارم گروه B و تیم اول گروه 
B بـــا تیم چهـــارم گروه A بـــازی می کند. پـــس از یک 
روز اســـتراحت نیز مســـابقات رده بندی و نیمه نهایی 
از روز اول آذر آغـــاز می شـــود. ایـــن رویداد بـــا برگزاری 
رقابت هـــای رده بندی و فینـــال روز ۳ آذر بـــه کار خود 
پایـــان می دهـــد. تیم برتر ایـــن رقابت ها جـــواز حضور 
در مســـابقات قهرمانی باشـــگاه های جهان در مصر را 

به دســـت می آورد.
 

شطرنج در رده بیست وششم 
المپیاد

چهـــل و پنجمیـــن دوره المپیاد جهانی شـــطرنج با 
قهرمانـــی تیـــم هند و بیســـت و ششـــمی ایـــران به 
پایـــان رســـید. در ایـــن دوره کـــه تیم مـــردان در ۸ 
دور نخســـت در جمـــع ۱۰ تیـــم برتر قرار داشـــت اما 
با ســـه باخت مقابـــل هند، چین و ارمنســـتان و 14 
امتیـــاز به عنوانی بهتر از بیست وششـــمی نرســـید. 
تیـــم بانـــوان نیـــز بـــا کســـب ۱۳ امتیـــاز در جایگاه 
ســـی  وهفتم جهان قرار گرفت. تیم مـــردان هند با 
کســـب ۲۱ امتیاز قهرمان شـــد و امریکا و ازبکستان 
بـــا ۱۷ امتیاز به ترتیب در رتبه های دوم و ســـوم قرار 
گرفتنـــد. در بخش بانـــوان نیز هند بـــا ۱۹ امتیاز در 
جایگاه نخســـت قرار  گرفت و تیم های قزاقســـتان 
با ۱۸ امتیاز و امریکا با ۱۷ امتیاز دوم و ســـوم شدند. 
تیم چین مدعی کســـب عنـــوان قهرمانی، این دوره 
با ۱۷ امتیاز و پوئن شـــکنی کمتـــر در جایگاه چهارم 

گرفت. قرار 

 درخشش جوان های اسکواش
 در انتخابی 

 اســـکواش بازان که برای حضور در قهرمانی غرب 
آسیا آماده می شـــوند، از دیروز مسابقات انتخابی 
را بـــه میزبانی باشـــگاه انقلاب اســـتارت زدند. پویا 
شفیعی فرد، سپهر اعتمادپور، سیدمبین سیدان، 
آرین اعتمادی، ســـمیع الله قاصدآبـــادی، مجتبی 
کفیلـــی، ســـپهر اعتمادپـــور و محمـــد چنگانیان 
در روز اول انتخابـــی مقابـــل رقبا صاحـــب برتری 
شـــدند که ۴ نفـــر برتر رنکینـــگ رده ســـنی زیر ۱۹ 
ســـال به اردوی ملی دعوت می شوند. رقابت های 
انتخابـــی تیـــم ملـــی اســـکواش ایـــران از اول تـــا 
 پنجـــم مهر به میزبانـــی مجموعه ورزشـــی انقلاب 

پیگیری می شود.
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پارت شاهرود و آسمان ولایت تازه واردهای لیگ برتر بسکتبال

سوت رقابت ها بدون پرافتخارترین باشگاه
روز موعود برای رونمایی از سرمربی خارجی تپانچه

سکانداری که اروپایی نیست

رقابت هـــای لیـــگ برتر بســـکتبال با 
حضـــور نماینـــدگان 12 تیـــم و بدون 
حضـــور پرافتخارتریـــن باشـــگاه های 
ایـــران قرعه کشـــی شـــد. درحالـــی 
کـــه انتظـــار می رفـــت فصـــل جدیـــد 
لیـــگ هـــم مثـــل دوره قبل بـــا حضور 
و  ن ها  ســـتا ا غلـــب  ا ن  ینـــدگا نما
تیم هـــای صاحب نـــام برگـــزار شـــود 
ولی آخرین رایزنی هـــا و پیگیری های 
فدراســـیون برای بازگشت ذوب آهن 
بـــه لیـــگ برتـــر نتیجـــه داد و بدیـــن 
ترتیـــب رقابت ها در حضـــور این تیم 
صاحب نام و قدیمی انجام می شـــود.
عملکـــرد  ســـطه  ا بو کـــه  تیمـــی   
مدیریـــت باشـــگاه بـــه ناچـــار بجـــز 
فوتبـــال ســـایر تیم هایـــش را منحل 
کرد. مهرامی هـــا کـــه پرافتخارترین 
تیـــم ادوار لیگ برتر هســـتند بدون 
پاســـخ صحیـــح بـــه ســـازمان لیگ 
کنـــار کشـــیدند تا جامعه بســـکتبال 
و  عـــی  مد تیـــم  یـــن  ا حضـــور  ز  ا
صاحب ســـبک محروم شـــود. بدین 
ترتیب قرعه کشـــی رقابت های لیگ 

برتـــر دیروز بـــا حضـــور نماینـــدگان 
تیم هـــای نفت آبـــادان، شـــهرداری 
بندرامـــام،  وشـــیمی  پتر گـــرگان، 
طبیعـــت تهـــران، کالـــه مازنـــدران، 
فولاد هرمزگان، آینده سازان، مهگل 
البـــرز، گلنـــور اصفهـــان و ذوب آهن 
برگـــزار شـــد، البتـــه عـــلاوه بـــر این 
تیم هـــا، دو تیم جدید بـــه نمایندگی 
از ســـمنان و خراســـان رضـــوی بـــه 
نام هـــای پایـــش پـــارت شـــاهرود و 
آســـمان ولایت با خریـــد امتیاز لیگ 
از فدراســـیون بـــه جمـــع تیم هـــای 
لیـــگ برتـــری اضافـــه شـــدند. امیر 
واحدپور، دبیر ســـازمان لیگ در این 
زمینـــه گفـــت: »تیم ها از دو مســـیر 

می تواننـــد وارد لیـــگ برتر شـــوند، یا 
صعـــود از لیگ دســـته اول حرفه ای 
و یـــا خرید حـــق امتیـــاز؛ ایـــن حق 
امتیازهـــا بـــه واســـطه تیم هایی که 
منحل شـــده اند در اختیار ســـازمان 
لیگ قـــرار می گیرد و ســـازمان لیگ 
با بررسی شـــرایط تیم های متقاضی 
و تطابـــق آن بـــا شـــرایط لازم بـــرای 
حضور در لیـــگ برتر، آنهـــا را واگذار 
می کنـــد. در مورد دو تیـــم جدید نیز 
از طریـــق همین حق امتیاز شـــرایط 
حضـــور در لیـــگ برتـــر مهیا شـــد.« 
رقابت هـــای لیـــگ برتـــر بســـکتبال 
طبـــق اعـــلام قبلـــی از ۱۲ مهـــر آغاز 

می شـــود.

مهـــری رنجبر/فدراســـیون تیراندازی، 
نهایـــی  تصمیـــم  وز  امـــر جلســـه  در 
را بـــرای انتخـــاب ســـرمربی تیـــم ملی 
تپانچـــه می گیـــرد؛ ســـرمربی خارجی، 
ســـرمربی ای کـــه ظاهـــراً اروپایـــی هم 
نیست. محسن نصراصفهانی سرمربی 
تیـــم ملـــی تپانچـــه بعـــداز المپیـــک، 
بـــه خاطـــر عـــدم تمدیـــد قـــراردادش 
بیـــرون مانـــد تـــا شـــاگردش هانیـــه 
رســـتمیان تیرانـــداز المپیکـــی بـــرای 
فینـــال فینالیســـت ها در هنـــد تنهـــا 
تمرین کند. اتفاقی که نشـــان می دهد 
فدراســـیون به خاطر انتخاب سرمربی 
خارجی، قرارداد نصراصفهانی را تمدید 
نکـــرد. عبـــاس محمـــدی نایب رئیس 

فدراســـیون تیرانـــدازی البتـــه دلیـــل 
صفهانـــی  نصرا «  : ورد مـــی آ ی  یگـــر د
خوشبختانه یا متأســـفانه از کشورهای 
دیگـــر پیشـــنهاد داشـــت. او می گفت 
چند ســـال اســـت در ایران کار می کند 
و دیگر صلاح نیســـت تیم ملی تپانچه 
بـــا من کار کنـــد. من به کشـــور دیگری 
بـــروم هم بـــرای تیم ملی ایـــران خوب 
اســـت و هـــم بـــرای مـــن.« البتـــه تنها 
فدراســـیون نبـــود که بـــه ایـــن نتیجه 
رســـید، تپانچه نیاز به سرمربی خارجی 
دارد، حتـــی هانیـــه رســـتمیان تیرانداز 
المپیکی تپانچه هم از کار با ســـرمربی 
خارجی بزرگ اســـتقبال می کند: »من 
از المپیک توکیو پیشـــنهاد اســـتخدام 

مربـــی خارجـــی را داده بـــودم اما نظر 
فدراســـیون کار بـــا مربی ایرانـــی بود. 
حالا هم اصرار بـــه کار با مربی خارجی 
بزرگ دارم. درســـت اســـت کـــه مربی 
ایرانی خوب اســـت اما مربیـــان ایرانی 
نمی تواننـــد در تورنمنت هـــای بزرگ به 
تیرانـــدازان تپانچـــه کمک کننـــد. اگر 
نتیجه و مـــدال می خواهیم باید مربی 

خارجـــی تـــاپ بیاوریم.«
کـــه هانیـــه رســـتمیان  در روزهایـــی 
تک وتنهـــا بـــرای رقابـــت بـــا 11تیرانداز 
ل  فینـــا ر  د 2متـــر  5 نچـــه  تپا برتـــر 
فینالیســـت ها تمرین می کـــرد، کمیته 
فنـــی فدراســـیون هم درحال بررســـی 
گزینه هـــای خارجـــی بـــود و بالاخره به 
مربی مد نظر رســـید؛ مربـــی ای که در 
جلسه امروز اســـمش روی میز مرتضی 
قربانی رئیـــس فدراســـیون تیراندازی 
قـــرار می گیـــرد تـــا تصمیـــم نهایـــی را 
برای قـــرارداد با او بگیـــرد. نایب رئیس 
فدراســـیون تیراندازی هرچند ترجیح 
می دهـــد نـــه اســـمی از مربـــی جدید 
تیـــم ملـــی تپانچـــه بیـــاورد و نـــه حتی 
قاره و اســـم کشـــورش و تنها می گوید: 
»ســـرمربی جدیـــد تفنـــگ کـــه ایرانی 
اســـت، اما در جلســـه امروز بـــا رئیس 
فدراســـیون بـــرای انتخـــاب ســـرمربی 
ی  جمع بنـــد بـــه  نچـــه  تپا رجـــی  خا
بگویـــم  می توانـــم  تنهـــا  می رســـیم. 
ســـرمربی تپانچـــه اروپایی نیســـت.«

توپ و تور

پریسا غفاری
خبر نگار

ایرنا نوشـــت: رقابت های لیگ برتر والیبال 9 
روز دیگر شروع می شـــود. ابراهیم وادی این 
فصل هـــم روی نیمکت طبیعت می نشـــیند. 
او معتقد اســـت تیمش در ایـــن فصل جزو 4 
تیـــم اول می شـــود: »تیم ما نســـبت به فصل 
قبـــل تغییراتـــی داشـــت و برای پســـت هایی 
که ضعف داشـــتیم بازیکنان جدیدی جذب 
کردیـــم و از بازیکنـــان اهل اسلامشـــهر بهره 
بیشـــتری بردیـــم. باشـــگاه روی ۴۰۰ بازیکـــن 
رده پایه ســـرمایه گذاری کرده و تیـــم والیبال 
طبیعت ویترینی برای آنهاســـت و سیاســـت 
باشـــگاه اســـتفاده از آنهـــا در تیم اســـت. در 
حـــال حاضـــر بازیکنانـــی داریم کـــه بعضی از 
آنها ملی پوش و حتی در دنیا زبانزد هســـتند. 
قطعـــاً این تیـــم باید جـــزو ۴ تیـــم برتر لیگ 
شـــود و ان شـــاءالله بتوانـــد در دومین ســـال 
حضورش در لیگ برتر عملکرد رو به رشـــدی 

باشد.« داشته 
بـــه نظـــر او لیـــگ برتـــر والیبـــال از بازیکنان 

تـــراز اول خالـــی شـــده: »لیگ برتـــر از حضور 
بازیکنـــان تـــراز اول خالـــی شـــده و خیلـــی 
ازبازیکنـــان بـــه لیگ های درجه چنـــدم اروپا 
رفته انـــد. البته حضـــور یکـــی، دو بازیکن در 
لیگ هـــای معتبـــر ایتالیـــا و لهســـتان اتفاق 
خوبی اســـت. متأســـفانه لیگ مـــا مثل قبل 
پررونق نیســـت که بازیکنـــان خارجی جذب 
تیم هـــا شـــوند. ملی پوشـــان هم بیـــن چند 
تیم لیگ برتری تقسیم شـــده اند و به همین 
دلیـــل فاصلـــه کمی بیـــن چند تیـــم مدعی 

قهرمانی هســـت.«
مربـــی والیبـــال تصور جامعـــه دربـــاره اینکه 
ولاسکو نســـل طلایی ایران را ســـاخته قبول 
نـــدارد: »ایـــن تصوراشـــتباه بزرگـــی اســـت. 
بازیکنی که به تیم نوجوانان دعوت می شـــود 
حداقل ۵ ســـال والیبال بازی کـــرده تا به این 
سطح برســـد. فدراسیون ســـال هامدعی کار 
پایه ای و سازندگی اســـت که درست نیست. 
آن نســـل نتیجه برنامه های یزدانی خرم بود. 

نســـلی که آن زمان هم زحماتش روی دوش 
مربیان دوجه دو و ســـه ایرانی بود؛ اما به نام 

بوگانیکوف تمام شـــد.«
وادی مانـــور روی تفـــاوت نســـل والیبـــال بـــا 
بقیـــه را کار مافیـــا می دانـــد: »تلاش هـــا برای 
اینکه یک نســـل متفاوت نشـــان داده شـــود 
کار یـــک مافیـــا بـــود. یک نفـــر در تیـــم ملی 
این بازیکنـــان را حمایت می کـــرد. در همان 
ســـال ها ۴ پاســـور کنار معروف بودند و هر ۴ 
نفـــر خط خوردنـــد؛ اما هنوز معـــروف حضور 
داشـــت. اجازه ندادیم بازیکنان جوان در آن 
زمان بـــه تیم ملی اضافه شـــوند. کســـانی در 
کنار تیـــم ملی این کارها را انجـــام می دادند و 
آنها هنـــوز هم اطراف تیم ملی و فدراســـیون 
دیـــده می شـــوند. کســـانی کـــه غیروالیبالی 
بودند به والیبال چسبیدند و برای خودشان 
جایـــگاه تعریـــف کردنـــد و حتی بـــرای اینکه 
جایگاه شـــان حفظ شـــود بـــه بازیکنـــان باج 

هـــم می دادند.«

مافیا بازیکنان را به تیم ملی تحمیل می کرد

وادی: ولاسکو نسل طلایی را نساخت
نامنی:فقط بیت نفر به اسپانیا می روند

همه همراهان لیست وزنه برداری حذف شدند
لیســـت بلندبالای تیـــم وزنه بـــرداری جوانـــان برای مســـابقات قهرمانـــی جهان 

اســـپانیا حاشـــیه های زیـــادی را رقم زد.
 البتـــه شـــاید عنوان هـــای جعلـــی همراهان بیشـــتر همه را شـــاکی کـــرد. احمد 
نامنـــی، مدیـــرکل دفتر امور مشـــترک فدراســـیون ها درباره حواشـــی  پیش آمده 
گفت: »لیســـتی کـــه فدراســـیون وزنه برداری بـــرای اعزام به مســـابقات اســـپانیا 
داد، ۳۹نفـــره بود که با بررســـی شـــورای برون مرزی این لیســـت به ۲۰نفر رســـید 
و لیســـت نهایـــی تیم به اســـپانیا همان ۲۰ نفر اســـت و همه همراهان از لیســـت 
خط خوردند.« او درباره بررســـی لیســـت فدراســـیون توسط شـــورای برون مرزی 
این طـــور توضیـــح می دهـــد: »روند اعزام فدراســـیون ها به این شـــکل اســـت که 
ابتـــدا آنهـــا تقاضـــای اولیه خـــود را بـــه وزارت ورزش می دهند. لیســـتی کـــه ارائه 
می شـــود درخواست فدراسیون اســـت و در شـــورای برون مرزی مورد بررسی قرار 
می گیرد. اما فهرســـتی که در فضای مجازی منتشـــر شـــد، لیســـت اولیه ارســـال 
شـــده فدراســـیون وزنه برداری به شـــورای برون مرزی بود. در ارتباط با کسانی که 
بـــه صـــورت همراه به اســـپانیا رفته انـــد آنها همراه تیـــم نبودند و با پـــرواز دیگری 
به این کشوراســـپانیا رفتنـــد و کلیه هزینه هـــای همراهان براســـاس اعلام رئیس 
فدراســـیون وزنه بـــرداری به صورت شـــخصی پرداخت شـــده اســـت. ضمن اینکه 
هیچ فدراســـیونی اجـــازه پرداخت هـــای اینچنینی را نـــدارد.« با اظهـــارات نامنی 
ایـــن ســـؤال به وجـــود می آید اگر شـــورای برون مـــرزی نـــام ۱۹ همـــراه را خط زده 
بـــود، فدراســـیون وزنه بـــرداری با چه مجـــوزی برای تعـــدادی از آنها درخواســـت 

ویزای اســـپانیا داده است؟
 

تیم ملـــی کشـــتی آزاد جوانـــان در 
رقابت های جهانی اســـپانیا با ســـه 
طـــلا، یـــک نقـــره و ســـه برنـــز نایب 

قهرمـــان جهان شـــد.
 ایـــن نتیجـــه در حالـــی بـــرای تیم 
ایـــران ثبت شـــد که توقـــع از تیمی 
که بـــا هدایـــت غلامرضـــا محمدی 
به مســـابقات جوانان جهان اعزام 
شده بود، شاید بیشـــتر از این بود. 
در ایـــن رقابت هـــا امریـــکا بـــا 175 
امتیـــاز تیمـــی بالاتـــر از ایـــران بـــه 
قهرمانـــی رســـید تـــا انتقاداتـــی به 
عملکـــرد محمـــدی و کادرفنـــی او 

. شـــود ح  مطر
تیـــم  بی  ســـرمر کـــه  چنـــد  هـــر   
ملـــی کشـــتی آزاد اعتقـــاد دارد، بـــا 
بدشانســـی ایـــن نتایج به دســـت 
آمـــد و تیـــم ایـــران می توانســـت به 

قهرمانـــی دســـت پیـــدا کنـــد.

مدتی هست که از مسابقات 
جهانی جوانان برگشتید اما 

فرصت نشده بود که درباره این 
رقابت ها حرف بزنید، سطح 
مسابقات را با توجه به اینکه 

تیم امریکا قهرمان شد، چطور 
دیدید؟

به نظـــرم ســـطح مســـابقات خیلی 
بـــالا بود.

 روســـیه بـــا تیـــم بســـیار باکیفیتی 
بـــه مســـابقات آمـــد و مـــا درحالـــی 
نایب قهرمـــان شـــدیم کـــه از امریکا 
از  حتـــی  و  گرفتیـــم  طـــلا  بیشـــتر 

روســـیه هـــم بهتـــر کار کردیـــم امـــا 
البتـــه  و  نشـــدیم  قهرمـــان  خـــب 
نایب قهرمانـــی در جوانـــان جهـــان 
هم خیلی مورد توجـــه قرار نگرفت.

 خـــودم هم اعتقـــاد دارم شایســـته 
قهرمانـــی بودیـــم و بایـــد هـــم این 
عنـــوان را بـــه دســـت می آوردیم اما 
برخـــی از اتفاقات خیلی بـــه تیم ما 

زد. ضربه 
ح   شکست چند چهره مطر

در تیم مثل میلاد والی زاده 
و ابوالفضل بابالو هم مورد 

انتقاد قرار گرفت.
 ببینیـــد طبیعـــی اســـت کـــه برخی 
از نتایـــج حتی مـــورد قبـــول ما هم 
نباشـــد امـــا دلایلی دارد کـــه با توجه 
بـــه آن می شـــود این نتایـــج را هضم 

 . کنیم
بـــه طور مثـــال والـــی زاده بـــه دلیل 
بیمـــاری بعـــد از وزن کشـــی خیلـــی 
دچـــار مشـــکل شـــد و بـــا وجـــودی 
که تجربـــه کافی داشـــت اما بدنش 

اجـــازه نداد.
 از عملکرد بابالـــو هم راضی نبودیم 
و بـــه نظـــرم حداقـــل بایـــد برنـــز را 

می گرفـــت.
در برخی اوزان هم تغییر وزن 

داشتید.
بـــه هـــر حـــال مـــا طبـــق سیاســـت 
کـــت  حر کشـــتی  ن  ســـیو ا ر فد

. می کنیـــم
 خواســـت علیرضـــا دبیر این اســـت 
کـــه در رده های پایـــه وزن کم کردن 
وجـــود نداشـــته باشـــد. بـــه همین 
دلیل هم ابراهیـــم خواری را در وزن 
۶۱ کیلوگرم استفاده کردیم اما خب 
خـــواری برای اولین بـــار در این وزن 
بـــه میدان رفـــت و در فینـــال خوب 

کشـــتی نگرفت.
ظاهراً شما از عملکرد تیم 

راضی هستید؟
حتمـــاً ضعف داشـــتیم و ایـــن نقاط 
ضعف را بایـــد برطرف کنیـــم اما در 
چهارچـــوب کار کردیـــم و بایـــد کنار 
این نقـــاط ضعـــف، کارهـــای خوب 

را هـــم دید.
 دوم شـــدیم اما باید اول می شدیم 
اما تنها تیـــم این مســـابقات بودیم 
که ســـه طـــلا گرفتیـــم. امریـــکا که 
قهرمان شـــد فقط یک طلا گرفت. 
روســـیه و ژاپن هم دو طـــلا گرفتند.

خوبـــی  عملکـــرد  مـــا  یـــن  برا بنا  
داشـــتیم و شـــاید اگـــر در یکـــی دو 
وزن خوش شانســـی می آوردیـــم و یا 
با دقت بیشـــتری کشتی می گرفتیم 

تیـــم براحتـــی قهرمان می شـــد.
گفتید در راستای برنامه های 

فدراسیون حرکت کردید، 
الان از این تیم افرادی به 

بزرگسالان راه پیدا کرده اند؟
بـــرای مســـابقات امیدهـــای جهان 
اردوی تیـــم ملـــی در خانـــه کشـــتی 
برقـــرار اســـت و تعـــدادی از همین 
نفـــرات که در تیـــم جوانـــان بودند 
حـــالا در اردوی امیدهـــای جهـــان 
حضـــور دارنـــد و نکته مهـــم همین 
بتوانیـــم در رده هـــای  کـــه  اســـت 
پایـــه کشـــتی گیران خوبـــی را برای 

بزرگســـالان بســـازیم.
یکی از انتقادات این بود که 

شما چون در لیگ تیم دارید، 
حواس تان به تیم جوانان 

نبود؟
؟  می شـــود ی  چیـــز چنیـــن  مگـــر 
مســـابقات لیـــگ تـــا قبـــل از اتمام 
جوانـــان جهـــان فقـــط یـــک هفته 
برگزار شـــده بـــود و من هـــم اردوی 
تیم را با هماهنگی فدراســـیون چند 
روز بـــا تیـــم جوانان برگـــزار کردم تا 
بتوانیم حتی بـــه تیم جوانان کمک 

هـــم کنیـــم. ایـــن حرف هـــا مطرح 
می شـــود که کار تیم جوانـــان را زیر 

ســـؤال ببرند.
شاید اگر همزمان در تیم ملی 
و لیگ نبودید ، این انتفادات 

هم نبود. 
بـــه هر حـــال ایـــن تصمیمـــی بوده 

که از ســـوی فدراســـیون کشتی 
اتخاذ شـــده و من هم کار غیر 
قانونی نکـــردم و البته هم که 
به خاطر حضـــور در لیگ برتر  

برای تیم ملی نگذاشـــتم. 

با وجود انتقاداتی که از شما 
بعد از این  مسابقات  انجام 

شد ، اعتقاد دارید باز هم مثل 
گذشته می توانید ستاره های 
جدیدی را به تیم ملی اضافه 

کنید؟
تیـــم  تمـــام هدفـــم از حضـــور در 
ملـــی کشـــتی آزاد جوانـــان همیـــن 
اســـت. وقتـــی هـــم در تیـــم ملـــی 
نوجوانـــان بودم ســـعی کـــردم  که 
بتوانـــم نفراتی را برای کشـــتی ایران 
بســـازم کـــه بتواننـــد بـــه تیـــم ملی 
آزاد کمـــک کننـــد. مثـــل  کشـــتی 
رحمان عمـــوزاده، محمـــد نخودی 
ع که حالا در تیم  و امیرحســـین زار

ملـــی بزرگســـالان می درخشـــند.
 اعتقـــاد دارم خیلـــی زود شـــاهد 
درخشش علی خرمدل و ابوالفضل 
رحمانی و خیلی از نفرات دیگر تیم 
جوانـــان در بزرگســـالان خواهیـــم 
بود. مهمتریـــن کار در تیم های پایه 
همین اســـت که بتواننـــد برای تیم 
ملی بزرگسالان کشـــتی گیر بسازند 
وگرنـــه قهرمانـــی چـــه در رده هـــای 
نوجوانـــان و چـــه در رده جوانـــان  
بدون اهمیـــت دادن به ســـازندگی 

فایـــده ای ندارد. 

 درحالی 
نایب قهرمان 

شدیم که از 
امریکا بیشتر 

طلا گرفتیم 
و حتی از 

روسیه هم 
بهتر کار 

کردیم

محسن وظیفه
روزنامه نگار

سؤال و جواب

غلامرضا محمدی: هدفم کشف ستاره ها برای تیم بزرگسالان است

نایب قهرمان شدیم اما بیشتر از امریکا طلا گرفتیم
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برنامه بازی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

روند بازی 
طوری شد که 

تیم میهمان 
در نیمه دوم 

فقط دفاع 
کرد و کای 
هاورتز به 

کمک دفاع 
آمد

لواندوفسکی، کلید موفقیت بارسلونا
روبرت لواندوفسکی با دو گلی که در برد 5 بر یک بارسلونا 
مقابـــل ویارئال زد، با شـــش گل در صـــدر جدول گلزنان 
لالیگا قرار گرفت. مهاجم لهســـتانی در چهار تا از شـــش 
بازی بارسلونا در آغاز فصل که همه با برد آبی اناری پوشان 
همراه بوده و این تیم توانســـته رکورد صددرصدی خود را 
حفـــظ کند، موفق به گلزنی شـــده و در تمـــام بازی ها در 

ترکیب اصلی قرار داشته است.
لـــوا بـــا آنکـــه 36 ســـاله شـــده امـــا همچنـــان بی رحم و 
فرصت طلب اســـت؛ اینکه او بتواند در ماه های پیش رو 
آمادگی جســـمی و روحی خود را حفظ کند، در موفقیت 
بارسلونا نقش مهمی دارد اما تا اینجای کار ثابت کرده یک 
بار دیگر مصمم است از آمار 20 گل در لیگ عبور کند. هر 
شش گل او تا اینجا از درون محوطه جریمه زده شده و به 
نظر می رسد خواسته پیش فصل او برای اینکه پاس های 
بیشـــتری از کناره ها در هجده قدم رقبا برایش فرستاده 
شود، از سوی هم تیمی ها اجابت شده است. او گفته بود: 
»این فصل به دنبال پاس و سانترهای بیشتری به محوطه 
جریمه هستم، به عنوان یک مهاجم آنجا منطقه جولان 

من است و خیلی کارها می توانم بکنم.«
مســـابقات هفته های پیش رو در لالیگا و لیگ قهرمانان 
می توانـــد موقعیـــت بیشـــتری بـــرای گلزنـــی در اختیـــار 
لواندوفســـکی قرار دهـــد، از بازی چهارشـــنبه ختافه در 

کاتالونیا شروع می شود.

100 گل در 105 بازی
هالند به رونالدو رسید

ارلینگ هالند با رکورد کریســـتیانو رونالدو برابر شد وقتی 
در صد و پنجمین بازی برای منچسترسیتی آمار گل هایش 
برای این تیم را به صد گل رساند. مهاجم نروژی در دقیقه 9 
بازی با آرسنال نخستین گل مسابقه را زد. رونالدو در سال 
2011 توانست در صد و پنجمین بازی اش برای رئال مادرید 
صدگله شود. رونالدو در سال 2018 با 450 گل در 438 بازی 
از رئال مادرید جدا شـــد، گل های او در منچستریونایتد و 

یوونتوس هم سه رقمی بود.
در ســـال 2024 کویـــن دیبروینه هجدهمیـــن بازیکن 
تاریخ منچسترســـیتی شـــد که بـــرای این تیـــم 100 گل 

می زنـــد امـــا او در 372 بازی بـــه این آمار رســـید.
هالنـــد در این فصل یک رکورد شکســـته و بـــا 9 گل در 
چهار بـــازی ابتدایی فصـــل از جملـــه دو هت تریک از 
وین رونی عبور کرده اســـت. اگر او در بازی چهارشنبه 
گذشـــته مقابل اینتر به گل می رســـید، بالاتـــر از رکورد 
رونالدو می شـــد اما با وجود تلاش بســـیار مهاجم 24 

ســـاله بازی بدون گل مساوی شد.
73 گل هالنـــد در لیگ برتر بـــوده، 18 گل در لیگ قهرمانان 
زده و 9 گل هـــم در جام های دیگر به ثمر رســـانده اســـت. او 
صدمین گلش برای ســـیتی را با شالی که از سوی یک هوادار 

برایش پرتاب شد، جشن گرفت.

ال کلاسیکوی حیثیتی در راه است
رئال در تعقیب رکورد غیرممکن بارسایی ها

در روزهایـــی که رئـــال مادرید با چهار امتیـــاز پایین تر 
از بارســـلونا در رده دوم جـــدول لالیگا قـــرار دارد، این 
تیم همچنـــان آمـــار فوق العاده بدون شکســـت خود 
در مســـابقات مختلف را حفظ کـــرده و پس از پیروزی 
مقابـــل اســـپانیول، از مـــرز 38 بازی بدون شکســـت 
در لالیـــگا عبـــور کـــرده اســـت. 32 دیـــدار از این 38 
مســـابقه، در فصـــل گذشـــته لالیـــگا رقم خـــورده که 
رئـــال را پشت ســـر رکـــورد فوق العـــاده بارســـلونا با 43 
بـــازی بـــدون باخـــت در لالیگا از مـــاه آوریـــل 2017 تا 
مـــه 2018 قـــرار می دهـــد؛ رکورد دشـــواری که توســـط 
لوییـــز انریکـــه و ارنســـتو والـــورده به عنوان ســـرمربی 
این تیم خلق شـــد. رئال برای رســـیدن بـــه این رکورد 
در لالیـــگا، به پنج بـــازی بدون باخت دیگـــر نیاز دارد. 
آلاوز، اتلتیکـــو مادریـــد، ویارئـــال، ســـلتاویگو و دیدار 
حســـاس ال کلاســـیکو، موانع رئـــال در راه شکســـتن 
رکورد جاودانه بارســـلونا در لالیگا خواهند بود. آخرین 
باخت لالیگایی رئال مادرید، دقیقاً به یک ســـال قبل 
و شکســـت ســـه بر یک مقابل اتلتیکو مادرید در دیدار 

رفـــت فصل گذشـــته لالیـــگا برمی گردد.

من عقب هستم اما خودم را می رسانم

مارتینز: مسئولیت شکست را به عهده می گیرم
فونسکا با برد بزرگ ماندگار شد

میلان با شجاعت و هوش اینتر را شکست داد
لوتـــارو مارتینـــز، کاپیتـــان اینترمیلان 
مســـئولیت شکســـت برابر میلان را بر 
عهده گرفت و از اینکه هنوز نتوانســـته 
برای نراتزوری گل بزند، ابراز تأسف کرد.
نراتـــزوری شـــش دربـــی متوالـــی در 
رقابت هـــای مختلـــف را بـــرده بـــود 
و امیـــد داشـــت بـــه رکـــورد هفـــت 
بـــرد پیاپـــی برســـد امـــا در حالی که 
امتیـــاز میزبانی داشـــت، بـــا گل های 
کریســـتین پولیشـــیچ و ماتئـــو گابیا 
باخـــت. فدریکـــو دیمارکـــو یـــک بار 
بازی را به تســـاوی کشـــاند بعد از یک 

و دویـــی کـــه بـــا مارتینز داشـــت.
مارتینـــز بعـــد از بـــازی گفـــت: »مـــا 
نتوانســـتیم بـــازی خودمـــان را ارائه 
کنیم. برنامه ما از ابتدا درســـت نبود 
اما در نیمه دوم کمی بهتر شـــدیم که 
کافی نبود. باید پیشـــرفت کنیم، باید 
ســـرمان را پایین بیندازیم و ســـخت 
کار کنیـــم تا ســـطح همه بـــالا برود.«
مهاجم 27 ســـاله آرژانتینی که فصل 
قبل بهترین گلزن سری A شده و در 

قهرمانـــی تیم ملی کشـــورش در کوپا 
امریکای این تابســـتان آقای گل شد، 
در شـــش بازی ایـــن فصـــل در لیگ 
ایتالیـــا و لیگ قهرمانـــان گل نزده. او 
ادامـــه داد: »مـــن به عنـــوان کاپیتان 
اولین کســـی هســـتم که مسئولیت 
ایـــن ناکامـــی را بـــه عهـــده می گیرم. 
می دانم نتوانســـته ام مثل فصل قبل 
باشـــم، عقب مانده ام امـــا به تلاش 
ادامـــه می دهـــم تا قوی تر بـــر گردم.«

شـــرایط جســـمانی او ایده آل نیســـت 
چـــون هیـــچ پیش فصلـــی با باشـــگاه 
نداشـــته و برای همین بـــود در دیدار با 
منچسترســـیتی که بـــدون گل خاتمه 

یافت، در ترکیب اصلی قرار نگرفت.

آمار دربی
برای نخســـتین بار بعد از چهار ســـال، 
میلان گل اول دربی را زد، در اکتبر 2020 
زلاتان ابراهیموویچ این کار را کرده بود.
از سال 1999 میلان نتوانسته بود با گل 
دقیقه 89 دربی برابر اینتر در سری A را 

ببرد، آن سال ژرژ وه آ برای میلان گل زد.
پولیشیچ نخســـتین بازیکن امریکایی 
اســـت که در دربـــی دلامادونینا موفق 
به گلزنی می شـــود. از اسفند گذشته او 
هشـــت گل برای میلان در سری A زده 
اســـت که بیش از هر بازیکن دیگری در 

این بازه زمانی است.

میلان که زیر نظر پیولی در 6 دربی متوالی 
شکست خورده بود، با انگیزه شکستن این 
رکورد منفی پا به میدان می گذاشت. عقده 
حقارت رشـــد کرده و تمام شـــهر را اشغال 
کرده بود، هواداران میلان در ســـکوت راه 
می رفتند و این دربی را هم از قبل شکست 
خورده می دانســـتند اما تیم فونســـکا ورق 

بازی را به نفع خود بازگرداند.
پیولـــی فصـــل گذشـــته در ســـخت ترین 
لحظـــات مقابل اینزاگی به دفاع ســـه نفره 
رفت و با سیستم 2-5-3 همه دفاع کردند 
اما فونسکا جســـورانه آبراهام و موراتا را در 
ترکیـــب قرار داد و با سیســـتم 2-4-4 بازی 
را شـــروع کـــرد. او می دانســـت باخـــت در 
این بازی به معنای از دســـت دادن شغلش 
خواهد بود اما ترجیح داد جسورانه مبارزه 

کند.
تفکرات پائولو فونســـکا برای شروع فصل 
ناهماهنگ نشان می داد اما او در این بازی 
به یک برد مهم رسید تا نگاه ها را نسبت به 
خـــودش تغییر دهد. فونســـکا بعد از بازی 
شجاعت بازیکنانش را ســـتود و احساس 
کرد که آنها مســـتحق این پیروزی هستند 
و خاطرنشـــان کرد که تیم های کمی اخیراً 

اینتر را به دردسر انداخته اند.
در حالـــی که اینتر گاهی پـــس از نمایش 
تحســـین برانگیز خـــارج از خانـــه مقابل 
منچسترســـیتی در اواسط هفته، خسته 
بـــه نظـــر می رســـید، فونســـکا راه دیگری 

رفـــت و روی بازیکنان هجومی تمرکز کرد 
که در نیمـــه دوم نتیجه مـــورد نظرش را 
به دســـت آورد. میلان شایســـته برد بود 
اما چگونه فونســـکا در دربی پیروز شد؟ 
پاســـخ مشـــخص اســـت، با شـــجاعت، 
یک تیـــم متحد، یک ترکیـــب متفاوت و 

آمادگی بـــالای بدنی.
تیجانی رایندرز، که در اولین سال حضورش 
در میلان، عملکرد ضعیفی در مســـابقات 
مهم داشت، این بار یکی از بهترین ها بود. 
امرســـون رویال به خصـــوص در نیمه دوم 
نمایشـــی عالی را ارائه کرد و مایک ماینان 
هم یک ســـیو درخشان مقابل تورام انجام 

داد که یادآور بهترین روزهای او بود.
فونســـکا برای تغییر رونـــد منفی تیمش از 
فرصت دربی اســـتفاده کرد. 22 ســـپتامبر 
روز آزادی آث میلان است، آنها اینتر را بعد 
از دو ســـال شکســـت دادند و اکنون بدون 
هیـــچ عقده حقارتی با رقیب ســـنتی خود 
در جـــدول رده بندی 8 امتیازی شـــده اند. 
کودکان طرفداری میـــلان می توانند امروز 

در مدرسه درباره دربی صحبت کنند. 

نفس راحتی بکشـــید. بعد از بازی های 
نســـبتاً بـــی روح فصل قبـــل، خیلی ها 
انتظار داشـــتند پـــپ گواردیولا و میکل 
آرتتا یک بازی خســـته کننده دیگر را به 
نمایـــش بگذارند اما آنچـــه رخ داد یک 
مســـابقه نفســـگیر بـــود که همـــه چیز 
داشت و منچسترســـیتی میزبان با گل 
دقیقـــه 98 جان اســـتونز از شکســـت 

. یخت گر
هـــر دو تیـــم می تواننـــد از ایـــن نتیجه 
راضی باشـــند. ســـیتی نزدیک بود بعد 
از دو ســـال در خانـــه ببـــازد و بـــا توجه 
بـــه اینکـــه یـــک نیمـــه کامل با یـــک یار 
بیشـــتر بازی می کرد، انتظـــار می رفت 
بـــازی را ببرد و پنج امتیـــاز از توپچی ها 
پیـــش بیفتـــد. آرســـنال هـــم از کارت 
قرمـــز ناامیدکننـــده لئانـــدرو تروســـار 
جان ســـالم به در برد و بـــا یک نمایش 
دفاعـــی عالـــی مقابل امـــواج حملات 

ســـیتی مقاومـــت کرد.
 

شرایط سخت سیتی
شـــاید مهم تریـــن لحظـــه ایـــن بازی 
نـــی  قهرما شـــت  سرنو تعییـــن  ر  د
فصـــل در دقیقـــه 20 بـــود کـــه رودری 
بـــا گرفتـــن زانویـــش مجبور بـــه ترک 
زمین شـــد. او که نامـــزد دریافت توپ 
طـــلا اســـت، درد شـــدیدی داشـــت و 
دوری احتمـــالاً بلندمدتـــش می تواند 
ماشـــین گواردیـــولا را دچـــار اختلال 
کند. روند شکســـت ناپذیری ســـیتی 
با حضـــور رودری با گل اســـتونز ادامه 
یافت. ســـتاره 28 ســـاله اســـپانیایی 
خط میانی ســـیتی از همان ثانیه های 
ابتدایـــی و درگیـــری بـــا کای هاورتـــز 
روز ســـختی داشـــت و 20 دقیقـــه بعد 
خودش را مصـــدوم کرد. اگـــر رودری 
مدت زیادی مصدوم باشـــد، سیتی با 
آزمون سختی در دفاع از چهار عنوان 
قهرمانی پیاپی خود در قهرمانی لیگ 
برتر مواجه می شـــود. تیـــم گواردیولا 
فصـــل قبل در ســـه تـــا از چهـــار بازی 
که رودری در آن نبود، شکســـت خورد 
و در این بـــازی هم ضعف هـــای ماتئو 
کوواچیـــچ در جانشـــینی رودری بـــه 

چشـــم آمد.
 

مداخله مؤثر استونز
در ژانویه 2019، سیتی میزبان لیورپول 

بـــود در دیـــداری کـــه نقـــش مهمی در 
کـــورس قهرمانی لیـــگ برتر داشـــت. 
تیـــم گواردیـــولا 2 بـــر یـــک برنده شـــد 
بعـــد از آنکـــه اســـتونز توپـــی را از روی 
خـــط دروازه خـــودی بیـــرون کشـــید 
و ایـــن لحظـــه، بـــه خاطـــره بـــد اهالی 
مرســـی ســـاید تبدیل شـــد. پنج سال 
و نیـــم بعد در همـــان طرف ورزشـــگاه 
اتحاد، اســـتونز یک مداخله مؤثر دیگر 
داشت و گل مســـاوی را زد. او در دقیقه 
78 بـــه زمیـــن آمـــد و در کنـــار ارلینگ 
هالنـــد قـــرار گرفت چـــون ســـیتی به 
دنبال رســـیدن به گل تســـاوی بود. اما 
بازیکـــن تیـــم ملی انگلیس کـــه تا قبل 
از گل چنـــدان تأثیرگـــذار نبود، بموقع 
خودش را نشـــان داد و سیتی را در صدر 

جـــدول لیـــگ برتر حفـــظ کرد.
 

اشتباه مشابه
تروســـار چه فکری پیش خودش کرد؟ 
اگر یک تیم باشـــد که بداند ضربه زدن 
بـــه توپ بعد از ســـوت داور چه معنایی 
دارد آن آرســـنال اســـت چـــون دکلان 
رایـــس هم مقابـــل برایتون بـــه همین 
دلیل اخراج شـــد. بنابراین نمی شود با 
بازیکن تیم ملـــی بلژیک همدردی کرد 
کـــه در وقت های تلف شـــده نیمه اول 
کارت زرد دوم را گرفـــت. بله، توپچی ها 
معترضند کـــه ژرمی دوکـــو در این بازی 
و ژوائـــو پدرو در آن بازی به دلیل همین 
خطا جریمه نشـــدند اما تروســـار مثل 
رایـــس بـــه داور بهانـــه داد و در فضـــای 
بی طرف نمی شـــود از تصمیم داور گله 
کرد. تروســـار بایـــد از هم تیمی هایش 
بـــه خاطر اینکـــه 10 نفره از هم پاشـــیده 

نشـــدند، تشکر کند.
 

یک بازی استثنایی
خیلی وقت اســـت که آرسنال را دارای 
بهترین دفاع لیگ برتـــر می دانند اما 
توپچی ها در این دیـــدار از نظر دفاعی 
فوق العـــاده عمـــل کردنـــد و اینکه در 
لحظـــه آخر گل خوردنـــد، از کار خوب 
بازیکنـــان این تیـــم کـــم نمی کند که 
هـــر کـــدام برای خـــود ســـتاره بودند. 
در مرکـــز ایـــن نمایش عالـــی، ویلیام 
ســـالیبا و گابریـــل ماگالیـــز بودند که 
بدن خود را مقابـــل ضربات و توپ ها 
ســـپر کردنـــد ضمـــن اینکـــه در برابر 
قـــدرت بدنی هالنـــد مقاومت کردند. 
آن طرف یورین تیمبر توانســـت ژرمی 
دوکـــو را از کار بینـــدازد مثـــل ریکاردو 
کالافیـــوری در برابـــر ســـاوینیو. بـــن 
وایـــت هم با مصدومیـــت خط حمله 
رؤیایی سیتی را ناکام گذاشت. داوید 
رایـــا هـــم بـــا واکنش هـــای خـــوب و 

گزارش یک

فرماندهـــی محوطـــه جریمـــه ابتدای 
فصل عالی خـــود را ادامه داد. با توجه 
به اینکه کالافیـــوری و گابریل گل های 
آرســـنال را زدنـــد، دفاع آرســـنال یک 
بازی اســـتثنایی را پشت سر گذاشت، 

حیف شـــد که بـــازی را نبردند.
 

کورس قهرمانی
امـــا  اســـت  فصـــل  ابتـــدای  هنـــوز 
ی  تیم هـــا کـــه  ســـت  ا مشـــخص 
پشت ســـر دو تیم بالای جدول از این 
نتیجـــه راضی انـــد. تیم هایـــی که باور 
دارنـــد می توانند در کـــورس قهرمانی 
فصل 2025-2024 ســـیتی و آرســـنال 
را دنبـــال کنند، به رهبـــری لیورپول، 
خوشـــحالند که دو مدعـــی قهرمانی 

امتیـــاز از دســـت دادنـــد و بر ســـر راه 
هم قرار گرفتنـــد. این احتمال وجود 
دارد کـــه دو تیـــم فوق العـــاده بـــازی 
اســـتادیوم اتحـــاد خودشـــان را جدا 
کنند امـــا تیم آرنه اســـلوت و دیگران 
خودشـــان را پشت ســـر آنهـــا حفـــظ 

می کننـــد.
 

افت کایل واکر
کایل واکـــر یکی از بهتریـــن مدافعان 
کنـــاری تاریـــخ لیـــگ برتر و با شـــش 
قهرمانـــی در ایـــن رقابت هـــا بازیکنی 
کلیـــدی در تیم پـــپ گواردیـــولا بوده 
اما در 34 ســـالگی به دوران افت وارد 
شـــده اســـت. در این بازی نشانه های 
ســـن و ســـال در او ظاهر شـــده بود و 

بارهـــا از گابریـــل مارتینلـــی جـــا ماند 
از جملـــه روی صحنـــه گل تســـاوی 

کالافیوری.
همچنین پاس های اشـــتباه داشت و 
گاهی هیجان بازی بـــر او غلبه می کرد 
بیـــش از آن چیـــز کـــه از کاپیتان تیم 
انتظـــار مـــی رود. روی گل دوم هـــم 
عملکـــرد درســـتی نداشـــت و مدافع 
برزیلـــی آرســـنال دروازه میزبـــان را باز 
کرد. شاید وقتش رســـیده ریکو لوییز 
بیشـــتر به جـــای او در ترکیب ســـیتی 

قـــرار بگیرد.
 

یک آمار فوق العاده
دو بازیکـــن آرســـنال در این دیدار یک 
رکورد بی ســـابقه بر جای گذاشـــتند. 

آرســـنال در وقت هـــای تلـــف شـــده 
نیمه اول به گل دوم رســـید و لحظاتی 
بعد لئاندرو تروســـار اخراج شد. روند 
بازی طوری شـــد که تیـــم میهمان در 
نیمه دوم فقط دفاع کرد و کای هاورتز 
به کمـــک دفاع آمـــد. یوریـــن تیمبر، 
مدافـــع جلـــوزن تیـــم هـــم از حمله 
بـــاز ماند امـــا اینکه هیچ کـــدام از این 
دو در طـــول بـــازی یک پـــاس صحیح 
ندادند، فوق العاده اســـت. بر اساس 
آمـــار بازیکنـــان درون زمیـــن -غیـــر از 
دروازه بـــان- کـــه بیـــش از 89 دقیقه 
در مسابقه حضور داشـــته اند، چنین 
اتفاقی بی ســـابقه اســـت، هاورتز پنج 
پـــاس داد و تیمبـــر شـــش پـــاس که 

هیچ کـــدام به مقصد نرســـید.

ــنال  ــیتی و آرسـ ــاس و جذاب دو تیم منچسترسـ دیدار حسـ
ــاوی دو  بر  دو خاتمه یافت، با توجه به  ــنبه با تسـ که روز یکشـ
ــابقه و دفاع  درگیری های زیاد بازیکنان دو تیم در طول مسـ
ــنال 10 نفره در نیمه دوم بازی، تبدیل به یکی از  ــار آرسـ پرفشـ
ــابقات سال ۲0۲۴ فوتبال انگلیس شد.  جنجالی ترین مسـ
ــش فصل اخیر لیگ، رقابتی جذاب و  منچسترسیتی در شـ
نزدیک با لیورپول داشت و تقابل های پپ و کلوپ، از حیث 
ــخ لیگ برتر  ــن جدال های تاریـ ــی و فنی از بزرگتریـ تاکتیکـ
ــد که در  ــدند. حالا به نظر می رسـ ــوب می شـ انگلیس محسـ
ــنال پر کرده و باید شاهد  فصول اخیر، جای لیورپول را آرسـ

ــیتی و آرسنال برای کسب عنوان قهرمانی در  رقابت بین سـ
ــتاره  ــیلوا، سـ ــیم. با این حال برناردو سـ ــول آتی نیز باشـ فصـ
ــیتی چنین عقیده ای ندارد و بشدت  پرتغالی خط میانی سـ
از رویکرد آرسنال در بازی روز یکشنبه انتقاد کرده و آرسنال 
ــته که برای خراب کردن بازی حریف به زمین  را تیمی دانسـ
آمده است: »همه چیز از همان ابتدای بازی مشخص بود. 
رودری فقط در 10دقیقه دوبار سرنگون و سپس مصدوم شد. 
ــه برای بردن به زمین می رویم. شاید به این دلیل  ما همیشـ
ــده بود، اما آرسنال نه.  که لیورپول در لیگ برتر قهرمان شـ
ــان، لیورپول لیگ قهرمانان اروپا را فتح کرده بود،  در آن زمـ
ــه  ــت. لیورپول همیشـ ــنال قهرمانی نداشـ در حالی که آرسـ
ــرار می گرفت و تلاش می کرد پیروز  ــل ما بدون ترس قـ مقابـ
ــنال داریم  ــود. بنابراین، از این نگاه، رقابتی که با ما آرسـ شـ
شبیه به رقابت با لیورپول نیست. بله، شاید بتوان گفت که 

ما در یک رقابت جدید قرار داریم.«
ــاوی بخش سیتی در  ــتونز، زننده گل تسـ همچنین جان اسـ
لحظات پایانی بازی راجع به رویکرد آرسنال در این مسابقه 
ــتفاده  ــنال از دیگر جنبه های تاریک فوتبال اسـ گفت: »آرسـ
ــام می دهند  ــن کار را انجـ ــت که ایـ ــرد، زیرا آنها سال هاسـ کـ
ــان و بازیکنان به  ــد؛ دروازه بـ ــازی را متوقف می کننـ ــی بـ یعنـ
زمین می افتند و این سبک بازی را می توان به عنوان زیرکی 

یا کثیفی توصیف کرد.«
ــنال، درگیری های زیادی را در انتهای بازی  سبک بازی آرسـ
ایجاد کرد. با این حال، پپ گواردیولا در نشست خبری پس 
از مسابقه خود از شخصیت و تعهد آرسنال در زمین تمجید 
ــابقه پرحادثه، باید گفت که رقابت این  کرد. پس از این مسـ
ــده و هواداران هر دو تیم، منتظر  دو تیم وارد فاز جدیدی شـ

دیدار حساس برگشت در ورزشگاه امارات خواهند بود.

درگیری و جنجال با رویکرد خاص آرتتا
بازی زیرکانه یا روی کثیف فوتبال؟

تأثیر نبود رودری در کورس قهرمانی

یک دوئل نفسگیر

بارســـلونا بازی فوق العاده ای در لا سرامیکا 
به نمایش گذاشـــت و 5 بر یـــک میزبانش، 
ویارئـــال را در هـــم کوبیـــد امـــا یـــک اتفاق 
ناگـــوار روی این بـــازی ســـایه انداخت و آن 
مصدومیت شـــدید مارک آندره  تر اشـــتگن 
در نیمـــه اول بـــود. آنطـــور که رســـانه های 
اســـپانیا گزارش داده اند بارسایی ها منتظر 
بدترین خبرها در مورد کاپیتان و دروازه بان 
آلمانی هســـتند و ممکـــن اســـت او تا آخر 

فصل نتوانـــد تیمـــش را همراهی کند.
تـــر اشـــتگن روی یـــک ضربـــه کرنر بعـــد از 
گرفتن توپ، فرود بدی داشـــت و بازیکنان 
بلافاصله کادر درمـــان را فراخواندند. گفته 
می شـــود او از ناحیـــه تاندون پاتـــلار زانوی 
راســـت دچـــار آســـیب دیدگی شـــده و در 

جریـــان نیمـــه دوم بـــازی بـــه بیمارســـتان 
منتقل شـــده اســـت. با انجام آزمایش های 
بیشـــتر مشـــخص می شـــود کـــه آیا بعـــد از 
شـــش هفته فصل برای  تر اشتگن 32 ساله 
تمام شـــده یـــا اینکـــه نگرانی هـــای اولیه در 
مـــورد این مصدومیت بی مورد بوده اســـت.

هانســـی فلیک بعد از بـــازی گفت: »اوضاع 
مـــارک چنـــدان خوب نیســـت، بایـــد صبر 
تـــا نتایـــج آزمایش هـــا مشـــخص  کنیـــم 
شـــود، بـــه نظر می رســـد جدی باشـــد. این 

مصدومیت مـــا را نگـــران کرده اســـت.«
طبـــق بیانیـــه رســـمی باشـــگاه بارســـلونا 
مـــل  کا گـــی  ر پا کـــه  و  ا میـــت  و مصد
پایـــان  تـــا  را  وی  اســـت،  زانـــو  تانـــدون 
 . د کـــر هـــد  ا خو نه نشـــین  خا  فصـــل 

بـــا وجـــود پایـــان مهلـــت نقـــل و انتقالات، 
طبق قوانین لالیـــگا، بارســـلونا می تواند به 
صـــورت اضطـــراری یـــک دروازه بـــان جدید 
بـــه خدمـــت بگیـــرد به شـــرط آنکـــه گزینه 
موردنظـــرش آزاد باشـــد. بـــه همیـــن دلیل 
گمانه زنی هایـــی دربـــاره احتمـــال رو آوردن 
بارســـلونا به اســـتخدام دروازه بان های تازه  
بازنشســـته  ای مانند وویچخ شزنی و کلودیو 
براوو مطرح شـــد که در این بین ســـنگربان 
شـــیلیایی برای کمـــک به کاتالان هـــا اعلام 

آمادگـــی کرد.
فهرســـت مصدومان بارسلونا رو به افزایش 
اســـت و  تـــر اشـــتگن بـــه رونالـــد آرائوخو، 
آندریاس کریستنسن، مارک برنال، فرانکی 
دیونگ، گاوی، فرمین لوپـــس و دنی اولمو 

اضافه می شـــود.
ایناکـــی پنیـــا پیـــش از ایـــن هـــم در چنین 
موقعیتـــی قرار گرفته، او فصـــل قبل هم در 
زمـــان مصدومیت گلر آلمانـــی درون دروازه 
بارسلونا قرار گرفته و در بازی مقابل ختافه 

در ترکیب اصلـــی خواهد بود.
 

دلداری کورتوآ
مصدومیت های شـــدید و اتفاقـــات ناگوار 
می توانـــد مرزهـــای رقابـــت در فوتبـــال را 
پشت ســـر بگذارد و تیبو کورتوآ در حمایت 
از مـــارک آنـــدره  تـــر اشـــتگن نشـــان داد. 
بـــا وجـــود آنکـــه رقابـــت شـــدیدی میـــان 
دروازه بـــان دو تیـــم اول فوتبـــال اســـپانیا 
وجـــود دارد، امـــا ایـــن دو دروازه بـــان در 

نگـــی  ر پر نقـــش  یگـــر  یکد فت  پیشـــر
داشـــته اند. دروازه بان بلژیکی رئال مادرید 
در ســـال 2023 دچار مصدومیت شـــدید 
زانو شد که 9 ماه باعث دوری اش از دنیای 
فوتبـــال شـــد و او در آســـتانه راه طولانـــی 

درمان زانوی  تر اشـــتگن از او حمایت کرد: 
»مصدومیـــت  تر اشـــتگن واقعاً متأســـفم 
کـــرد. اینکه دیـــدم این گونه زمیـــن را ترک 
کرد، واقعـــاً برایم رنـــج آور بـــود. امیدوارم 
هر چـــه زودتر او را در زمین فوتبال ببینم.«

فصل برای  تراشتگن تمام شد

جام اتحادیه انگلیس - مرحله سوم
سه شنبه 3 مهر 1۴03
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۴ باشگاه لیگ برتری دستگاه شوک ندارند
بعـــد از درگذشـــت مرتضی خائفـــی در جریـــان دیدار 
- ملـــوان در چهارچـــوب هفتـــه چهـــارم  ســـپاهان 
مســـابقات فوتبـــال لیگ برتـــر باشـــگاه ها اظهارنظرها 
در مورد رعایت اســـتانداردهای پزشـــکی ورزشگاه های 
فوتبال کشـــور افزایش یافته است. بعدازظهر یکشنبه 
حکـــم کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبـــال در مورد 
این دیدار انتشـــار یافت که در بخشـــی از آن باشـــگاه 
ســـپاهان ملزم شـــد تا پنج دستگاه شـــوک اکسترنال 
خریداری کند و به تشـــخیص ایفمارک در اختیار دیگر 
باشگاه های فاقد دســـتگاه قرار دهد. بررسی ها نشان 
می دهـــد تیم هـــای هـــوادار، چادرملـــو، پرســـپولیس 
و اســـتقلال فاقـــد دســـتگاه شـــوک هســـتند. در این 
لیســـت دو باشگاه فاقد دســـتگاه و دو باشگاه با وجود 
تهیه وســـیله در ســـال های گذشـــته با خرابـــی باتری 
آن روبه رو هســـتند. در این فقره خرابـــی باتری و نبود 
آن تفاوت زیـــادی ندارد. به نظر می رســـد حکم جدید 
کمیته انضباطی فدراسیون، مشـــکلات این باشگاه ها 
را رفـــع خواهد کرد، امـــا به طور کلی بایـــد با اصلاحیه 
آیین نامه برگزاری مســـابقات و الـــزام میزبان، رعایت 
اســـتانداردها ضروری شـــود. در حال حاضـــر دوگانگی 
میان هیـــأت فوتبـــال و میزبان کمـــی در اجرای چک 

لیســـت پزشـــکی مانع ایجاد کرده است.

 
 ورزشگاه غدیر 

میزبان غیرخوزستانی های لیگ یکی
ورزشــگاه غدیــر اهــواز کــه بــه دلیــل مشــکلاتی چــون نور 
و آمــاده نبــودن زمیــن چمــن از ابتــدای فصل نتوانســت 
میزبــان بازی های خانگی اســتقلال خوزســتان در لیگ 
ــازی خانگــی اســتقلال  ــر باشــد، پــس از انجــام دو ب برت
در ورزشــگاه فــولاد، در نهایــت بــا رفــع نواقــص موجــود، 
روز شــنبه هفتــه جــاری میزبــان بــازی خانگی اســتقلال 
خوزســتان مقابــل چادرملــو بــود. تصاویــر ورزشــگاه 
نشــان مــی داد کــه غدیــر از نظــر نــور و زمیــن چمــن بــه 
شــرایط بســیار خوبــی رســیده اســت؛ موضوعــی کــه 
حتــی پــس از بــازی اســتقلال و چادرملــو مــورد تمجیــد 
ســعید اخبــاری نیــز قــرار گرفــت. حــالا همیــن ورزشــگاه 
دیــروز میزبــان بــازی خانگــی نفــت و گاز گچســاران 
ــی ایــن ســؤال را  ــل فجرسپاســی بــود. ایــن میزبان مقاب
بــه وجــود آورد کــه »آیــا ممکــن اســت زمیــن چمــن غدیر 
کــه بــه تازگــی آمــاده انجــام دیدارهــای خانگی اســتقلال 
ــتر  ــای بیش ــزاری بازی ه ــا برگ ــت ب ــده اس ــتان ش خوزس
آســیب ببیند؟« معاون عمرانی و امور زیربنایی باشــگاه 
اســتقلال خوزســتان در ایــن بــاره می گویــد: »ایــن 
میزبانــی مشــکلی بــرای ورزشــگاه جهــت میزبانی هــای 
اســتقلال بــه وجود نمــی آورد و از نظر فنــی مراقبت های 
لازم انجــام می شــود. ضمــن اینکــه پــس از هــر بــازی نیــز 
لکه   گیــری زمیــن چمــن انجــام خواهــد شــد و مســئولان 
ــز  ــگاه و نی ــداری ورزش ــظ و نگه ــه حف ــبت ب ــگاه نس باش

زمیــن چمــن حساســیت و دقــت بالایــی دارنــد.«
 

این روزها در کنار بازی های لیگ برتر فوتبال، 
حضور نمایندگان کشورمان در بازی های آسیایی 
 ، ست ا ه  کرد غ  ا د ا  ر بت ها  رقا تنور  بی  حسا
به خصوص که حضور متفاوت تیم های استقلال، 
بازی های  در  تراکتور  و  سپاهان  پرسپولیس، 
لیگ برتر و بازی های آسیا خیلی به چشم آمده 
رقابت ها  این  زیادی  حساسیت  با  هواداران  و 
نمایندگان  که  شد  اشاره  می کنند.  دنبال  را 
رقابت ها  این  در  متفاوتی  وضعیت  کشورمان 
دارند؛ پرسپولیس هر چند در لیگ برتر خوب 
نتیجه نگرفته اما روند روبه رشدی داشته. با این 
حال سرخ ها در لیگ نخبگان فعلاً خوب ظاهر 

نشده اند. استقلال هم با وجود برد مقابل الغرافه 
و شروع خوب در آسیا، در لیگ برتر خودمان به 
نتیجه مطلوبی دست پیدا نکرده و گرفتار حواشی 

زیادی شده است.
سپاهان با وجود نتایج خوبش در لیگ برتر در 
هفته های گذشته، در رویارویی با حریف آسیایی 
اصلاً در حد نام سپاهان ظاهر نشد و نتوانست در 
دو بازی گذشته در آسیا خودی نشان دهد، این 
تیم حتی با وجود برتری در بازی های قبل لیگ 
برتر، در رویارویی با ذوب آهن اولین دو امتیاز لیگ 
برتر را هم از دست داد و شاید در روزهای آینده باز 

هم این اتفاق برای سپاهان رخ دهد.
تراکتور شرایط  بتوان گفت  این بین شاید  در 
متفاوتی دارد. این تیم در لیگ برتر نتایج خوبی 
کسب کرده و البته مثل همه تیم ها، امتیازاتی 
هم از دست داده اما در همه بازی ها نشان داده 
اتفاقات  تنها روی  و  شرایط بسیار خوبی دارد 
فوتبالی امتیازاتی از دست داده است. تراکتور در 

هفته اول با دوگل، مس رفسنجان را از پیش رو 
مدعی  تیم  مقابل  قدم  دومین  در  و  برداشت 
پرسپولیس به تساوی رسید. شاگردان اسکوچیچ 
در  اما  شدند،  پیروز  گل   4 با  بازی  سومین  در 
بازی مقابل ذوب آهن با تک گل اصفهانی ها سه 
امتیاز را از دست دادند. آنها در رویارویی هفته 
تا  بردند  خانه اش  در  را  خرم آباد  خیبر  پنجم 
شرایط خوبشان را به رخ دیگر مدعیان بکشند. 
تیم قطری بود،  تراکتور مقابل  نتیجه  بهترین 
از  جایی که آنها توانستند با سه گل در بیرون 
خانه مقابل این تیم به برتری دست پیدا کنند. 
واقعیت اینکه تراکتور اگر حساب شده تر بازی 
کند، یک سروگردن از حریفانش در آسیا و لیگ 
برتر، بالاتر است و می تواند به نتایج بهتری هم 

دست پیدا کند.
بازی های  تراکتور  و  تیم ها  همه  برای  چند  هر 
از اهمیت بسزایی  لیگ برتر فوتبال کشورمان 
برخوردار است، اما به طور حتم بازی های آسیایی 

نیز اهمیت بالایی دارد، به خصوص برای تراکتور 
که در این فصل از رقابت ها اهمیت دوچندانی 
دارد. تراکتور با حضور در لیگ قهرمانان آسیا، 
این فرصت را دارد که حسابی خودنمایی کند و با 
جدی گرفتن این رقابت ها، خود را بیش از گذشته 
در آسیا نشان دهد و البته از مزایای برتری مقابل 

حریفان آسیایی هم سود کافی را ببرد.
انجام  پتانسیل  و  ظرفیت  تراکتور  روزها  این 
بازی های خوب در آسیا را دارد و نباید به راحتی 
از کنار بازی های آسیایی عبور کند. به طور حتم 
این موضوع مستلزم برنامه ریزی خوب باشگاه و 
به خصوص کادرفنی برای بازی های آینده تراکتور 
لیگ  ششم  هفته  در  تیم  این  است.  آسیا  در 
برتر باید به مصاف صدرنشین فعلی لیگ یعنی 
سپاهان برود و اگر با موفقیت از این بازی خارج 
شود، به طور حتم راهش برای آسیا نیز هموارتر 
خواهد شد و می تواند با روحیه خوبی بازی های 

آسیایی را دنبال کند.

کریســـتوفر کنت، دروازه بان اتریشـــی 
ســـابق فولاد درباره جدایـــی اش از این 
تیـــم می گویـــد: »مـــن در ســـال دوم 9 
کلین شـــیت داشـــتم، بیشـــتر از پنـــج 
بـــار در تیم هفتـــه بـــودم و بازیکن ماه 
شـــدم، اما واقعاً شـــگفت زده شدم که 
چه اتفاقـــی افتاد، چرا که می دانســـتم 
گل محمـــدی فوتبـــال و بازی ســـازی از 
عقـــب را دوســـت دارد، امـــا تصمیم او 

چیز دیگری بود. صحبـــت درباره آقای 
گل محمدی ســـخت اســـت، زیـــرا من 
واقعاً یک بـــار با او صحبـــت کردم، آن 
هم یک جلســـه بســـیار محترمانه و در 
کمـــال صداقت بـــود. او مربـــی بزرگی 
در ایـــران اســـت و من وقتـــی تمرینات 
تیم را می دیـــدم و فهمیـــدم که مربی 
بزرگی اســـت، متأســـفانه مـــن فرصتی 
نداشـــتم در مورد او بیشـــتر بدانم، زیرا 

از تیـــم جـــدا شـــدم و بـــرای او و فولاد 
آرزوی موفقیـــت می کنـــم. او بـــه مـــن 
گفت کـــه به باشـــگاه اعلام کـــرده بود 
که مـــن را نمی خواهد و ایـــن برای من 
مشـــکلی نیســـت، بلکه فوتبال همین 
اســـت و زندگـــی ادامه دارد. هـــواداران 
فولاد هم همیشـــه عالـــی بودند، از من 
و تیـــم حمایـــت کردنـــد و همیشـــه به 
من احترام گذاشـــتند و از آنها ممنون 

هســـتم. متأســـفانه امســـال مربـــی یا 
باشگاه تصمیم گرفتند که دروازه بان را 
عوض کنند که بـــرای من عجیب بود، 
زیرا آمار من در دو ســـال اخیر در فولاد 
همیشـــه خـــوب بـــود و هر ســـال جزو 
بهتریـــن دروازه بان هـــای لیـــگ بودم. 
غم انگیـــز اســـت که مـــا جدا شـــدیم، 
امـــا فوتبال همین اســـت. مـــن مثبت 

به گذشـــته نـــگاه می کنم.«

 اما انتخـــاب بهتریـــن دروازه بان ایران 
از نظـــر کنت کیســـت، او در ایـــن باره 
می گوید: »انتخـــاب بهترین دروازه بان 
ســـخت اســـت و باید بگویم هر کســـی 
نظر خـــود را دارد و نظر من این اســـت 
کـــه ایـــران چنـــد دروازه بـــان خـــوب و 
جـــوان دارد کـــه مطمئنـــاً ســـال آینده 
خواهیـــد دید. امـــا اکنـــون از نظر من 
پیام نیازمند بهترین گلر ایران اســـت.«

علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش 
تراکتور درباره پیـــروزی تیمش مقابل 
خیبـــر خرم آباد می گویـــد: »تبریک به 
هواداران بـــزرگ تراکتـــور و تبریک به 
مردم عزیزم، اســـتان لرستان و شهر 
خرم آبـــاد، بابـــت تیم خیلـــی خوبی 
که امســـال وارد لیگ برتر کردند. من 

بـــه این تیـــم افتخـــار می کنـــم. بازی 
خیلـــی خوبی بـــه نمایش گذاشـــتند 
اما متأسفانه روی بعضی از اشتباهات 
گل خوردنـــد. ایـــن تیم، تیمی اســـت 
کـــه می شـــود بـــه آن امید داشـــت که 
در لیـــگ مانـــدگار شـــود و فصـــل بعد 
بتوانـــد با قـــدرت ادامه بدهـــد. یکی 

از آرزوهایـــم این بود کـــه روزی مقابل 
خیبـــر خرم آبـــاد بـــازی کنـــم و خیلی 
خوشـــحالم کـــه بـــرای اولین بـــار این 
اتفـــاق افتـــاد اما افســـوس کـــه مردم 
عزیزم نبودند. خیلی دوســـت داشتم 
کـــه جلـــوی چشم شـــان بـــازی کنـــم 
و خبـــر محرومیـــت را کـــه شـــنیدم، 

خیلی ناراحت شـــدم. امیـــدوارم یک 
تجربه برایشـــان باشد برای هفته های 
آینده، چـــون این تیـــم واقعـــاً نیاز به 
یـــار دوازدهـــم دارد.« او دربـــاره بدون 
تماشـــاگر بـــودن این بـــازی می گوید: 
»مـــن به بچه ها گفتم اگـــر هواداران و 
مردم خونگـــرم خرم آبـــاد بودند، برد 

برای تراکتور ســـخت بـــود. امیدوارم 
دیگـــر ایـــن اتفـــاق برایشـــان نیفتد. 
آرزویـــم اســـت کـــه یـــک روزی بتوانم 
پیراهـــن خیبـــر را بپوشـــم. می دانـــم 
که بایـــد برای مردم اســـتانم و شـــهر 
خرم آبـــاد کاری کنم. امیـــدوارم روزی 

بتوانـــم پیراهن خیبر را بپوشـــم.«

بیرانوند: آرزو دارم روزی پیراهن خیبر را بپوشم

تراکتور برای آسیا جدی برنامه ریزی کند

شاگردان اسکوچیچ یک سروگردن بالاتر از رقبا

نیازمند بهترین گلر ایران است
کنت: از تصمیم گل محمدی مبهوت شدم
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مظفری زاده: اجازه 
توهین به تراکتور 

را نمی دهیم

تراکتور مقابل خیبر  پیروزی 
حالا  که  خورد  رقم  حالی  در 
این تیم آماده دیداری حساس 
مقابل سپاهان در استادیوم 
فولادشهر خواهد شد. سعید 
مظفری زاده مدیرعامل تراکتور 
درباره این پیروزی می گوید: 
»خوشحالم در این بازی سخت 
ه  برند نستیم  ا تو سنگین  و 
شویم. جا دارد به بازیکنان مان 
خسته نباشید و به هواداران 
در  امیدوارم  بگویم.  تبریک 
بتوانیم  هم  بعدی  بازی های 
طرفداران را خوشحال کنیم.« 
اظهارنظرها  برخی  درباره  او 
ر  ینطو ا تیمش  ن  مو ا پیر
می گوید: »متأسفانه می بینیم 
عوامل بعضی از تیم ها بعد از 
ناکامی تیم شان و فشار از سوی 
هواداران، برای ایجاد انحراف 
با  طرفداران شان،  ذهن  در 
ی  تیم ها رد  مو ر  د صحبت 
دیگر و ارکان فدراسیون، سعی 
خودشان  ضعف  نقطه  دارند 
ن  یا قا آ ین  ا  . نند شا بپو ا  ر
کار  در  دخالت  جای  به  اگر 
دیگران، تمرکز خود را در کار 
خودشان می گذاشتند، شاید 
 . ند شو فق  مو نستند  ا می تو
مورد  در  صحبتی  کسی  اگر 
تیم ما انجام دهد، ما قاطعانه 
پاسخ خواهیم داد و پیگیری 
از  ما  حمایت  کرد.  خواهیم 
بازیکنان، هواداران و تیم مان 
اجازه  و  است  خدشه ناپذیر 
تیم مان  به  کسی  نمی دهیم 

توهین کند.«

این روزها 
تراکتور 

ظرفیت و 
پتانسیل 

انجام 
بازی های 
خوب در 

آسیا را دارد 
و نباید 

به راحتی 
از کنار 

بازی های 
آسیایی 

عبور کند

نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

پاسخ نکیسا به اظهارات مدیرعامل فولاد
فرار رو به جلو نکنید

سرآبادانی: 
گل محمدی 

ذهنیت 
برنده دارد

تمدید قرارداد 
مهاجم کنگویی 

استقلال 
خوزستان

دنبال فوتبال تدافعی نیستیم
جعفری: می توانستیم سپاهان را شکست دهیم

 نیما نکیسا مدیرعامل تیم ذوب آهن 
پیش  جنجال  پیرامون  گفت وگو  در 
آمده در پرونده محرومیت محمدرضا 
ابتدای  که  فولاد  مهاجم  سلیمانی، 
فصل با انتقال از ذوب آهن به این تیم 
پیوست، توضیح داد: »بر اساس حکم 
از  استیناف محمدرضا سلیمانی بعد 
پایان خدمت سربازی بازیکن ذوب آهن 
محسوب می شود و حق امضای قرارداد 
اینکه  را ندارد. حال  با باشگاه دیگر 
نصیرزاده می خواهد با شلوغ کاری و 
فرار رو به جلو موضوع را طور دیگری 
جلوه بدهد، به خودشان برمی گردد 
و البته ایرادی هم ندارد چون اهالی 

در  ایشان  رفتار  نوع  این  به  فوتبال 
مواجهه با بحران ها و مشکلات عادت 
دارند.«  نکیسا در ادامه می گوید: »من 

تعجب  ه  د ا ز نصیر ی  صحبت ها ز  ا
نکردم، به هر حال ایشان مویی سفید 
کردند و طبیعی است که در مواجهه 
با بحران ها و مشکلات، زود عصبانی 
بشوند. اما توصیه ام به ایشان به عنوان 
یک برادر کوچک تر این است که به 
جوانی  در  می کنند  ادعا  که  دانشی 
نیاز  اگر  و  کنند  رجوع  آموخته اند، 
است، به کتاب های حقوقی خود در 
را  دوران تحصیل برگردند و قوانین 
یک بار دیگر مرور کنند. شاید ایشان 
برخی چیزها را از موضوعی که ادعا 
می کنند در آن متخصص هستند، از 

یاد برده اند.«

امیرمسعود سرآبادانی هافبک فولاد خوزستان 
درباره شرایط تیمش می گوید: »فولاد نسبت 
به سال گذشته 70 درصد تغییر بازیکن داشته 
دارد.  زمان  به  نیاز  ما  تیم  و طبیعتاً  است 
با این حال می توانستیم تا الان 10 امتیازی 
باشیم. قطعاً بازی به بازی بهتر می شویم و 
در بازی های بعدی روند امتیازگیری تیم ما 
بهتر از این خواهد شد.« او از انتخاب تیم 
جدیدش رضایت دارد: »دوست داشتم یک 
خوشحالم  و  کنم  تجربه  را  جدید  چالش 

از این  به تیمی ریشه دار و قدیمی آمدم و 
با یحیی  کار کردن  انتخاب راضی هستم. 
گل محمدی برای من افتخار است. یحیی 
برای  بوده،  که  تیمی  هر  در  گل محمدی 
ی  ف ها هد و  ا  . ست ا ه  جنگید نی  قهرما
بزرگ و ذهنیت برنده دارد و قطعاً در فولاد 
البته تیم  نتایج است.  هم دنبال بهترین 
زمان  فولاد  به  باید  و  داشته  تغییرات  ما 
 بدهیم، ولی تلاش می کنیم تا بهترین نتایج 

را بگیریم.«

بیفوما، وینگر کنگویی اســـتقلال خوزستان 
کـــه بـــا قـــراردادی یـــک فصلـــه بـــرای لیگ 
بیســـت و چهـــارم بـــه عضویـــت ایـــن تیـــم 
درآمـــد، در ۵ هفتـــه ســـپری شـــده از لیـــگ 
برتر توانســـته عملکرد خوبی داشـــته باشـــد 
و دو گل نیـــز بـــه ثمر برســـاند؛ عملکردی که 
سرمربی استقلال خوزســـتان را ترغیب کرد 
که خواســـتار تمدید قـــرارداد باشـــگاه با این 

بازیکن شـــود. 
بـــا درخواســـت میـــودراگ بوژوویـــچ نیز 

قـــرارداد وینگر فرانســـوی اســـتقلال یک 
فصـــل دیگـــر تمدید شـــد. 

ایـــن بیـــن نیـــز مدیـــران اســـتقلال  در 
ایـــن  قـــرارداد  تمدیـــد  بـــا  خوزســـتان 
ســـتاره کنگویی هـــم خیالشـــان از ادامه 
همـــکاری با ایـــن بازیکن در فصـــل آینده 
راحـــت اســـت و هـــم در صورت داشـــتن 
می تواننـــد  فصـــل  پایـــان  در  مشـــتری 
 بـــا فـــروش ایـــن بازیکن بـــه درآمـــد هم 

برسند.

تیـــم  دروازه بـــان  جعفـــری  پارســـا 
فوتبـــال ذوب آهن درباره تســـاوی در 
شـــهرآورد نصـــف جهـــان می گویـــد: 
»دربـــی اصفهان همیشـــه جذابیت 
و حساســـیت های خـــاص خـــودش 
ی  ز بـــا می کنـــم  فکـــر  و  رد  ا د ا  ر
یـــن  بهتر ز  ا یکـــی  یکشنبه شـــب 
دربی هـــای چنـــد ســـال اخیـــر بود. 
بودنـــد  بـــرد  دنبـــال  تیـــم  هـــر دو 
و موقعیت هـــای خوبـــی هـــم روی 
دروازه مـــا و ســـپاهان خلـــق شـــد 
کـــه در نهایـــت ســـهم هر تیـــم یک 
امتیـــاز بـــود. شـــاید تســـاوی در این 
بـــازی عادلانه بـــود، ولی مـــا اگر روی 

برخی از موقعیت ها دقت بیشـــتری 
داشـــتیم، می توانســـتیم ســـپاهان 
را شکســـت بدهیـــم.« او بـــا اشـــاره 

بـــه تاکتیـــک بـــازی تیمـــش اینطور 
می گویـــد: »در هر بازی ســـعی داریم 
بـــا بیشـــترین تمرکـــز فوتبـــال بازی 
کنیم و کادرفنی و ســـرمربی تیم هم 
قبـــل از هر بـــازی نکات خوبـــی را در 
مـــورد حریفـــان به مـــا می گویند و به 
خوبـــی تیم هـــا را آنالیـــز می کننـــد. 
ذوب آهـــن هیچ وقت برای مســـاوی 
بـــازی نمی کنـــد و دنبـــال فوتبـــال 
تدافعی هم نیســـتیم. مـــا تراکتور را 
در زمیـــن خـــودش شکســـت دادیم 
و فکـــر می کنـــم می توانســـتیم برابر 
سپاهان و پرســـپولیس هم بیشتر از 

یـــک امتیـــاز بگیریم.«



اولین اتفاق 
مثبت بعد 
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درویش 
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است که 
قبل از دربی 

بر فضای 
باشگاه حاکم 

شد

خبر

درویش دو سال دیگر مدیرعامل ماند
 ثبات مایه فخرفروشی به رقیب

نشســـت  از  قبـــل  وز  ر ســـه  دو  از   
ه  یـــر مد ت  هیـــأ ه  تعیین کننـــد
پرسپولیس و ورود رسمی کنسرسیوم 
بانکی به چیدمان بدنـــه هیأت مدیره 
بحـــث تغییـــرات در رأس مدیریـــت 
باشـــگاه پرســـپولیس هم بـــالا گرفته 

. د بو
ســـهام عمـــده شـــرکت پرســـپولیس 
اوایـــل اریبهشـــت مـــاه امســـال بـــه 
کنسرســـیوم بانکـــی واگـــذار شـــد و 
چیزی حـــدود 5 مـــاه طول کشـــید تا 
مالک جدید عملاً در تعیین و چینش 
مدیران مد نظر خود در باشـــگاه دخل 

و تصـــرف کند.
جـــدا از تغییـــرات بدنه هیـــأت مدیره 
که فقط پیمـــان حدادی از جمع قبلی 
باقـــی ماند، برای هواداران و رســـانه ها 
بحث تغییر در رأس مدیریت باشـــگاه 
اتفـــاق جذاب تـــری بـــود و همـــه پـــی 
خبر برکنـــاری درویـــش را می گرفتند. 
از  از ســـه چهـــار روز قبـــل  درســـت 
نشست یکشـــنبه شـــب هیأت مدیره 
بحـــث کنـــار رفتـــن رضـــا درویـــش از 
ســـمتش مطرح شـــده بود اما این بار 
هم مثل تمـــام دفعات قبـــل خبری از 

تغییرمدیرعامل پرســـپولیس نشـــد.
ایـــن اتفـــاق البته بـــه مـــذاق عده ای 
از هـــواداران یـــا آنهایی کـــه در فضای 
مجازی طی ســـه ماه اخیر جـــو تازه ای 
علیـــه درویـــش ایجـــاد کـــرده بودند، 

خوش نیامـــد. این عده در تمام ســـه 
ماه گذشـــته بـــا انتقادهـــای منطقی و 
غیر منطقی درباره بســـتن تیم جدید 
و عملکرد درویـــش در نقل و انتقالات 
و مســـائلی مثل رعایت سقف بودجه 
بـــه ایـــن مدیـــر می تاختند و بـــه طرز 
عجیبی منتظـــر برکنـــاری اش بودند 
امـــا در نهایـــت بـــه خواســـته خـــود 

. ند نرسید
رضا درویـــش مدیرعامل فوق العاده ای 
نیســـت و آنهایی که در اوج تصمیمات 
جذابـــش بـــه او لقب پـــرز داده بودند 
هـــم فقـــط قصـــد مدیحه ســـرایی و 
اینکـــه  کمـــا  داشـــتند  مجیزگویـــی 
خیلـــی از همان هـــا بعـــداً در صـــف 
اول منتقدانـــش قـــرار گرفتنـــد امـــا 

مدیرعامـــل ضعیفـــی هم نیســـت.
درویـــش در دوران 33 ماهه مدیریت 
در باشـــگاه پرســـپولیس گاف هایـــی 
ش  عملکـــرد ر  د یصـــی  نقا و  ه  د ا د
دیـــده شـــده امـــا در همیـــن 33 مـــاه 
فوق العـــاده باتجربـــه شـــده و زیـــر بار 
برخـــی فشـــارهای بیرونـــی نمـــی رود. 
مهم تریـــن ویژگـــی درویـــش همیـــن 
قاطعیـــت اوســـت کـــه باعـــث شـــده 
راه خـــودش را بـــرود و وا ندهـــد اما با 
در نظـــر گرفتـــن همیـــن ویژگـــی باید 
جنبه هـــای مثبـــت ادامـــه جلـــوس او 
روی صندلی مدیرعاملی پرســـپولیس 

را ببینیـــم.
اولیـــن اتفـــاق مثبـــت بعـــد از تمدید 
مدیریـــت درویـــش، آرامشـــی اســـت 

کـــه قبـــل از دربی بـــر فضای باشـــگاه 
حاکـــم شـــد. تصـــور کنیـــد اگـــر قبل 
از دربـــی درویـــش می رفـــت و مدیـــر 
دیگـــری می آمـــد پرســـپولیس چقدر 
می توانست در حاشـــیه های مدیریتی 
بـــه حریف دیرینـــه اش نزدیک شـــود. 
نکتـــه دوم اینکـــه درویـــش تیـــم این 
فصـــل را بســـته و باید ســـر تصمیمات 
خـــود بمانـــد و ثابت کند کـــه برخلاف 
آنچـــه برخی هواداران ســـختگیر تصور 
می کردند اشـــتباه نکرده و تیم خوبی 
برای تکرار قهرمانی ها بســـته اســـت.

تداوم درویش می تواند شـــرایط امنی 
برای تیم شـــامل بازیکنان و کادر فنی 
ایجـــاد کنـــد و البته با آشـــکار شـــدن 
مشـــکلات تیم دنبال رفـــع نقایص در 

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

نقل قول

بـــا  درخشـــان  حمیـــد  قراگزلـــو/  ناصـــر 
رد ایـــن ادعـــا کـــه بـــازی در اراک بـــه دلیل 
شکســـت های پرســـپولیس در چند ســـال 
اخیـــر بار روانـــی منفـــی را در دربـــی به این 
تیم وارد خواهد ساخت، گفت: پرسپولیس 
در بـــازی قبلی اش تیم اراک را شکســـت داد 
و همـــه می داننـــد کـــه تیـــم مـــا نســـبت به 
حریفش به مراتب نفرات بهتری دارد. حالا 
به هـــر دلیلی در چند بازی، پرســـپولیس به 
ایـــن تیم باختـــه در حالی که حتـــی درچند 
بـــازی هم برتـــر از تیم اراکی بـــوده اما به برد 
نرســـیده کـــه نمونـــه اش هم بـــازی در جام 

حذفی بوده اســـت.
درخشـــان تأکیـــد کرد: بـــه هیـــچ وجه من 
بعضـــی از القاب مانند گربه ســـیاه و بدیمن 
بودن یـــک زمیـــن برای یـــک تیـــم را قبول 
نـــدارم. به همیـــن دلیل قاطعانـــه معتقدم 
یـــک تیم اگـــر به لحـــاظ فنی خـــوب و قوی 
ظاهر شـــود، هیچ چیـــزی نمی تواند برد آن 
تیم را تحـــت تأثیر قرار دهد. بقیه مســـائل 

تلقین و خرافات و مسائل خودساخته 
اســـت. به همیـــن دلیل پرســـپولیس 

همان طور کـــه در بـــازی قبلی اش 
خیلـــی راحـــت تیـــم اراکی را 

شکســـت داد ایـــن بـــار هم 
در اراک می توانـــد در دربی 
بهتریـــن نمایش ممکن را 
ارائـــه داده و از لحاظ فنی 
نمایشـــی در خـــور نام و 
شأن باشـــگاه ارائه دهد.

بی  مر ســـر و  ن  پیتـــا کا
در  پرســـپولیس  ســـابق 
خصوص نقـــش اورونوف 
و احتمـــال غیبـــت ایـــن 

بازیکـــن و تأثیرش در دربی 
گفـــت: اورونـــوف بازیکن خیلی 

خوبی اســـت و اگـــر او نباشـــد تا 
حـــدودی شـــرایط پرســـپولیس را 
تحت تأثیـــر قرار خواهـــد داد. هر 
چنـــد بازیکنانـــی مانند عالیشـــاه 
و ســـعید صادقـــی هم هســـتند که 
می تواننـــد در آن منطقـــه نمایش 

خوبـــی ارائـــه دهند.
مربی ســـابق پرســـپولیس در رابطه 

با شـــانس بیشـــتر یک تیـــم از بین 
دو تیـــم ســـرخابی بـــرای پیـــروزی 
در دربـــی گفـــت: نتیجـــه فوتبـــال 
اســـت  پیش بینـــی  غیرقابـــل 
اما شـــرایط فنی پرسپولیس 
بهتـــر از اســـتقلال اســـت و 
آرامـــش خوبـــی بـــر تیـــم و 
کادرفنـــی حکمفرماســـت؛ 
تیـــم  ر  د کـــه  لـــی  حا ر  د
استقلال شـــرایط متفاوت 
اســـت و کادرفنـــی این تیم 
بـــه دلیـــل مســـاوی اخیر و 
بعضی از اختلاف های دیگر 
تحـــت فشـــار هســـتند امـــا 
پرســـپولیس از لحـــاظ روانی 
و فنی بـــرای دربـــی و پیـــروزی از 

شـــرایط بهتـــری بهـــره می برد.
ر  د لیس  پرســـپو بق  ســـا یکـــن  ز با
پایـــان در رابطه بـــا پیش بینـــی اش از 
دربـــی حســـاس 104 گفت: بـــه نظرم 
اختـــلاف  گل  یـــک  بـــا  پرســـپولیس 
اســـتقلال را در دربی شکست خواهد 
داد؛ گلـــی که بـــه احتمال زیـــاد علیپور 

بـــه ثمـــر خواهد رســـاند.

یک-هیچ با گل علیپور می بریم
درخشان: اصلاً به بدیمنی زمین اعتقاد ندارم

 پایان رأفت خطاب به علیپور:
 گلزن دربـــــــی تو هستی

 ضرورت تمدید قرارداد با وینگر ازبک
آغاز مذاکرات پرسپولیس با اورونوف

اسلحه های پنهان سرخپوشان در دربی
ترکیب باتجربه پرسپولیس برای بازی های بزرگ

محمدرضـــا رحیـــم پـــور/ اوســـتون 
اورونـــوف، ســـتاره ازبکســـتانی تیم 

پرســـپولیس، بـــه عنـــوان یکـــی 
از مهره هـــای کلیـــدی ایـــن تیم 
ن  و بـــد و  می شـــود  شـــناخته 

عوامـــل  از  یکـــی  شـــک 
خیـــر  ا ی  فقیت هـــا مو

ه  بـــود لیس  پرســـپو
اســـت. قرارداد این 
ســـال  در  بازیکـــن 

ن  یـــا پا بـــه  ه  ینـــد آ
می رســـد و اکنـــون زمـــان 
بررســـی  بـــرای  مناســـبی 
ورت  ضـــر و  و  ا وضعیـــت 
تمدید قـــراردادش اســـت.

با توجه بـــه رقابت های لیگ 
نخبـــگان و جنجال هایی که 

پیرامون آن وجود دارد، هرچه 
تمدیـــد قـــرارداد اورونوف به 
تأخیـــر بیفتـــد، احتمـــالات 

از دســـت رفتـــن او افزایـــش 
می یابد. این لیگ به واســـطه 

ســـتاره هایش از جذابیـــت بالایـــی 
برخـــوردار اســـت و طبیعـــی اســـت 
کـــه باشـــگاه ها و تیم هـــای زیـــادی 
چشم به ســـتاره های درخشـــان این 
لیـــگ دوخته انـــد. در این شـــرایط، 
ســـت  ا مجبـــور  لیس  پرســـپو
هرچه زودتـــر قـــرارداد الماس 
ازبـــک را تمدید کنـــد، زیرا هر 
روز تأخیر ممکن اســـت به از 
دســـت رفتن این بازیکن 

ارزشـــمند منجر شـــود.
باشگاه پرسپولیس نیز 
تأکید کرده اســـت که 
اورونـــوف بـــه ادامه 
حضـــور در ایـــن تیم 
علاقه منـــد اســـت و 
ملاقات های اخیر مدیریت 
باشـــگاه بـــا ایـــن بازیکن در 
راســـتای تمدید قـــرارداد او 
بوده اســـت. با ایـــن وجود، 
مهم تریـــن چالـــش فعلی، 
افزایـــش قیمـــت اوســـتون 
اورونوف اســـت. او بـــه دلیل 
ر  د نش  خشـــا ر د د  عملکـــر
زمیـــن بازی و محبوبیتـــش در میان 
هـــواداران، اکنـــون بـــه یـــک بازیکن 

بـــاارزش تبدیل شـــده و هنـــوز توافق 
مالـــی بیـــن طرفیـــن حاصل نشـــده 

. ست ا
همچنیـــن روز شـــنبه درویـــش پس 
از ابقـــا در ســـمت خـــود بـــه عنـــوان 
باشـــگاه پرســـپولیس،  مدیرعامـــل 
دیداری بـــا این بازیکن ازبک داشـــت 
و شـــرایط او را برای فصـــل آینده جویا 
شـــد کـــه نســـبت بـــه شـــرایط فعلی 
فاحشـــی  اختلافـــات  پرســـپولیس 
بین طرفیـــن وجود دارد امـــا مدیران 
ســـرخ پوش در تـــلاش هســـتند تـــا 
زمینه تمدید قـــرارداد ایـــن بازیکن را 

فراهـــم کنند.
در نهایـــت، پرســـپولیس بایـــد بـــه 
ســـرعت و بـــا در نظـــر گرفتـــن توان 
مالی خـــود، شـــرایط را بـــرای تمدید 
قـــرارداد اورونـــوف فراهم کنـــد. این 
امری حیاتی اســـت که نیـــاز به توجه 
و اقدام فوری دارد تا باشـــگاه نســـبت 
به از دســـت رفتن یکـــی از مهره های 
کلیـــدی خـــود جلوگیـــری کنـــد. هر 
چه زودتر ایـــن قرارداد تمدید شـــود، 
تیـــم می تواند بـــا خیالی آســـوده تر به 
دنبـــال اهـــداف بزرگ خـــود در فصل 

آینده باشـــد.

 ایلیـــا بهـــزاد اول/ بزرگتریـــن نگرانی 
پرسپولیســـی ها پیـــش از دربـــی روز 

یـــا  اراک، حضـــور  در  چهارشـــنبه 
عـــدم حضـــور مهم تریـــن مهـــره 
هجومی ایـــن روزهـــای تیم یعنی 

اســـت.  اورونـــوف  اوســـتون 
بازیکنـــی که بـــرای تجربه 

کـــردن دومیـــن دربی 
خـــود در تهـــران، نیاز 

بـــه تأیید پزشـــکان 
دارد و ایـــن موضوع 
بشـــدت هواداران 
ا  ر لیس  ســـپو پر

نگران کرده اســـت. 
ایـــن  در مســـابقات 

فصل، هیـــچ بازیکنی 
گاریـــدو  ترکیـــب  در 
بـــه انـــدازه اورونـــوف 

و  موقعیـــت  خلـــق  ر  د
پیـــش بـــردن حمـــلات 
شـــته  ا ند نقـــش  تیـــم 
امـــا بـــه جـــز اورونـــوف، 

پرسپولیس ســـتارگان دیگری دارد که 
می توانـــد در ایـــن دربی ســـخت، روی 
درخشش آنها حساب کند . در ترکیب 
فعلـــی پرســـپولیس، شـــش بازیکـــن 
ســـابقه گلزنی در دربی تهـــران مقابل 
اســـتقلال را دارنـــد کـــه نکتـــه مثبتی 
پرســـپولیس محســـوب  بـــرای 
می شـــود. این در حالی اســـت 
کـــه در ترکیب اســـتقلال، تنها 
روزبه چشـــمی، محمدحسین 
مرادمنـــد و رامیـــن رضاییـــان 
ســـابقه گلزنـــی در دربی دارند 
که انتظار مـــی رود تنها رامین 
رضاییـــان در ترکیـــب اصلی 
اســـتقلال حضـــور داشـــته 
باشـــد که تنهـــا گل خود 
ی  بـــرا ا  ر بـــی  ر د ر  د
پرســـپولیس بـــه ثمر 

است. رســـانده 
علـــی علیپـــور که پس 
خـــود  گل  اولیـــن  ســـال ها  از 
بـــرای پرســـپولیس را در دیـــدار 
بـــا آلومینیـــوم بـــه ثمر رســـاند، 
آمادگـــی خـــود را در 
بهتریـــن زمان 
ممکـــن پیش 

از دربـــی بـــه دســـت آورده و بـــه دنبال 
به ثمر رســـاندن پنجمیـــن گل خود در 
مســـابقات دربی خواهد بـــود. گلی که 
او را پـــس از صفـــر ایرانپاک و حســـین 
کلانـــی، تبدیل به ســـومین گلـــزن برتر 
دربـــی می کنـــد . در کنـــار علیپـــور، دو 
ستاره باتجربه پرسپولیس یعنی وحید 
امیـــری و امیـــد عالیشـــاه کـــه ســـابقه 
گلزنی مقابل استقلال را دارند، اعتماد 
گاریـــدو را جلـــب کرده انـــد و می توانند 
اســـلحه های پنهـــان پرســـپولیس بـــا 
حضـــور در ترکیب اصلی تیم باشـــند.  
امیـــد عالیشـــاه در حالـــی کـــه کمتـــر 
کســـی روی آن به عنوان بازیکن ستاره 
حســـاب می کرد، در دو دربـــی متوالی 
فینـــال جام حذفـــی و لیگ برتـــر برابر 
اســـتقلال گلزنی کرد و وحیـــد امیری، 
همواره در پســـت های مختلف عصای 
دست سرمربیان متفاوت پرسپولیس 

است .  بوده 
بـــه جـــز ایـــن ســـه بازیکـــن، گئورگـــی 
و  فیعـــی  ر ش  و ســـر  ، نی لســـیا گو
عیســـی آل کثیـــر نیـــز ســـابقه گلزنـــی 
برای پرســـپولیس در دربـــی را دارند و 
می توانند کمـــک حال تیـــم گاریدو در 

ایـــن مســـابقه باشـــند.

سوژهگزارش

پرسپولیس6
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پورعلی گنجی بعد از دربی برمی گردد
ایوب و اورونوف به دربی می رسند

اوســـتون اورونـــوف و ایـــوب العملـــود دو بازیکنـــی کـــه 
مصدومیت شـــان بشـــدت موجـــب نگرانـــی کادرفنی و 
هـــواداران پرســـپولیس به جهـــت در پیش بـــودن بازی 
حســـاس دربی شـــده بود به بازی چهارشـــنبه خواهند 
رســـید. قطعـــاً نرســـیدن آنها به شـــرایط بـــازی موجب 
مشـــکلاتی در فاز تهاجمـــی و دفاعی پرســـپولیس برای 
دربـــی حســـاس پایتخت می شـــد امـــا آخریـــن اخبار از 
وضعیت ایـــن دو بازیکن حاکی از آن اســـت که با تلاش 
پزشـــک پرســـپولیس که تمهیدات ویژه ای بـــرای درمان 
ایـــن دو بازیکـــن در نظر گرفتـــه هر دو بازیکـــن مصدوم 
قطعاً به دربی 104 می رســـند و مشـــکل مصدومیت شان 
برطـــرف خواهد شـــد.در خصـــوص پورعلی گنجـــی اما 
موضوع تـــا حدودی متفاوت اســـت و ایـــن بازیکن برای 
دربـــی مهیای بازی نیســـت و طبـــق آخریـــن اخبار بعد 
از دربـــی برمی گـــردد. در ایـــن رابطـــه البته گاریـــدو تنها 
شـــخصی اســـت که در خصوص ســـه بازیکنی که از آنها 
نام برده شـــد و آخرین وضعیت شـــان تصمیـــم نهایی را 

اتخاذ خواهـــد کرد.

بازگشت عملود به تمرین گروهی
تمرین دیروز پرســـپولیس از ساعت 10:30 دقیقه شروع 
شـــد که ایـــن تمرین یک میهمـــان ویژه داشـــت. پایان 
رأفـــت مهاجم بلندبالای دهه های ۷0 و ۸0 پرســـپولیس 
در محل تمرین سرخ پوشـــان حضـــور یافت و با اعضای 
تیـــم دیـــدار و گفت و گو و بـــرای آنهـــا در بـــازی دربی و 
دیگـــر مســـابقات داخلـــی و آســـیایی آرزوی موفقیـــت 
کرد. تمرین دوشـــنبه پرســـپولیس ۶5 دقیقـــه به طول 
انجامیـــد. بازیکنـــان بعد از رانـــدو در قالب ســـه گروه، 
بـــه مرور کارهای تاکتیکی و شـــوتزنی پرداختند. مرتضی 
پورعلی گنجی و اوســـتون اورونوف زیرنظر کادر پزشکی 
تیـــم، برنامه هـــای اختصاصی خـــود را دنبـــال کردند اما 
ایوب العملود مدافع مراکشـــی پرســـپولیس که از چند 
روز پیش تمرینات خـــود را زیرنظر کادر پزشـــکی دنبال 
می کـــرد، بـــه تمرینـــات گروهی اضافه شـــد و پـــا به پای 
بازیکنـــان، در تمـــام مراحـــل تمریـــن، حضـــوری فعال 
داشت. پرســـپولیس، امروز)سه شـــنبه( آخرین تمرین 
قبـــل از دربی پایتخـــت را انجـــام داده و پـــس از آن، با 
پـــرواز چارتر، تهران را به مقصـــد اراک ترک خواهد کرد.

اظهارنظر امیدوارکننده آخوندی
محمـــد آخوندی کـــه ســـابقه حضـــور در وزارت ورزش 
و هیـــأت مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس را دارد، ضمـــن 
بازگشـــت به این باشـــگاه رئیس هیأت مدیره هم شد.

باشـــگاه  در  خـــود  کار  روز  نخســـتین  در  آخونـــدی 
پرســـپولیس ضمن تأکید بـــر اینکه درویش ســـخنگو 
اســـت، با توجه بـــه اینکه در شـــورای شـــهر تهران هم 
حضـــور دارد، در مـــورد وضعیـــت زیرســـاخت های این 
باشگاه هم توضیح داد: در شـــورای شهر ششم اتفاقی 
افتـــاد و آن، ایـــن بود کـــه ورزشـــگاه شـــهید کاظمی را 
قانونی کردیم و در صحن شـــورا تصویـــب کردیم و الان 
وزارت ورزش بایـــد پیگیری کند که این دو ورزشـــگاه به 
دو باشـــگاه منتقـــل شـــود. وی افزود: چیـــزی که قبلاً 
اعلام شـــده بـــود و مدیـــران وقـــت ورزش هـــم تأکید 
داشتند، این بود که دو ورزشـــگاه متعلق به دو باشگاه 
اســـت. اما ما روال قانونی را طی کرده و مصوب کردیم 
و الان ادامـــه مســـیر و اینکه رســـماً تحویل دو باشـــگاه 

شـــود، برعهده وزارت ورزش اســـت.

دو اتفاق مهم در نشست هیأت مدیره
بـــا اعـــلام پیمان حدادی در نشســـت یکشـــنبه شـــب 
هیـــأت مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس بحـــث افزایش 
ســـرمایه مطرح و قرار شـــد در جلســـات آینده به یک 
عدد مشـــخص برســـند تا فرایند افزایش ســـرمایه رخ 
بدهـــد. وی اعـــلام کرد، وقتـــی این اتفاق انجام شـــود 
می توانیم درباره درآمدهای ثابت و همیشـــگی کارهای 
مؤثـــری انجام بدهیـــم. اتفاق مهم دیگر تشـــکیل پنج 
کمیتـــه زیرنظر هیـــأت مدیره باشـــگاه پرســـپولس به 
نام های کمیتـــه حسابرســـی، کمیته ریســـک، کمیته 
انتصابات، کمیتـــه حقوقی و کمیته اقتصـــادی بود که 

اعضای آنهـــا در جلســـات آتی معرفی می شـــوند.

درآمدزایی فقط با تبلیغ روی لباس
پیمان حدادی در پاســـخ به ســـؤالی مبنـــی بر توضیح 
درباره درآمدزایی باشـــگاه پرســـپولیس گفت: با توجه 
بـــه محدودیت هایی کـــه داریـــم، فعلاً تبلیغـــات روی 
لباس تنهـــا منبع درآمدزایی ماســـت و بحث تبلیغات 
محیطی هم هســـت که مـــا اختلاف حســـاب داریم و 
چند بار با ســـازمان لیـــگ مکاتبه کردیم و متأســـفانه 
پاســـخ روشـــنی به ما نداده انـــد. ما حق خـــود را از هر 
شـــخص حقیقـــی و حقوقی خواهیـــم گرفـــت. اعداد 
درآمدی را باید از ســـامانه کدال اعـــلام کنیم. از بحث 
برنـــد نیـــز درآمـــدی داشـــتیم. او همچنیـــن گفت: به 
دنبـــال این هســـتیم از فوتبـــال پایه هم درآمد کســـب 
کنیم. باشـــگاه پرســـپولیس اکنون خصوصی اســـت. 
ســـه میلیون و پانصـــد هـــزار دلار از AFC  طلب داریم 

کـــه امیدواریم بتوانیـــم آن را بگیریم.

2400 روز بدون شکست در دربی
سرخپوشـــان در 1۶دربـــی گذشـــته خـــود در جریـــان 
وقت های قانونی متحمل شکســـت نشـــده اند. آخرین 
بازی که اســـتقلال در جریان بازی، دربی را به سود خود 
پایـــان داد بـــه بیش از ۶ ســـال ونیم قبل و دهم اســـفند 
ســـال 13۹۶ بازمی گردد. روزی که باید یـــک پنالتی برای 
پرســـپولیس اعـــلام می شـــد. پرســـپولیس از آن روز تا 
مســـابقه روز چهارشـــنبه، دوهزار و 400 روز اســـت که در 
جریان وقت های بازی، متحمل شکســـت نشده است.

 رکوردشکنی درویش 
روی صندلی مدیریت

رضـــا درویـــش در اولیـــن جلســـه 
اعضـــای هیـــأت  مدیـــره باشـــگاه 
پرســـپولیس به عنوان مدیرعامل 
ابقـــا شـــد و طبـــق اعـــلام محمد 
آخونـــدی کـــه در کســـوت رئیس 
ن  شـــا خ پو سر یـــره  مد ت   هیـــأ
فعالیـــت می کنـــد، ۲ ســـال دیگر 
دوره مدیرعاملـــی درویش تمدید 
شـــده اســـت؛ آن هـــم در حالی که 
در طـــول ۲ ســـال و ۸ مـــاه اخیر، 
درویـــش مدیرعامل پرســـپولیس 
بوده و بیش از ۹۸0 روز این سمت 
را در اختیار داشـــته کـــه بازخوانی 
آمار و ارقام نشـــان می دهـــد که از 
زمان شـــروع لیگ برتـــر، هیچ گاه 
در تاریخ ســـابقه نداشـــته که یک 
مدیرعامـــل پرســـپولیس بیش از 
۲/5 ســـال روی صندلـــی مدیریت 
ایـــن باشـــگاه دوام آورد و حـــالا 
درویـــش موفـــق بـــه تاریخ ســـازی 
پرسپولیســـی ها  اســـت.  شـــده 
بیـــش از آغـــاز دوره مدیرعاملـــی 
رضـــا درویـــش، روزهـــای بی ثباتی 
را از حیـــث مدیریـــت پشـــت ســـر 
بی ثباتـــی  اوج  و  می گذاشـــتند 
باشـــگاه  مدیریتـــی  ســـاختار  در 
پرســـپولیس در دهـــه 13۹0 بـــود 
کـــه در طـــول یک دهـــه بیـــش از 
13 نفـــر در کســـوت مدیرعامـــل و 
یا سرپرســـت مدیرعاملـــی در این 
باشـــگاه فعالیـــت کردنـــد. امیـــر 
عابدینـــی در دهـــه 13۷0 نزدیـــک 
بـــه یک  دهـــه ســـابقه مدیرعاملی 
پرســـپولیس را دارد و رضا درویش، 
سکاندار فعلی کرسی مدیرعاملی 
خ پوشـــان کار ســـختی بـــرای  سر
حمله بـــه رکورد عابدینـــی دارد اما 
با ایـــن وجـــود، بعـــد از عابدینی، 
درویـــش باثبات تریـــن مدیرعامل 
تاریخ باشگاه پرسپولیس در طول 
3 دهه اخیر محســـوب می شـــود.

ســـابق  مهاجـــم  رأفـــت  پایـــان 
پرســـپولیس روز گذشته به گفته 
خـــودش بـــه دو بهانـــه در تمرین 
پرســـپولیس حضور یافـــت؛ اول 
و  بیســـت  گذشـــته  روز  اینکـــه 
پنجمیـــن ســـالگرد روزی بـــود که 
پرســـپولیس به دلیل اخـــراج دو 
بازیکن تیم شـــان یعنی اسماعیل 
نـــادر محمدخانـــی از  حلالـــی و 
همـــان دقایق اولیه بـــا دو بازیکن 

کمتـــر مقابـــل رقیـــب سنتی شـــان مجبور بـــه ادامـــه بازی 
شـــدند اما با وجود دو بازیکن کمتر جانانـــه بیش از هفتاد 
دقیقـــه جنگیدند و بـــه رقیـــب دیرینه نباختنـــد. دربی که 
به گفته یکی از پیشکســـوتان، بازیکنان پرســـپولیس در آن 
مجبور به دوندگی بســـیاری شـــدند و در پایان از شدت درد 
و خســـتگی نای راه رفتن نداشـــتند. دومیـــن دلیل حضور 
رأفـــت و البتـــه اصلی تریـــن آن روحیـــه دادن بـــه بازیکنان 
پرســـپولیس و صحبت با آنها از نزدیک بـــود. رأفت در بدو 
حضـــورش در محـــل تمرین پرســـپولیس بـــا هم تیمی اش 
یعنی افشـــین پیروانی خوش و بش بســـیار گرمی داشـــت 
و پـــس از آن بـــا ســـایر اعضـــای کادرفنـــی و بازیکنـــان تیم 
صحبـــت و بـــه نوبه خـــود ســـعی کرد بـــه بازیکنـــان روحیه 
بدهـــد. او همچنیـــن برای گاریـــدو در پرســـپولیس و دربی 
آرزوی موفقیـــت کـــرد. رأفت کـــه خودش ســـابقه گلزنی در 

دربـــی دارد در صحبتش به علی 
علیپور گفت: »علی در دربی 104 
هـــم بایـــد گل بزنی چـــون خیلی 
آماده ای، اتفاقاً مـــن با روزنامه ها 
و رســـانه ها هم که صحبت کردم 
و صراحتـــاً گفتـــه ام کـــه یکـــی از 
گلزنان دربـــی حتماً تو هســـتی، 
پس روی مـــن را زمیـــن نینداز.«

رأفـــت بعداز آن ســـراغ عیســـی 
رفت و ســـعی کرد به او نیز روحیه 
بدهد و شـــرایط روحی مهاجم جنوبـــی را بالا ببرد. مهاجم 
خارجـــی جدید پرســـپولیس هـــم بازیکنی بود کـــه فیزیک 
برترش و میزان آمادگی اش، رأفت را به تحســـین وادار کرد. 
رأفـــت در ادامه با ســـایر بازیکنان تیم نظیـــر کنعانی زادگان 
و پورعلی گنجـــی و چند بازیکـــن دیگر هم حـــرف زد. نکته 
جالـــب اینکـــه کنعانـــی زادگان بـــه رأفت گفت کـــه من یک 
هفتـــه دیگـــر در تمرینـــات گروهـــی تیـــم شـــرکت خواهم 
کرد. مرتضـــی وزنـــه زدن و دویـــدن دور زمیـــن را در برنامه 
کاری خـــودش قـــرار داده بود. تمرین ایوب به همراه ســـایر 
بازیکنـــان تیم موجب خوشـــحالی رأفت شـــد، هر چند دور 
زمیـــن دویـــدن اورونـــوف به صـــورت انفـــرادی در حالی که 
ایـــن بازیکـــن بســـیار بـــا روحیه نشـــان می داد کمـــی ذهن 
رأفـــت و پرسپولیســـی ها را در فاصلـــه دو روز تـــا دربـــی به 

خودش مشـــغول کرد.

نقل و انتقالات زمســـتانی باشـــد.
بـــه  می شـــود  ویـــش  در تـــداوم  بـــا 
برنامه های اقتصـــادی مد نظر مدیریت 
فعلـــی و برنامه هایـــی کـــه از قبل کلید 
خـــورده دلخـــوش مانـــد. بـــا درویش 
می تـــوان بـــه رونـــد مثبـــت آکادمـــی و 
اتفاقات مثبـــت در آن رؤیاپردازی کرد. 
بـــا حضـــور درویـــش حتی می تـــوان به 
مبـــارزه بـــا ورود به فضـــای دلالی حتی 
اگر تلاشـــی نافرجام باشـــد دل بست و 

خوشـــبین بود.
بـــرای  ابقـــای درویـــش  در مجمـــوع 
بیشـــتری  مزیت هـــای  پرســـپولیس 
خواهد داشـــت کـــه مهم ترینش ثبات 
در رأس هرم مدیریتی باشـــگاه اســـت. 
اتفاقی کـــه جـــدا از قهرمانی های اخیر 
و کیفیـــت برتـــر فوتبـــال طی 10 ســـال 
گذشـــته می تواند مـــورد دیگـــری برای 
فخرفروشـــی به هـــواداران تیـــم رقیب 

. شد با

 جلوه و همتی، دو عضو تازه 
هیأت مدیره

در جلســـه یکشنبه شـــب هیأت مدیره 
پرســـپولیس ترکیـــب جدیـــد در پایان 
با هـــم عکس یـــادگاری گرفتنـــد. قبل 
و بعـــد از این جلســـه به اضافه شـــدن 
محمد آخوندی و احد میرزایی اشـــاره 
شـــده بود اما در عکس دســـته جمعی 
هیـــأت مدیره جدید دو عضـــو جدید و 
ناشـــناس هم حضور داشتند که حتی 
رســـانه رسمی باشـــگاه پرسپولیس هم 
اشاره ای به آنها نداشـــت. این دو عضو 
هیأت مدیره ســـیامک جلـــوه و مهدی 
همتـــی هســـتند که بـــه نظر می رســـد 
حقوقـــی  نماینـــده  همـــان  اول  نفـــر 

کنسرســـیوم بانکی باشد.



اردوگاه آبی

جدایی سهرابیان قطعی شد
 آرمیـــن ســـهرابیان مدافـــع اســـتقلالی ها پیـــج رســـمی 
باشـــگاه را آنفالـــو کرد. ایـــن روزها بحـــث جدایی مدافع 
اســـتقلالی ها از جمع آبی پوشـــان به یکی از ســـوژه های 
اصلی باشـــگاه تبدیل شـــده اســـت. در حالی که روزهای 
قبـــل شـــائبه های زیـــادی در این بـــاره و حتـــی احتمال 
پیوســـتن این مدافع به ســـپاهان به گوش رسیده است 
حالا ســـهرابیان بـــا آنفالو کردن پیج رســـمی باشـــگاه به 
این شـــایعات قـــوت بخشـــیده و به نظر می رســـد مدافع 
جنجالـــی اســـتقلالی ها رفتنـــی اســـت. تـــا ایـــن لحظه 
ســـهرابیان و باشگاه اســـتقلال واکنشـــی رسمی نسبت 
بـــه این موضوع نداشـــته اند و حالا باید دیـــد در روزهای 
آینده چـــه تصمیمـــی در این بـــاره گرفته خواهد شـــد و 

جدایـــی او قطعـــی خواهد شـــد یا نه.

خبری از بخشش چشمی نیست

تلاش های اســـتقلال بـــرای بخشـــش کارت قرمـــز روزبه 
چشـــمی مدافع کلیدی خود همچنان به در بسته خورده 
اســـت. از آنجایی که مدافع اســـتقلالی ها در بازی مقابل 
نســـاجی با دریافت کارت قرمز از حضور در دربی محروم 
شده اســـت حالا در روزهای قبل مسئولان باشگاه تلاش 
کرده انـــد تا این موضوع را به کمیته اســـتیناف بکشـــانند 
بلکـــه محرومیـــت او بخشـــیده شـــود امـــا به رغـــم این 
تلاش هـــا اتفاقـــی در این زمینـــه صورت نگرفته اســـت و 
مســـئولان کمیته اســـتیناف به آبی ها اعـــلام کرده اند که 
دیگر پیگیـــر این موضوع نباشـــند چرا که طبـــق قوانین 
لیگ برتـــر ایران، امکان بخشـــش این گونه محرومیت ها 
وجـــود نـــدارد. بنابراین مهـــره کلیدی اســـتقلالی ها فردا 
یکی از غایبان اصلی آبی پوشـــان در دربـــی خواهد بود.

اردوی یک روزه استقلال در اراک
اســـتقلالی ها امروز راهی اراک می شـــوند. در فاصله 24 
ســـاعت مانده بـــه دربی حســـاس پایتخت آبی پوشـــان 
بعـــد از انجـــام آخریـــن تمرینات خـــود در تهـــران راهی 
اراک خواهنـــد شـــد. طبق شـــنیده ها شـــاگردان نکونام 
روز مســـابقه هم تمرینی سبک در محوطه هتل خواهند 
داشـــت تـــا آخرین نـــکات لازم بـــرای تقابل حســـاس با 
پرســـپولیس به آنها گوشزد شود. اســـتقلال در شرایطی 
پا به این مســـابقه می گذارد که با 6 امتیاز در رده هشـــتم 
جدول قـــرار دارد و برای بالاکشـــاندن خـــود و همچنین 
فرار از حواشـــی قطعاً امـــروز به برد مقابل پرســـپولیس 
نیـــاز دارد. دو تیم تا به حـــال در 103 بازی مقابل یکدیگر 
قـــرار گرفته انـــد کـــه 27 بـــرد ســـهم سرخپوشـــان و 26 
پیروزی هم ســـهم آبی پوشـــان بوده، همچنین 50 بازی 

هم تســـاوی کشیده شـــده است.

 حضور نمایندگان استقلال 
در جلسه پیش از دربی

نماینـــدگان باشـــگاه اســـتقلال صبـــح دیروز در جلســـه 
هماهنگـــی دربی شـــرکت کردنـــد. شـــمارش معکوس 
برای برگزاری دربی صد و چهارم شـــروع شـــده اســـت و 
درحالـــی که چیزی بـــه این تقابل حســـاس باقی نمانده 
اســـت، نماینـــدگان آبی پوشـــان در نشســـت هماهنگی 
دربـــی حضـــور پیـــدا کردند. ایـــن اولیـــن بار اســـت که 
تقابل بین ســـرخابی ها خارج از تهران برگزار می شود و 
طبیعتاً این موضوع حساســـیت ها را افزایش داده است. 
در همین راســـتا هم جلســـه هماهنگی دربـــی با حضور 
نمایندگان اســـتقلال و پرســـپولیس برگزار شد تا نکات 

لازم در ایـــن باره به دو تیم گوشـــزد شـــود.

بازگشت گلزن به دربی

حضور محمد حســـین مرادمند در ترکیب اســـقلال برای 
دربی قطعی به نظر می رســـد. از آنجایی که روزبه چشـــمی 
مدافع کلیدی اســـتقلالی ها با دریافت کارت قرمز از حضور 
در دربی محروم شـــده اســـت و با توجه بـــه آمار گلزنی این 
بازیکـــن در تاریخ دربی های پایتخت، احتمـــالاً نکونام او 
را به میدان خواهد فرســـتاد. در خوشـــبینانه ترین حالت 
ممکـــن مرادمنـــد در ترکیـــب اصلـــی آبی پوشـــان حضور 
خواهد داشـــت و بـــه نظر می رســـد کـــه در بدبینانه ترین 
حالـــت ممکـــن، حتی اگر بـــه زمین نیایـــد، در ترکیب 22 
نفـــره حضـــور داشـــته و روی نیمکت آبی پوشـــان خواهد 
نشســـت. حالا باید دیـــد جواد نکونام فـــردا از این بازیکن 

اســـتفاده خواهد کـــرد یا گزینه دیگـــری رو می کند.
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افشاگری های تازه درباره کادرفنی استقلال
دستیاران نکونام گران تر از سرمربی های لیگ برتر

روایت عجیب نیمکت نکونام
آبی ها تنها تیم بدون بدنساز لیگ نخبگان

از ابتـــدای فصـــل بار هـــا کارشناســـان از 
جـــواد نکونـــام خواســـتند کادر فنی خود 
را بـــرای حضـــور بهتر در لیـــگ برتر تقویت 
کند، اما ســـرمربی اســـتقلال نه تنها کادر 
فنی خـــود را بـــا جـــذب مربیـــان خارجی 
تقویـــت نکـــرد بلکه برخـــی اعضـــای کادر 
فنی ســـابق اســـتقلال نیز جدا شـــدند. در 
ایـــن میان، اما دســـتمزدی که دســـتیاران 
نکونـــام دریافـــت می کنند نیـــز تبدیل به 
یک ســـوژه خاص شده اســـت. خبرگزاری 
میـــزان بـــا انتشـــار گزارشـــی ادعـــا کـــرده 
برخی دســـتیاران نکونام دستمزدی بالاتر 
از ســـرمربی های لیـــگ برتـــری دریافـــت 

می کننـــد.
شـــاید  نوشـــت:  بـــاره  ایـــن  در  میـــزان 
باورش ســـخت باشـــد، اما با وجـــود اینکه 
در کادر فنـــی نکونـــام خبـــری از مربـــی 

خارجـــی نیســـت و همـــه دســـتیاران وی 
وطنی هســـتند، رقم قـــرارداد دســـتیاران 
او از برخی ســـرمربیان لیـــگ برتری کنونی 
کـــه در لیـــگ بیســـت و چهـــارم مشـــغول 
فعالیـــت هســـتند بیشـــتر اســـت. اینکه 
ادعای خبرگزاری میـــزان درباره این ماجرا 
صحـــت دارد یـــا خیر، پرسشـــی اســـت که 
مدیران باشـــگاه اســـتقلال باید درباره آن 

شفاف ســـازی و اعلام کرده کـــه آیا به واقع 
دســـتیاران نکونام که بازدهی آنچنانی نیز 
از زمـــان حضـــور در این تیم نداشـــته اند، 
دســـتمزدی دریافت می کننـــد که از برخی 
ســـرمربی های لیگ برتری بیشتر است؟! 
اگر چنین ادعایی صحت داشـــته باشـــد، 
کلاه بزرگی ســـر مالکان باشـــگاه استقلال 

رفته اســـت.

آســـیا  در  تیمـــی  تنهـــا  را  اســـتقلال 
نامیده انـــد کـــه مربی بدنســـاز نـــدارد. 
در همیـــن راســـتا قـــرار بـــود ابتـــدا بـــا 
یوسو سســـما توافق شـــود اما به دلیل 
درخواســـت بـــالای ایـــن مربـــی توافق 

نشـــد.  انجام 
در  از قطـــع همـــکاری، یوســـو  پیـــش 
اقدامـــی عجیـــب رقم پیشـــنهادی خود 
برای عقـــد قـــرارداد مجدد با اســـتقلال 
را ۴۰۰ هـــزار دلار اعـــلام کـــرد، موضوعی 
که بـــا مخالفت شـــدید باشـــگاه روبه رو 
شـــد، مســـئولان باشـــگاه پس از بررسی 
پیشـــنهاد یوســـو به نکونام پیغام دادند، 
عقـــد قـــرارداد ۴۰۰ هـــزار دلاری بـــا ایـــن 
مربـــی بدنســـاز دردســـر های فراوانی را 
برای باشـــگاه ایجاد خواهـــد کرد، چون 
گران ترین مربیـــان بدنســـاز دنیا که در 

باشـــگاه های حرفه ای فعالیت می کنند 
نیـــز چنیـــن دســـتمزدی ندارند بـــا این 
حال باشـــگاه اســـتقلال آمادگـــی دارد با 
عقد قـــرارداد ۱۰۰ هـــزار دلاری بـــرای یک 
فصل دیگر قرارداد یوســـو را تنظیم کند، 
اما این پیشـــنهاد نه مورد موافقت مربی 
اســـپانیایی قرار گرفت نه جواد نکونام. 
به همین علت حضور یوســـو در ترکیب 

کادر فنی اســـتقلال منتفی شـــد. به این 
ترتیـــب اســـتقلال بدون مربی بدنســـاز 
شـــد و نکونام ترجیح داد تیمش بدون 
بدنســـاز به فعالیت ادامـــه دهد، اتفاقی 
کـــه در هیـــچ کجـــای جهـــان مرســـوم 
نیست و مشخص نیســـت نکونام چرا و 
به چه دلیـــل چنین ریســـکی را مرتکب 

شـــده است. 

سوژهنکته روز

سمیعی این کاره نیست
عبداللهی: حقدوست را نمی شناسم

خبرهای خوب آبی قبل از دربی
کاکوتا رسید، بلانکو هم می رسد؟

نصراله عبداللهی، پیشکســـوت استقلال 
درباره شـــرایط این  روزهای تیم می گوید: 
»بازیکنـــان  تیـــم مـــا نســـبت به پارســـال 
خیلی تغییـــر کرده انـــد و یک مقـــدار کار 
دارد تـــا جفـــت و جور شـــوند. هـــواداران 
بایـــد مقـــداری تحمـــل کنند تا شـــرایط 
درســـت شـــود. شـــرایط دربـــی تفـــاوت 
دارد. هـــر تیمـــی کـــه تمرکز کند بـــازی را 
می بـــرد. هر تیمی کـــه خوب بـــازی کند، 
برنـــده خواهد شـــد. درکل شـــرایط برای 

دو تیم برابر اســـت. هـــر دو تیم زحمت 
خود را می کشـــند و بازیکنان باتجربه ای 
دارنـــد.« عبداللهـــی از میزبانی اراک هم 
متعجـــب اســـت: »ایـــن افتضاح اســـت 
و هیچ جـــای دنیـــا این گونـــه نیســـت. 
همه متوجه شـــدند که وضـــع ما خیلی 

آبی هـــا  پیشکســـوت  اســـت.«  خـــراب 
بـــا انتقـــاد از حقدوســـت گفـــت: »مـــن 
آقای حقدوســـت )مشـــاور مدیرعامل( را 
نمی شناســـم. برگـــزاری نشســـت خبری 
ایشـــان اشـــتباه بـــوده و مدیرعامـــل تیم 
باید جلـــوی این گونه اتفاقـــات را بگیرد. 
ایـــن از بی عرضگـــی مدیرعامـــل اســـت. 
وقتـــی نمی تواند جلوی ایـــن کار کوچک 

را بگیـــرد، چگونـــه می خواهـــد کارهـــای 
بـــزرگ بکنـــد. نکونـــام بایـــد بایســـتد و 
مبارزه کند. ســـمیعی این کاره نیســـت.« 
حرف هـــای پایانـــی عبداللهی هـــم قابل 
توجـــه اســـت: »شـــهرآورد ۲ بـــر ۲ ســـال 
۷۳ از همـــه ســـخت تر بود که بعـــد از آن 
چنـــد بازیکن محـــروم شـــدند. امیدوارم 
بـــازی گل داشـــته باشـــد و دو تیم خوب 

بـــازی کنند.«

منتهـــی  روزهـــای  در  اســـتقلالی ها 
به دربـــی 104 نگـــران رســـیدن کاکوتا 
هافبک-مهاجـــم فرانســـوی بودنـــد. 
بـــت  با یـــی  نی ها ا نگر همچنیـــن 
نرسیدن گوســـتاوو بلانکو به این بازی 
سرنوشت ســـاز نیـــز وجـــود دارد اما در 
اندک زمـــان مانده بـــه صدوچهارمین 
دربی پایتخـــت تلاش ها بـــرای بهبود 
کامـــل ایـــن دو بازیکـــن و حضـــور در 
ترکیـــب اســـتقلال همچنـــان ادامـــه 

یافـــت تا اینکه به گوش نکونام رســـید 
کـــه قطعـــاً می توانـــد در ایـــن بـــازی از 
وجـــود کاکوتـــا بهـــره بگیـــرد و در خط 
میانی از او استفاده کند. درباره بلانکو 
خبرهای دقیقی در دســـت نیست اما 
این به معنی غیبت بازیکن اســـتقلال 
در بازی فوق حســـاس چهارشنبه شب 
درهمیـــن  دارد  احتمـــال  و  نیســـت 
روزهـــای انـــدک باقی مانـــده ماجـــرای 
بلانکـــو نیز بـــه خوبی و خوشـــی برای 
اســـتقلال بـــه پایـــان برســـد و نکونام 
بتوانـــد از ایـــن بازیکـــن بهـــره بگیرد. 
کادر پزشـــکی اســـتقلال از روزها قبل 
در تـــلاش بـــود کـــه وضعیت ایـــن دو 

بـــرای حضـــور در دربـــی  بازیکـــن را 
بهبـــود ببخشـــد کـــه تلاش هـــا نتیجه 
داده و حـــالا می شـــود دســـت کم روی 
بـــودن کاکوتا کـــه یک وزنـــه مهم برای 
استقلال محسوب می شـــود، حساب 
ویـــژه باز کـــرد. احتمالاً امـــروز تکلیف 
نهایـــی بلانکـــو نیز مشـــخص خواهد 
شـــد و اســـتقلال تکلیف خود را با این 

بازیکـــن خواهد دانســـت.

گزارش کوتاهواکنش

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

رقابت داورها بالا گرفت
حیدری و بنیادی فر در جست وجوی سوت دربی

طبق 
شنیده ها 

بیژن حیدری 
و موعود 

بنیادی فر دو 
گزینه اصلی 

کمیته داوران 
و فدراسیون 
فوتبال برای 

قضاوت در 
دربی هستند

در فاصلـــه 24 ســـاعت مانـــده بـــه 
دربی پایتخـــت انتخـــاب داور بازی 
همچنان معادلـــه ای چندمجهولی 
نـــام داور دربـــی  اعـــلام  اســـت. 
همیشـــه چالشـــی اساســـی بـــرای 
کمیته داوران و فدراســـیون فوتبال 

بوده و حساســـیت ها بـــه حدی بالا 
اســـت که حتـــی پـــای تـــاج رئیس 
فدراســـیون فوتبـــال را هم بـــه این 
موضوع بـــاز کرده اســـت تـــا او نظر 
نهایـــی را در ایـــن باره بدهـــد. حالا 
در آســـتانه دربـــی پایتخـــت همه، 

گوش هـــا و چشـــم های خـــود را تیز 
کـــرده و منتظر هســـتند تـــا ببینند 
چـــه کســـی صدوچهارمیـــن تقابل 
ســـرخابی ها را کـــه بـــرای اولین بار 
ج از تهـــران  قـــرار اســـت در خـــار
برگزار شـــود، ســـوت می زند. طبق 

شـــنیده ها بیـــژن حیـــدری و موعود 
بنیادی فـــر دو گزینـــه اصلـــی کمیته 
داوران و فدراســـیون فوتبـــال بـــرای 
قضاوت در دربی هســـتند کـــه البته 
حواشـــی و اختلافـــات بـــه جامانده 
از لیـــگ بیســـت و ســـوم بیـــن جواد 
نکونام ســـرمربی آبی پوشان و بیژن 
حیـــدری باعـــث نگرانـــی هـــواداران 
استقلال شـــده و حساســـیت آنها را 

برانگیخته اســـت. 
ماجـــرای ایـــن تنـــش به فصـــل قبل 
برمی گـــردد؛ جایی که جـــواد نکونام 
بـــا مصاحبه هـــای پی درپـــی علیـــه 
داوران، صبر برادران حیدری را لبریز 
کـــرد و همیـــن موضوع باعث شـــد تا 
آنها دســـت به شـــکایت از ســـرمربی 

اســـتقلال بزنند. 
همیـــن موضـــوع هـــم باعث شـــده 
اســـت تا حـــالا که نام بیـــژن حیدری 
برای قضـــاوت دربی به میـــان آمده، 
حساســـیت های زیادی به وجود بیاید 
چراکـــه نکونام و حیدری بـــا یکدیگر 
در تنـــش بـــوده و در شـــرایطی کـــه 
ایـــن داور لیـــگ برتـــری در محاکـــم 
غیرفوتبالـــی اقـــدام بـــه شـــکایت از 
ســـرمربی اســـتقلال کرده اســـت، از 
نظر عقلانی و عرفـــی انتخاب او برای 
بازی حســـاس دربـــی غیرمنطقی به 

نظر می رســـد و حالا در آستانه تقابل 
صدوچهارم سرخابی ها این شائبه را 
به وجود آورده کـــه در صورت انتخاب 
حیـــدری، با توجـــه بـــه خصومتی که 
بین او و نکونام هست، ممکن است 
بـــه ضرر اســـتقلال ســـوت بزنـــد. در 
چنیـــن شـــرایطی به نظر می رســـد در 
صـــورت انتخـــاب حیدری بـــه عنوان 
داور دربـــی، اســـتقلالی ها زیـــر بـــار 
انتخاب او نروند و موجی از انتقادات 

بـــه راه بیفتد.
از طرفـــی موعود بنیادی فـــر هم یکی 
از داوران باتجربـــه لیگ برتری اســـت 
کـــه بـــا 3 حضـــور، رکـــورددار قضاوت 
در دربی اســـت و به شـــرط انتخاب، 
موفـــق به چهارمین قضـــاوت خواهد 
شـــد. البته کـــه بیژن حیـــدری هم تا 
به امروز دو بار در تقابل ســـرخابی ها 
سوت زده اســـت و در صورت انتخاب 
مجـــدد، موفـــق می شـــود بـــه رکورد 
بنیادی فـــر در قضاوت دربی برســـد و 
ســـومین قضاوت خود را تجربه کند. 
حـــالا باید دید در فاصله 24 ســـاعت 
مانده به شـــروع این تقابل حساس، 
کمیته داوران و فدراســـیون فوتبال با 
انتخـــاب حیدری حواشـــی را به جان 
می خرند یا بـــا فرار از زیـــر هجمه ها، 

بنیادی فـــر را راهـــی اراک می کنند.

گزارش روز

نگاه فنی

فائزه زمانی
خبرنگار

حمیدرضا عرب
خبرنگار

 

برتری نکونام در دربی 104 کفه ترازو را 
عمیقاً به نفع او ســـنگین خواهد کرد. 
به طوری که حتـــی او با پیروزی مقابل 
رقیب ســـنتی تا نیم فصل در حاشـــیه 
امنیت قـــرار خواهـــد گرفت. بـــرد در 
دربـــی آنچنان تأثیر شـــگرفی در آینده 
کاری ســـرمربی اســـتقلال بـــه وجـــود 
خواهـــد آورد کـــه حتی ممکن اســـت 
تغییـــرات مدیریتـــی در ایـــن باشـــگاه 
نیـــز بـــه ســـود رخ داده و این باشـــگاه 
دســـتخوش تحولاتی شود که سرمربی 

آبی هـــا را خرســـند کند.
جواد نکونـــام که این روزها به ســـبب 
نتایـــج سینوســـی و نه چنـــدان قابل 
اطمینـــان در حاشـــیه امنیـــت قـــرار 
نـــدارد و زمزمـــه برکنـــاری او در صورت 
نتیجه نگرفتـــن در دربی 104 به گوش 
می رســـد، چنانچه معادلات را در بازی 
چهارشـــنبه شـــب به ســـود خود تغییر 
دهـــد، گام مهـــم و بلندی در راســـتای 
محکـــم کـــردن جایگاهـــش در ایـــن 

باشـــگاه خواهد برداشـــت.
آری، پیـــروزی در دربی! ایـــن می تواند 
مهم تریـــن هـــدف نکونـــام از زمـــان 
شـــروع مربیگری باشد و به واقع هیچ 
دیـــداری به ایـــن اهمیت پیـــش روی 
ســـرمربی آبی ها نبـــوده و تـــا کنون او 
در چنیـــن چالش بزرگی قـــرار نگرفته 
اســـت. در واقـــع نتیجه دربـــی آینده 

کاری نکونـــام در فوتبـــال ایـــران بـــه 
عنـــوان ســـرمربی یکـــی از مهم ترین 
باشـــگاه های فوتبـــال ایـــران را تعیین 
خواهد کـــرد و اگر ســـرمربی آبی ها در 
میان انبوهی از انتقادات ریز و درشت 
بتواند از پس این بازی فوق حســـاس 
برآید، آینده اش تضمین خواهد شـــد 
و به ســـمت ثبات پیش خواهد رفت.
برتـــری در دربـــی نـــه فقـــط از لحاظ 
امتیـــازی وضعیـــت او را در اســـتقلال 
احیـــا خواهـــد کـــرد، بلکه ســـرمربی 
اســـتقلال را در میـــان هـــواداران این 
باشـــگاه به یک چهـــره محبوب تبدیل 
خواهـــد ســـاخت و نکونـــام خـــود نیز 
بـــه خوبـــی از اهمیت برتـــری در بازی 
فوق حســـاس چهارشـــنبه آگاه اســـت 
و نیـــک می دانـــد کـــه برتـــری مقابـــل 
رقیب ســـنتی تـــا چـــه انـــدازه اوضاع 

و احوالـــش در ایـــن باشـــگاه را بهبود 
بخشـــید. خواهد 

رئیـــس  شـــهریاری،  احمـــد  گرچـــه 
هیأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال اخیراً 
از نکونـــام در مقابـــل ســـمیعی و دار 
و دســـته اش حمایـــت کـــرد، امـــا پـــر 
واضح اســـت که اگر سرمربی حمایت 
شـــده آبی هـــا در دربـــی آتـــی نتیجـــه 
مطلـــوب را به دســـت نیـــاورد، همین 
مدیـــران عذرش را خواهند خواســـت 
و بـــه ســـمت درهای خروجی باشـــگاه 

هدایتـــش خواهنـــد کرد.
بنابرایـــن جـــواد نکونام باید بـــا درکی 
عمیـــق قدم بـــه آوردگاه دربـــی یکصد 
و چهـــارم بگـــذارد و با یک اســـتراتژی 
مناســـب و برنامه ای انســـجام یافته و 
کامـــلاً دقیـــق قدم بـــه عرصـــه رقابت 
با رقیب ســـنتی بگـــذارد و جای پایش 

را دســـت کـــم تـــا نیم فصـــل در ایـــن 
باشـــگاه ســـفت و محکم کند.

قطـــع به یقیـــن او بعـــد از برتـــری در 
دربـــی و بـــه دســـت آوردن 3 امتیـــاز 
ایـــن بـــازی دیگر بابـــت امتیـــازات از 
دســـت رفته بازی های قبل ســـرزنش 
نخواهـــد شـــد چرا کـــه هم امتیـــاز با 
پرســـپولیس خواهد شـــد و به واسطه 
آنکـــه مهم تریـــن بـــازی نیم فصـــل را 
بـــا برتـــری پشـــت سرگذاشـــته مـــورد 

تحســـین قـــرار خواهـــد گرفت.
نکونام بـــرای رســـیدن بـــه مهم ترین 
امتیـــاز دوران مربیگـــری اش چاره ای 
جـــز اتخـــاذ تصمیم هـــای مناســـب در 
بازی دشوار چهارشـــنبه شب نخواهد 
داشـــت، جز ایـــن او باید با باشـــگاهی 
کـــه رؤیـــای دوران کودکـــی اش بـــود 
برخـــلاف میـــل باطنـــی خیلـــی زود 

خداحافظـــی کند.
حتی تســـاوی نیـــز چـــاره کار آقای نکو 
نخواهـــد بـــود، فقـــط پیروزی اســـت 
از نکونـــام چهـــره جدیـــدی در  کـــه 
فوتبـــال ایـــران خواهد ســـاخت و او را 
در اســـتقلال احیا و زنده خواهد کرد.

دربی 104 مهم ترین بازی دوران مربیگری نکونام

می خواهد زنده بماند



در حاشیه

که  دند  ا د گزارش  صربستانی  ی  رسانه ها
گروهی از افراد ناشناس زمین فوتبال تیم 
پارتیزان بلگراد را پیش از دیدار هفته نهم 
به  وزدا  ز ونا  کر برابر  صربستان  برتر  لیگ 
آتش کشیدند. بر اساس این گزارش، افراد 
و  شدند  پارتیزان  ورزشگاه  وارد  ناشناس 
سپس با استفاده از مایع قابل اشتعال زمین 

را به آتش کشیدند.
ر  د ا  ر شکسته  ی  شیشه ها همچنین  نها  آ  
نمایندگان  کردند.  پراکنده  زمین  سراسر 
در  را  لازم  اطلاعات  تمام  پارتیزان  باشگاه 
اختیار پلیس قرار دادند و در حال حاضر 
کار برای بازسازی این زمین در حال انجام 
است. دیدار تیم های پارتیزان و کرونا زوزدا 

قرار است امشب برگزار شود.

آتش زدن زمین پارتیزان

iranvarzeshii

پاری ســـن ژرمن از زمان ســـرمایه گذاری قطری ها، عادت به جذب بازیکنان فوق ســـتاره کرده بود و لوئیس انریکه ســـرمربی 
اســـپانیایی این تیم، این رویکرد را تغییر داده اســـت. نیکلاس ســـارکوزی رئیس جمهور سابق فرانســـه، درباره پاری سن ژرمن 
بدون ســـتاره هـــا به Le Parisien گفته اســـت: »دوران PSG با ســـتاره ها بدون شـــک بـــرای ایجاد یک تصویـــر بین المللی 
از ایـــن برنـــد ضروری بود. من خوشـــحالی از دیدن بـــازی زلاتـــان ابراهیموویچ، نیمار، لیونل مســـی، دیوید بـــکام و کیلیان 
امباپـــه را فرامـــوش نمی کنـــم، واقعاً اســـتثنایی بود ولی احتمـــالاً زمان آن رســـیده به مردم یـــادآوری کنیم بـــازی تیمی، بر 
کیفیـــت یک بازیکن ارجحیت دارد. این دقیقاً فلســـفه مربی فعلی اســـت.« ســـارکوزی درباره امباپه هم چنیـــن نظر داد: »او 
احساســـات فوق العـــاده ای به مـــا داد. امباپه آنچه را که ما همیشـــه بـــه عنوان یک وسوســـه می بینیم، به تصویر می کشـــد. 
می توانم بفهمم که او می خواســـت برود اما درک روشـــی که آن را انجام داد، برایم دشـــوار اســـت اما این انتخاب اوســـت.«
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 سه شنبه 3 مهر 1403  20 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7652

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

3513-54108سپاهان1 

3610-53119تراکتور2

4410-53118ملوان3

248-42206پرسپولیس4

308-52213فولاد5

127-42113گل گهر6

317-51404ذوب آهن7

16-5-51314استقلال خوزستان8

605-41216استقلال9

305-41213مس رفسنجان10

15-6-51225خیبر11

35-8-51225چادرملو12

43-6-50322آلومینیوم13

32-6-50233نساجی14

42-8-50234شمس آذر15

62-6-50230هوادار16

دربـــی 104 پایتخـــت در حالی فردا در ورزشـــگاه 
امـــام خمینـــی)ره( اراک برگـــزار می شـــود که تا 
کنون 13 دربی، در اولین ماه پاییز برگزار شـــده 
اســـت. ماهی که معـــروف به ماه مدرســـه و آغاز 
ســـال تحصیلی اســـت ولی فوتبال هم با هیجان 
فـــراوان در آن برگزار شـــده اســـت. دیدارهایی 
که چهار بـــازی آن با برتری اســـتقلال و دو بازی 
هـــم با پیـــروزی پرســـپولیس بـــه پایان رســـیده 
و هفـــت مســـابقه هـــم بـــه تســـاوی انجامیـــده 
اســـت. بنابرایـــن، از نظر تقویمی، اســـتقلال در 
دربی هـــای مهرمـــاه، دســـت بـــالا را دارد و حالا 
باید دیـــد دربی چهـــارم مهر ماه چـــه نتیجه ای 

داشـــت. خواهد  بر  در 
 

دربی 6؛ استقلال ۳- پرسپولیس ۲
اولیـــن دربـــی برگـــزار شـــده مهـــر مـــاه، بـــازی 
دوستانه ای بود که ســـوم مهر 134۹ در ورزشگاه 
امجدیه برگزار شـــد. در آن بازی، پرسپولیس با 
گل های علی پروین و حســـین کلانـــی در دقایق 
7 و 23 از حریف خود پیـــش افتاد، اما در ادامه 
جـــواد قـــراب در دقیقه 73 گل زد و ســـپس کارو 
حق وردیـــان و مســـعود مژدهـــی در دقایق ۸7 و 
۸۸ بـــرای تیم تاج ســـابق گلزنـــی کردند. جالب 
اینکه مژدهـــی یک بار از زمین بیـــرون رفته بود 
اما دوباره به زمین برگشـــت و گل پیروزی بخش 

تیمش را به ثمر رســـاند.
 

دربی 18؛ پرسپولیس ۲- استقلال صفر
25 مهر 1354، سرخپوشـــان تهرانـــی در یکی از 
بازی های بی دردســـر خـــود در لیگ ســـوم جام 
تخت جمشـــید با 2 گل جهانگیر فتاحی )22( و 
اســـماعیل حاج رحیمی پور )3۸( از سد حریف 

گذشتند. خود 
 

دربی ۲0؛ استقلال یک - پرسپولیس یک
دوم مهر 1355، ســـرخابی ها در شـــرایطی بازی 
برگشـــت لیگ چهارم تخت جمشید را برابر هم 
برگـــزار کردند که جـــک تیلـــور داور فینال جام 

جهانـــی 1۹74، قضاوت این مســـابقه را بر عهده 
داشـــت. دیداری کـــه هـــادی نراقـــی دقیقه 26 
آبی پوشـــان را پیـــش انداخت ولـــی علی پروین 

دقیقه 40 بازی را به تســـاوی کشـــاند.
 

دربی ۲5؛ پرسپولیس صفر - استقلال صفر
16 مهـــر 1360، ایـــن دو تیم در شـــرایطی در جام 
باشـــگاه های تهـــران برابـــر هـــم قـــرار گرفتنـــد 
کـــه بـــرای اولین بـــار دربی مهـــر ماه گلـــی در بر 

. شت ا ند
 

دربی ۲7؛ استقلال یک - پرسپولیس صفر
در پرتماشاگرترین دربی تاریخ که 15 مهر 1362 
برگزار شـــد و حتی در پیســـت تارتان ورزشـــگاه 
آزادی هـــم هواداران نشســـته بودند، اســـتقلال 
بـــا گلی که پرویـــز مظلومی در دقیقـــه 5۹ به ثمر 
رســـاند، 1بر صفر در جام باشـــگاه های تهران به 

رسید. پیروزی 
 

دربی 4۳؛ پرسپولیس یک - استقلال صفر
در این مســـابقه که 27 مهر 1375 برگزار شـــد، 
پرســـپولیس با گل دقیقه ۸7 ادموند بزیک، 0-1 
در بازی رفت لیگ ششـــم آزادگان برنده شـــد تا 
پـــس از حدود هفت ســـال در دربی بـــه پیروزی 

دســـت پیدا کند.
 

دربی 48؛ استقلال صفر - پرسپولیس صفر
در ایـــن بـــازی که دوم مهـــر 137۸ برگزار شـــد، 
المهنا داور عربســـتانی در دقایـــق 22 و 30، نادر 
محمدخانـــی و اســـماعیل حلالـــی را از زمیـــن 
اخـــراج کـــرد تـــا پرســـپولیس ۹ نفره بـــه کارش 
ادامـــه دهـــد امـــا ایـــن بـــازی رفـــت لیـــگ نهم 
آزادگان، در نهایـــت بدون گل مســـاوی شـــد که 
بـــرای ســـرخ ها بـــا دو بازیکن کمتـــر، ارزش یک 

بـــرد بزرگ داشـــت.
 

دربی 56؛ استقلال ۲- پرسپولیس یک
در ایـــن بـــازی کـــه 25 مهـــر 13۸2 انجام شـــد و 
دیـــدار رفت لیگ ســـوم برتـــر بود، علی ســـامره 
در دقیقه ۸ و محمود فکـــری در دقیقه 57 برای 
اســـتقلال گلزنی کردنـــد و در طـــرف مقابل هم 
عیســـی ترائـــوره با گلزنـــی در دقیقـــه 70، اولین 

لقـــب گرفت. گلـــزن دربی  خارجی 
 

دربی 64؛ پرسپولیس یک - استقلال یک

بـــازی رفـــت لیـــگ هفتـــم، امیدرضـــا  ایـــن  در 
روانخـــواه در دقیقـــه 57 بـــرای آبی هـــا گلزنـــی 
کرد اما محســـن خلیلـــی در دقیقـــه ۸4 کار را به 
تســـاوی کشـــاند. این بـــازی که 22 مهـــر 13۸6 
برگـــزار شـــد، آخریـــن دربـــی بـــود کـــه زنده یاد 

ناصـــر حجـــازی در آن حضـــور داشـــت.
 

دربی 66؛ استقلال یک - پرسپولیس یک
12 مهر 13۸7 ســـرخابی ها در شـــرایطی در بازی 
رفت لیـــگ هشـــتم برابر هـــم قـــرار گرفتند که 
پـــس از 13 ســـال تنها داور وســـط این مســـابقه 
غیـــر ایرانی بـــود و 2 کمـــک داور ایرانـــی بودند. 
در این بازی، آرش برهانـــی در دقیقه 46، دروازه 
پرســـپولیس را باز کرد ولی علـــی کریمی دقیقه 

۸7 گل مســـاوی قرمزها را به ثمر رســـاند.
 

دربی 68؛ پرسپولیس یک - استقلال یک
در ایـــن دیـــدار کـــه 10مهـــر 13۸۸ برگزار شـــد، 
پرسپولیس توســـط عادل کلاه کج در دقیقه 4۹ 
به گل رســـید ولی در دقیقـــه 55، فرهاد مجیدی 
دروازه  وارد  دربـــی  در  را  خـــود  گل  نخســـتین 
ســـرخ ها کـــرد تا ایـــن دربی هم مســـاوی شـــد.

 
دربی 70؛ استقلال یک - پرسپولیس صفر

در این مســـابقه کـــه 23 مهر 13۸۹ برگزار شـــد، 
فرهـــاد مجیـــدی در دقیقـــه ۹1 موفق شـــد روی 
ارســـال بلند مجتبی جباری فرار بـــه یادماندنی 
را انجام دهد و شـــیث رضایی و رضا نورمحمدی 
را پشـــت ســـر بگذارد و دروازه علیرضا حقیقی را 
باز کنـــد و تیمش را بـــه پیروزی برســـاند. بعد از 
ایـــن بـــازی و بـــه خاطر نحـــوه تعقیـــب مجیدی 
توســـط شـــیث رضایی در صحنه گل اســـتقلال، 
اســـتقلالی ها شـــعار معروف »آی بـــدو، آی بدو« 
را ســـاختند. یکی از حواشـــی این مسابقه، گلی 
بـــود که در نیمـــه اول محمـــد نوری به درســـتی 
وارد دروازه اســـتقلال کـــرد اما محســـن کریمی 
کمک داور دیدار به اشـــتباه آن را آفســـاید اعلام 

. کرد
 

دربی 89؛ استقلال صفر – پرسپولیس صفر
ایـــن بازی کـــه دیدار بـــازی رفت لیـــگ هجدهم 
بـــود و پنجم مهـــر 13۹7 برگزار شـــد، ســـومین 
دربـــی این مـــاه بود کـــه گلـــی در بر نداشـــت و 
حالا باید دید در چهاردهمیـــن دربی ماه هفتم 

ســـال، چه نتیجـــه ای ثبت می شـــود.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک

 در دربی های 
مهرماه چهار 

بازی آن با 
برتری استقلال 

و دو بازی هم 
با پیروزی 

پرسپولیس به 
پایان رسیده و 
هفت مسابقه 
هم به تساوی 

انجامیده است

در  دربی سال 
78 که دوم 

مهر  برگزار 
شد، المهنا 

داور عربستانی 
در دقایق 22 

و 30، نادر 
محمدخانی 
و اسماعیل 

حلالی را 
از زمین 

اخراج کرد تا 
پرسپولیس 9 
نفره به کارش 

ادامه دهد

دیوانگی محض بوکسور روس ؛ کشتی با خرس قهوه ای

عکس زیرخاکی دبیر و سرمربی محبوبش

ارســـلان بیـــک محموداف ســـتاره 35 
ســـاله بوکس جهان کـــه ملیتی روس 
دارد و در تمامـــی 21 فایت خود، 1۹ بار 
برنده شـــده و در 1۸ مرتبـــه آن، رقبای 
خود را ناک اوت کرده اســـت، به تازگی 
یـــک چالش بســـیار عجیـــب را تجربه 
کـــرده و ویدئـــو را بـــا دنبال کنندگانش 
در اینســـتاگرام به اشـــتراک گذاشـــته 
اســـت. ایـــن بوکســـور ســـنگین وزن 
کـــه خـــودش را بـــرای مســـابقه مـــاه 
آینـــده خـــود آمـــاده می کنـــد، در روند 
آماده ســـازی خود به جنگل های کانادا 
رفتـــه و با یک خرس قهوه ای، کشـــتی 

گرفته اســـت!
او در ماه آگوســـت، یک فایت ســـخت 
بـــا گیـــدو ویانلو داشـــت کـــه در آن به 
از  پـــس  و  خـــورد  شکســـت  ســـختی 
پنـــج ســـال در رینـــگ بـــرای دومیـــن 
بـــار در زندگـــی اش باخـــت که بســـیار 
ایـــن موضـــوع مـــورد توجـــه کاربـــران 
فضـــای مجـــازی قـــرار گرفت ولـــی او 
که می خواهـــد با نمایش فـــرم جدید 
خود این شکســـت را فراموش کند، به 

ســـختی تمریـــن می کند.
سرشاخ شـــدن او با خرس قهوه ای در 
جنگل های کوهســـتانی کانادا، اگر چه 
به عقیـــده برخی می توانـــد یک جدال 
بـــا یک خـــرس تربیت شـــده باشـــد و 
او خـــوی وحشـــی  گرایانه خـــودش را 
نداشـــته باشـــد اما واقعیت این است 

کـــه خرس هـــای ایـــن زیســـت بـــوم، 
حداقـــل 500 کیلوگـــرم وزن دارند و قد 
آنهـــا دو متـــر و 30 ســـانتی متر تخمین 
زده می شـــود که همین موضوع نشان 
می دهـــد درگیر شـــدن با یـــک خرس 
در چنیـــن شـــرایطی یـــک امـــر محال 
اســـت. با این حال، ارســـلان بیک، در 
جریان ایـــن نبرد موفق  شـــد خودش 
را به پشـــت این خـــرس برســـاند و به 
نوعی بـــدن چابک و ورزیـــده خودش 

را به نمایـــش بگذارد.
او کـــه مربـــی اش محســـوب  بـــرادر 
می شـــود، دربـــاره ایـــن نبـــرد گفـــت: 
»بـــرادرم عقیـــده دارد که ما انســـان ها 
بایـــد به روزهای اولیه خـــود برگردیم و 
در جنگل به ســـادگی می تـــوان غریزه 
خـــود را احیا کـــرد. او مدتی اســـت که 
در کوهســـتان حضـــور دارد و حتـــی با 
شـــکارچیان جنگلی تمریـــن می کند و 
برایش فرقی نـــدارد که طرف مقابلش 
یک حیـــوان وحشـــی اســـت یـــا چیز 
دیگر. او یک بار به اوج رســـیده و حالا 
شکســـتش باعث شـــده تا خودش را 
بـــرای بـــالا بـــردن وضعیـــت بدنی اش 
آمـــاده کنـــد. مـــن خـــودم در جریان 
نبـــرد امـــروزش نبودم و صبـــح به من 
زنـــگ زد و گفت کـــه در تمرین منتظر 
من نبـــاش، من با یک خرس کشـــتی 
گرفتم کـــه حقیقتاً تا قبل از تماشـــای 

کلیپـــش بـــاور نمی کردم.«

علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی 

و پژمان درستکار 
سرمربی تیم ملی 

کشتی آزاد از دوران 
نوجوانی و حضور 

در تیم ملی کشتی 
آزاد با یکدیگر رابطه 

نزدیک و دوستانه ای 
داشته اند؛ به گونه ای 

که در تمامی اردوها 
در کنار هم بودند. 

این عکس مربوط به 
همان دوران است که 

رئیس و سرمربی فعلی 
را در کنار هم با کت و 
شلوارهایی که به تن 

آنها بزرگ است، نشان 
می دهد!

در پایـــان بـــازی منچسترســـیتی و آرســـنال 

کـــه با تســـاوی 2-2 خاتمـــه یافـــت، درگیری 

لفظـــی شـــدید میـــان ارلینگ هالند ســـتاره 

نروژی ســـیتیزن ها بـــا میکل آرتتا ســـرمربی 

توپچی ها و گابریل ژســـوس ســـتاره آرســـنال 

رخ داد. هالند هنگام دســـت دادن با آرتتا، با 

لحنـــی تند به او گفت: »ســـرتو بنداز پایین.«

ایـــن جملـــه باعـــث ایجـــاد تنش شـــد و به 

درگیری لفظـــی میان ایـــن دو بازیکن و کادر 

فنـــی دو تیـــم انجامیـــد امـــا هالنـــد بـــا زدن 

ضربـــه آرامی به پشـــت آرتتـــا، ایـــن جمله را 

تکرار کـــرد: »ســـرتو بنـــداز پایین ها؟ ســـرتو 
بنـــداز پایین.«

پـــس از ایـــن اتفـــاق، گابریـــل ژســـوس، نیز 

وارد بحـــث شـــد و به هالنـــد گفت کـــه چرا 

ایـــن حرف را زده اســـت. هالند در پاســـخ به 

ژســـوس با لحنی بســـیار تند و زشت واکنش 

نشـــان داد و ضمن پس گرفتـــن حرف هایی 

کـــه بـــه آرتتـــا زده، او را دلقک خطـــاب کرد: 

»چـــی می گی؟... درباره چـــه چیزی صحبت 

می کنـــی؟ مـــن صحبتـــی نکـــردم، دلقـــک 

لعنتـــی. درباره چه چیـــزی صحبت می کنی؟ 
برو گمشـــو دلقـــک لعنتی!«

در ادامـــه، هالند ژســـوس را پـــس زد و جک 

گریلیـــش برای جـــدا کردن شـــان وارد عمل 

شـــد. در همین حیـــن، آرتتـــا، بـــن وایت و 

ژســـوس را از صحنـــه دور کـــرد تا به ســـمت 

هـــواداران آرســـنال بـــرود. ایـــن اتفـــاق در 

شـــرایطی رخ داد کـــه هالنـــد کـــه پیش تـــر 

صدمیـــن گل خـــود را بـــرای ســـیتی بـــه ثمر 

رســـانده بود، پس از گل تساوی جان استونز 

در دقیقـــه ۹۸ بـــا پرتـــاب کردن توپ به ســـر 

گابریل ماگالاش، جنجال آفرین شـــده بود.

درگیری هالند با آرتتا و ژسوس

سوژه

عکس نوشت

بررسی بازی های استقلال و پرسپولیس در مهر ماهبررسی بازی های استقلال و پرسپولیس در مهر ماه

باز بوی دربیباز بوی دربی

بازتاب

عاقبت بازی ندادن به ستاره ایرانی

۲۵ کامنت علیه اینزاگی 
شکســـت 2 بـــر یک اینتـــر در دربـــی دلامادونینـــا برابر میـــلان واکنش های تندی از ســـوی 
هـــواداران این تیـــم در فضای مجازی به همراه داشـــت. اینتـــر با هدایت ســـیمونه اینزاگی 
در ایـــن دیدار در دقیقه 63 ســـه تعویض همزمان انجام داد که با انتقادات گســـترده مواجه 
شـــد. بازیکنانی چون هنریک میخیتاریان، هاکان چالهان اوغلو و دنزل دومفریس از زمین 
خارج شـــده و جای خود را به داویده فراتســـی، کریســـتین اصلانی و متئـــو دارمیان دادند. 
تعویض هـــای بعدی نیز شـــامل ورود پیوتر زیلینســـکی و کارلوس آگوســـتو به جـــای نیکولو 
بـــارلا و آلســـاندرو باســـتونی بود، اما نامـــی از مهدی طارمـــی، مهاجم آماده اینتر به چشـــم 
نخورد. این در حالی اســـت که طارمـــی که در دیدار مقابل منچسترســـیتی عملکردی قابل 
قبـــول از خود نشـــان داده بـــود ولی در این بازی حســـاس برابـــر میلان به زمین فرســـتاده 
نشـــد و همین مســـأله انتقاد شـــدید هـــواداران اینتـــر را برانگیخت. بســـیاری از طرفداران 
نراتـــزوری معتقـــد بودند که طارمی می توانســـت به خـــط حمله اینتر جان تازه ای ببخشـــد 
و از تصمیمـــات اینزاگی در انجام تعویض های غیرمنطقی و نادیده گرفتن طارمی به شـــدت 
ناراضـــی بودند. آنها در شـــبکه اجتماعی X بـــه انتقاد از اینزاگی پرداختنـــد و در بیش از 25 

مورد، بازی ندادن طارمی را اشـــتباه دانســـتند.

پنالتی آلمان در یورو دزدیده شد
درحالی کـــه نزدیـــک به ســـه مـــاه از پایـــان جام 
ملت هـــای اروپا و برتری اســـپانیا در یـــک دیدار 
ســـخت از مرحله یک چهارم نهایی مقابل آلمان 
میزبـــان می گذرد، یوفـــا اعلام کرد کـــه ژرمن ها 
در ایـــن مســـابقه از تصمیمـــات داوری متضـــرر 
شـــده اند. یکی از اتفاقات جنجالی آن مســـابقه، 
برخورد توپ با دســـت مـــارک کوکوریا در محوطه 
جریمه اســـپانیا بود. بـــا وجود آشـــکاربودن این 
برخورد، آنتونی تیلور دســـتور اعتقادی به پنالتی 

نداشـــت و پس از مشورتی کوتاه با VAR، دستور 
بـــه ادامه بـــازی داد. اعضای کمیتـــه داوران یوفا 
کـــه هرچنـــد وقت یک بـــار گـــرد هـــم می آیند و 
جهـــت هماهنگی تصمیمات شـــان، صحنه های 
جنجالی چند ماه گذشـــته را بررســـی می کنند، 
در جدیدترین جلســـه خود اعتراف کرده اند که 
تصمیـــم آنتونی تیلـــور در رابطه بـــا برخورد توپ 
با دســـت مارک کوکوریا اشـــتباه بـــوده و باید به 

ســـود آلمان اعلام پنالتی می شـــد.


